
 
Inventáře Archivu hlavního města Prahy 

Jaroslava Mendelová, Martin Krummholz 
Praha 2005 

201100/03 
 
 
 

SVAZ VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ MÁNES PRAHA 
 
 

1885 - 1953 
 
 
 

Inventář 
 
 

(JAF č.: 1349) 
(Č. pomůcky: 312) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



S.V.U. Mánes 

 1 

Inventář 
S. V. U. Mánes 

 
 

 
Dějiny spolku 

 
Spolek výtvarných umělců (S. V. U.) Mánes (původní forma: „Manes“) vznikl 

v roce 1887 jako generační sdružení studentů Akademie a Umělecko-průmyslové 
školy, v přímém odkazu na o málo starší spolek českých studentů Škréta v tehdy 
umělecky progresivnějším Mnichově. Zvoleným názvem spolku i osobou prvního 
(čestného) starosty - Mikoláš Aleš - se mladí umělci (zpočátku nikoliv pouze 
výtvarníci) programově přihlásili k hodnotám českého umění. Počáteční spolková 
aktivita nepřekročila rámec studentské zábavy.  Schůze byly odbývány po hostincích 
a měly spíše recesivní rysy. Vrcholným plodem této rané fáze byla alba kreseb členů 
– Paleta, s karikaturním rukopisným „časopisem“ - Špachtlí.  

Klíčový obrat přinesla 90. léta, kdy s příchodem silné, ideově po všech 
stránkách uvědomělé generace, nabyla spolková činnost na intenzitě i programové 
vyhraněnosti. Roku 1896 spatřilo světa první číslo tentokrát již opravdového časopisu 
– Volných směrů, které se záhy vyprofilují v exkluzivní, výlučně výtvarnému umění 
věnované periodikum nejvyšších nároků. Počáteční spolupráce s literáty se záhy 
ukáže jako nevyhovující. K původnímu požadavku emancipace českého umění se 
přidává narůstající odpor k akademismu, zastaralým způsobům výuky i výstavní 
praxe. Ambice mladých akcelerují dobové sklony k anarchismu, dekadenci, zejména 
ale čerstvé zkušenosti s novými pařížskými uměleckými trendy. To vše manifestovala 
první spolková výstava na jaře roku 1898. Významným byl pak rok 1900, kdy došlo 
uvnitř spolku k silným názorovým střetům, v jejichž důsledku Mánes opustila řada 
méně radikálních osobností. Tehdy spolek místo Josefa Fanty vítá Jana Kotěru a 
iniciativního Karla L. Klusáčka střídá v redakci Volných směrů neméně schopný Jan 
Štenc. Kolem nekonfliktního a obětavého předsedy Stanislava Suchardy tak vzniká 
pevné jádro – snad nejsilnější generace Mánesa. Jsou zintenzivňovány kontakty 
s progresivními spolky a osobnostmi z mnoha koutů Evropy, v první řadě ovšem 
z Paříže. Mánesem zorganizované pražské výstavy A. Rodina (1902) a E. Muncha 
(1905) dokazují nejen ambice, ale i schopnosti tehdy ještě stále alternativního 
sdružení. Význam obou těchto velkoryse pojatých výstav pro další vývoj (nejen) 
českého umění byl dalekosáhlý. Do značné míry svépomocí vznikl pro tyto počiny 
dlouho dožadovaný výstavní pavilon, který navrhl v secesním stylu J. Kotěra. 

S přibývajícími léty rostly zásluhy i prestiž spolku, stejně jako členská 
základna. Ta se stala složitě strukturovanou a mnohem přísněji organizovanou. 
Rostoucí počet členů spolku a neustávající konfrontace se stále novými trendy vedly i 
k několika vlnám názorových různic a konfliktů. To se nejsilněji projevilo v roce 1911, 
kdy Mánes opustila celá skupina mladších umělců, kteří pak založili Skupinu 
výtvarných umělců. Řada z nich (Beneš, Filla, Gočár, Špála aj.) se po první světové 
válce, která narušila spolkovou aktivitu a přinesla členstvu citelné ztráty, vrátila do 
Mánesa a vytvořila další pevné jádro, orientované po kubismu na expresionismus a 
monumentalismus. Ve 20. letech nahradila zbořený petřínský pavilon Síň Mánesa, 
postavená O. Novotným v obloučkovém slohu ve dvoře domu č. p 38 ve Vodičkově 
ulici. Pro náročnější podniky užíval Mánes výstavních sálů v Obecním domě, o které 
se nesnadno dělil s ostatními uměleckými spolky. 



S.V.U. Mánes 

 2 

Klíčovým mezníkem pak bylo vybudování velkolepé funkcionalistické  
spolkové budovy (Otakar Novotný) na místě novoměstských Šítkovských mlýnů. Tuto 
nákladnou akci podstatným způsobem podpořily významné společenské konexe 
tehdy již renomovaného spolku, jakož i nemalé státní a soukromé subvence. Po 
otevření budovy v roce 1930 rozšířil Mánes už tak velmi rozsáhlou činnost. Výstavy 
doplňovaly diskuse, přednášky, společenské večery, koncerty. Prostor byl 
poskytován doslova všem uměleckým oborům včetně fotografie, architektury, užitého 
umění, skla, scénické tvorby aj. Tuto multioborovou orientaci dokládá zřízení 
kategorie „činného“ členství, které nabízelo účast literárním a hudebním umělcům, od 
roku 1936 (kdy byla založena fotografická sekce) i uměleckým fotografům. Hudebníci 
vytvořili hudební skupinu Mánesa. Entuziasmus mladé první republiky konvenoval 
s pokrokovým úsilím spolku o nové umění nové společnosti. Členská základna 
zmohutněla natolik, že se s Mánesem ostatní umělecká sdružení mohla sotva měřit. 
V aktivnějších mimopražských centrech (jako např. v Plzni, Hradci Králové, Chrudimi, 
Ostravě) působí regionální spolkoví důvěrníci. Lze konstatovat, že Mánesu 
v meziválečném období náležela na scéně českého výtvarného umění dominující 
úloha.  

Na stejné adrese sídlila též Odborová organisace československých 
výtvarníků, založená při Mánesu a navazující na činnost předválečného Podpůrného 
spolku. Tato organizace poskytovala umělcům informační a osvětový servis, 
prostředkovala účast v konkurzech a soutěžích, pomáhala v záležitostech podpor a 
stipendií, koordinovala stavovské postoje výtvarných umělců a hájila jejich 
společenské zájmy. 

Významně se rozhojnila též vydavatelská činnost. Kromě Volných směrů, 
jejichž úroveň dosáhla vrcholu ve třicátých letech, přibyly další edice. V roce 1905 
začala vycházet kriticko-teoretická knižnice Dráhy a cíle, roku 1906 monografická 
řada Výtvarné zjevy, roku 1907 časopis pro moderní architekturu Styl, který přešel do 
majetku Společnosti architektů, 1909 se začal vydávat monografický Zlatoroh, přibyla 
edice Pramenů a 1913 vyšly první sebrané vydání spisů Otokara Březiny. V roce 
1931 vyšel první svazek Dějepisu výtvarného umění v Čechách. Redakcí 
mánesáckého nakladatelství prošla celá řada nejvýznamnějších českých literátů, 
teoretiků a kritiků. 

Druhá světová válka a okupace utlumily spolkovou aktivitu. Výstavní činnost 
ale pokračovala, programově se pak více či méně skrytě obracela k tématům 
akcentujícím české dějiny a kulturu a krásy české krajiny. V rámci spolku fungovala 
během války malířská Škola Mánesa pod vedením V. Sychry. V náročných 
materiálních podmínkách poválečné éry se spolek snažil navázat na svou 
předválečnou činnost, kterou však od roku 1948 stále více podvazoval státní 
centralismus a byrokracie. V červnu 1949 zrušilo ministerstvo informací povolení 
vydávat Volné směry. 1948 také vznikl Svaz českých výtvarných umělců, zastřešující 
všechny výtvarné spolky, jejichž činnost byla v roce 1956 vyhláškou ÚNV ukončena. 
Majetek i veškerou agendu S.V.U. Mánes pak převzal Svaz českých výtvarných 
umělců. 
 
 
                                                Martin Krummholz 
 
 
 



S.V.U. Mánes 

 3 

Vývoj a dějiny fondu 
 

Fond vznikal a narůstal plynule s vývojem spolku a je výsledkem jeho činností. 
Jeho značná neúplnost v období do konce první světové války vyplývá jak ze 
skutečnosti, že v počátečním období Mánes fungoval jako více méně volné 
studentské sdružení, které se administrativou příliš nezabývalo, od poloviny 90. let 
19. století se situace změnila, nicméně ještě kolem roku 1910 bývalý předseda 
Stanislav Sucharda svým nástupcům opakovaně vytýkal zejména nedostatky ve 
vedení účetní agendy. Většinu cenných písemností a uměleckých předmětů (mj. 
„časopisy“ Špachtli a Paletu) pak spolek zpeněžil v období velké finanční krize, v níž 
se ocitl během stavby své nové budovy. Souvislá řada protokolů schůzí pak počíná 
od roku 1918, v relativní úplnosti je spolková agenda dokumentována od konce 20. 
let 20. století. 

První zmínka o pořádání spolkového archivu je z 1. 2. 1936, kdy byla 
uzavřena smlouva na roční práci v archivu s archivářem Miroslavem Bidlasem. Jak 
se vypořádal se svým úkolem, nevíme, ale v roce 1949 byla uzavřena obdobná 
smlouva s Rudolfem Erbenem na uspořádání a zkatalogizování spolkového archivu. 
Za účelem jeho doplnění byli také tehdy osloveni pamětníci spolkových počátků nebo 
jejich potomci. Písemnosti, zčásti uspořádané, se dostaly po zrušení spolků v roce 
1956 do vlastnictví Svazu českých výtvarných umělců. Odtud byl spolkový archiv 
předán v pěti etapách k 23. 6. 1977 do Archivu hl. města Prahy. V osmdesátých 
letech byl nalezen zbytek archiválií SVUM v archivní místnosti SČVU ve vodárenské 
věži (kde byl archiv ukrýván i během druhé světové války) a 23. 3. 1982 předán 
oddělením archivu a dokumentace Národní galerie v Praze opět městskému archivu. 

V 50. letech, kdy majetek Mánesa převzal Svaz, vzala kromě velkého 
množství písemností i uměleckých předmětů zcela za své i proslulá spolková 
knihovna, která svého času patřila k nejlépe vybaveným českým uměnovědným 
knihovnám.  
 
 

Archivní charakteristika fondu 
 

Rudolf Erben uspořádal část materiálu z let 1895 - 1945 chronologicky do 65 
kartonů. Kromě toho převzal pražský archiv ještě neuspořádaný materiál - 104 
pořadačů, 151 knih částečně evidovaných, 26 balíků, 22 fasciklů, 55 složek, 24 
svazků, 17 sešitů a 8 kusů. Velikost jednotlivých položek se často nedala určit, 
protože častou manipulací před vlastním pořádáním se jednotlivé písemnosti 
zpřeházely a rozsypaly. Jednalo se o nejrůznější agendu od počátků spolku až do 
roku 1956. Nejpočetnější byly písemnosti třicátých a čtyřicátých let, které se týkaly 
správy budovy Mánesa, účetní materiál, výstavy a také korespondence - uchovaná 
v pořadačích podle abecedy nebo v balících. Jeden karton obsahoval pozůstalost 
Županského, která byla po ukončení pořádání od spolkového archivu oddělena, 
stejně jako pozůstatky spolku Škréta. Z Národní galerie byly převzaty spisy 
k výstavám, korespondence, účty a likvidace spolku, převážně z let 1925 - 1954, 
celkem 10 balíků. Zároveň bylo převzato 5 balíků nalepených výstřižků. 
     



S.V.U. Mánes 

 4 

Erben pořádal archiv tak, že každý karton obsahoval jeden rok a měl zvláštní katalog. 
Uspořádání kartonu mělo odpovídat agendě a činnosti spolku a mělo vesměs tuto 
strukturu: 
 
1.  záležitosti členské  
2.  spolkové 
3.  finanční 
4.  výstavní činnost 
5.  soutěže 
6.  Volné směry 
7.  galerie 
8.  korespondence aj. 
 

Tato struktura se však ukázala jako nevyhovující, a to jak z hlediska archivní 
manipulace či uložení, tak z praktických důvodů doplňování o dodatečně dodané 
materiály a zejména efektivnější badatelské použitelnosti. Fond byl v původní 
podobě značně nepřehledný, jeho rozčlenění nedůsledné, orientace v jednotlivých 
katalozích komplikovaná. Proto bylo rozhodnuto celý fond přemanipulovat a dosud 
neuspořádaný materiál proskartovat. Vzhledem k tomu, že neexistují směrnice pro 
pořádání spolkových archivů, sledovala struktura fondu původní schéma a zvolena 
byla desítková klasifikace. Tímto způsobem byl fond uspořádán v letech 1981 – 1987 
Jaroslavou Mendelovou. Po té, co byly dodány ještě další dodatečně nalezené 
archiválie (18 knih a 2.42 bm spisového materiálu - opět v rozsypovém stavu), byl 
fond ještě jednou doplněn a definitivně inventarizován v letech 1999 – 2004 
Martinem Krummholzem. Tehdy byla, zejména z důvodu větší přehlednosti a snazší 
manipulace, částečně upravena a zjednodušena příliš mechanicky zvolená desítková 
struktura. 

Naprostou většinu fondu tvoří knihy (členské matriky, protokoly schůzí, prezenční 
knihy, návštěvní knihy výstav, účetní knihy, stavební deníky aj.- celkem XXX kusů) a 
spisový materiál (XXX). Několik kartonů fotografií (11.1.) je jediným pozůstatkem 
bývalé spolkové knihovny. Částečně též ale pocházejí ze spolkového nakladatelství, 
stejně jako 4 kartony skleněných negativů (11.3.) reprodukcí, užitých v publikacích. 
Dále fond obsahuje 4 velkoformátové krabice novinových výstřižků, dokumentujících 
především stavbu spolkové budovy. Signatura 9.1.7. pak obsahuje značné množství 
plánové dokumentace této budovy. 

Dochovaná korespondence (3.4.) je kompletní jen z určitých roků. Povětšinou se 
jedná o pouhý zlomek, z některých let pak nedochována vůbec. Do jednoho celku 
byla (dle původní spolkové registratury) sloučena a alfabeticky setříděna 
korespondence přijatá s korespondencí odeslanou (koncepty, průklepy). Jednotlivé 
složky jsou co do počtu i obsahu značně nevyvážené. Lze konstatovat, že obsáhlejší 
složky tvoří zejména přijaté kondolence. Ale v řadě případů se jedná - kromě 
převažujících oběžníků a výzev k úhradě členských příspěvků - i o tematicky 
zajímavou osobní korespondenci, týkající se výstav, prodeje děl, uměleckých 
pozůstalostí či spolupráce na publikacích nebo názorových různicích. Kondolence 
jsou zpravidla zařazeny ve složce zemřelého, ve výjimečných případech (starší 
registratura) ale též (v případě institucí) ve složce odesilatele. Do alfabetických 
složek korespondence pak byly vřazeny i jednotlivé písemnosti vztahující se ke 
konkrétním osobám, u nichž předmět jasně neodpovídal jiné kategorii fondu. 
Konkrétního jedince pak lze hledat jak pod jeho příjmením, tak pod názvem instituce, 



S.V.U. Mánes 

 5 

v níž působil. Též je třeba upozornit, že vlastní korespondenci mají též odborová 
organizace (6.3.3.) a nakladatelství (5) – obojí je řazeno chronologicky. 

Velmi badatelsky atraktivní jsou složky výstav (4.1.), řazené chronologicky. 
Obsahují korespondenci, přihlášky, úvody ke katalogům, přehledy prodaných děl. I 
zde je ale nutno upozornit na objemovou nevyváženost, podmíněnou dochovaným 
množstvím archiválií. Materiál k některým výstavám tvoří jediný list či dvojlist, u 
několika jiných objemově přesahuje jeden samostatný karton. Řada výstav ale není 
ve fondu zastoupena vůbec.  
 
 

Struktura fondu 
 
 
 
0. Členské matriky  
  
0.1.  Členské matriky  
  
1. Protokoly  
  
1.1. Protokoly schůzí  
1.2. Podací protokoly spolku 
  
2. Prezenční knihy  
  
2.1. Prezenční knihy schůzí spolku 
  
3. Členské záležitosti, spolková činnost 
  
3.1. Stanovy, jednatelské a výroční zprávy 
3.2. Valná shromáždění 
3.3. Členstvo - seznamy, legitimace, členské příspěvky 
3.4. Korespondence 
3.5. Oběžníky, zprávy z Mánesa 
3.6. Členské prémie 
3.7. Smírčí soud 
3.8. Vyšetřující komise 
  
3.9. Sdružení architektů 

3.9.1. Členská matrika 
3.9.2. Protokoly schůzí 
3.9.3. spisový materiál 
  
3.10. Alšovo komité 
3.11. Škola Mánesa 
3.12.1. Umělecká díla v majetku spolku 
3.12.2. Prodej uměleckých děl (od 1930 viz 9.3.4.) 
3.12.3. Tržnice 



S.V.U. Mánes 

 6 

3.12.4. Dary 
  
3.13. Oslavy 
3.13.1. Oslavy 
  
3.13.2. 50 let Národního divadla 
3.13.2.1. Protokoly schůzí Komitétu pro pořádání oslav 

Národního divadla a B. Smetany 
3.13.2.2. Podací protokoly komitétu pro oslavy ND 
3.13.2.3. korespondence 
  
3.14. přednášky, koncerty, společ. večery 
  
4. Výstavní činnost  
  
4.1. složky jednotlivých výstav 
4.2. Návštěvní knihy výstav 
4.3. Bilanční knihy výstav 
4.4. výstavní činnost v Obecním domě 
4.5. výstavní katalogy (neúplné) 
  
5. Ediční činnost  
5.  Ediční činnost 
5.1. Nakladatelství – účetní knihy 
  
6. Sociální záležitosti 

  
6.1. Pomocný výbor výtvarných umělců 
6.2.1. Syndikát výtvarných umělců československých 
6.2.2. Syndikát výtvarníků československých 
  
6.3. Odborová organizace čs. výtvarníků 
6.3.1. Členské matriky 
6.3.2. Protokoly schůzí 
6.3.3. Spisový materiál 
  
6.4.1. Blok českých výtvarníků 
6.4.2. Svaz československých výtvarných umělců 

6.5. Soutěže, konkurzy, nadace 
  
7. Finanční záležitosti 
  
7. Finanční záležitosti 
7.1. Účetní knihy 
7.2. Likvidace 
  
8. Starší spolkové prostory  
  



S.V.U. Mánes 

 7 

8.1. Pavilon pod Petřínem 
8.2. Síň Mánesa 
  
9. Budova Mánesa 
  
9.1. Přípravy a stavba 
  
9.1.1. Protokoly schůzí kuratoria 
9.1.2. Podací protokoly kuratoria 
9.1.3. Stavební fond 
9.1.4 Stavební deníky 
9.1.5 Účetní knihy stavby a budovy 
9.1.6. Spisy (pozemky, staveb. záležitosti) 
9.1.7. Plány 
9.1.8 Dokumentace (fotografie, výstřižky) 
  
9.2. Otevření  
  
9.3. Provoz  
  
9.3.1. Inventáře 
9.3.2 Kuratorium (Správa budovy) 
9.3.3. Zaměstnanci 
9.3.4. Nájemci 
9.3.5. Prodejna 
  
10. Dějiny. Archiv 
10.1. Dějiny spolku 
10.1.1. spolek Škréta 
10.1.2. dějiny Mánesa 
10.2. Spolkový archiv 
  
SVM 11. Dokumentace  
  
11.1. Fotografie 
11.2. Výstřižky 
11.3. Skleněné negativy 
  
12. Různé  
  
 
 
 
Pozn.: Lokace v desítkové formě značí samostatnou knihu, jednoduchá číslovka pak 
odkazuje na příslušný karton.  



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 1 - 

Členské matriky

Matrika 1 0.1.1 1900–1904 kniha

Matrika (index) 2 0.1.2 1904 kniha

Matrika 3 0.1.3 1905–1906 kniha

Matrika 4 0.1.4 1907 kniha

Matrika 5 0.1.5 1907–1910 kniha

Matrika 6 0.1.6 1907–1913 kniha

Příspěvky z pražského obvodu 7 0.1.7 1908 kniha

Příspěvky z pražského obvodu 8 0.1.8 1909 kniha

Matrika 9 0.1.9 1909–1915 kniha

Matrika 10 0.1.10 1911–1915 kniha

Matrika (index) 11 0.1.11 1912 kniha

Matrika členů přispívajících 12 0.1.12 1913–1916 kniha

Matrika 13 0.1.13 1913–1916 kniha

Matrika 14 0.1.14 1917–1920 kniha

Matrika 15 0.1.15 1921–1924 kniha

Matrika 16 0.1.16 1922 kniha

Matrika 17 0.1.17 1922–1924 kniha

Matrika 18 0.1.18 1924 kniha

Matrika 19 0.1.19 1925 kniha

Matrika 20 0.1.20 1925–1927 kniha

Matrika členů činných 21 0.1.21 1927 kniha

Matrika 22 0.1.22 1928–1929 kniha

Matrika 23 0.1.23 1928–1931 kniha

Příspěvky na stavbu nové budovy - 
„cihly“ 

24 0.1.24 1929–1931 kniha

Matrika 25 0.1.25 1932–1933 kniha

Matrika 26 0.1.26 1934–1937 kniha



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 2 - 

Matrika 27 0.1.27 1938–1939 kniha

Protokoly

Protokoly schůzí

Čistopisy

Protokoly schůzí 28 1.1.1 1918–1920 kniha

Protokoly schůzí 29 1.1.2 1923–1924 kniha

Protokoly schůzí 30 1.1.3 1925–1926 kniha

Protokoly schůzí 31 1.1.4 1927–1929 kniha

Protokoly schůzí 32 1.1.5 1930–1933 kniha

Protokoly schůzí 33 1.1.6 1934–1938 kniha

Protokoly schůzí 34 1.1.7 1939 kniha

Protokoly schůzí 35 1.1.8 1945–1946 kniha

Protokoly schůzí („akční výbor“) 36 1.1.9 1927–1930 kniha

Protokoly („výboru, nakladatelství a j. 
komisí“) 

37 1.1.10 1930–1932 kniha

Protokoly 38 1.1.11 1932–1934 kniha

Protokoly („výboru, nakladatelství aj.“) 39 1.1.12 1935–1936 kniha

Protokoly 40 1.1.13 1934–1938 kniha

Protokoly („schůze výboru“) 41 1.1.14 1938–1940 kniha

Koncepty

Protokoly schůzí 42 1.1.15 1918–1920 1

Protokoly schůzí 43 1.1.16 1920–1922 1

Protokoly schůzí 44 1.1.17 1922–1923 1

Protokoly schůzí 45 1.1.18 1923–1924 1

Protokoly schůzí 46 1.1.19 1930–1931 1

Protokoly schůzí 47 1.1.20 1931–1932 1

Protokoly schůzí 48 1.1.21 1933–1935 1



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 3 - 

Protokoly schůzí 49 1.1.22 1935–1936 1

Protokoly schůzí 50 1.1.23 1936–1937 1

Protokoly schůzí 51 1.1.24 1937–1938 1

Protokoly schůzí 52 1.1.25 1938–1939 1

Protokoly schůzí 53 1.1.26 1931  1

„Diarium“ 54 1.1.27 1937 1

„Zápisník kalendářní“ 55 1.1.28 1939 1

Schůze členské, výboru, presidia

Schůze členské, výboru, presidia 
(prezenční, kandidátní listiny, 
hlasovací lístky, zápisy) 

56 1.1.29 1931–1955 2

Podací protokoly spolku

Podací protokol 57 1.2.1 1912–1918 kniha

Podací protokol 58 1.2.2 1928–1931 kniha

Podací protokol 59 1.2.3 1944–1945 kniha

Podací protokol 60 1.2.4 1946 kniha

Podací protokol 61 1.2.5 1947–1949 kniha

Podací protokol 62 1.2.6 1949–1951 kniha

Prezenční knihy schůzí spolku

Prezenční kniha (do roku 1916 
smíšené, prezence večírků, slavností, 
pamětní zápisy) 

63 2.1.1 1888–1952 kniha

Prezenční kniha Škréta - Mánes 64 2.1.2 1885–1899 3

Prezenční kniha 65 2.1.3 1916–1919 3

Prezenční kniha 66 2.1.4 1919–1920 3

Prezenční kniha 67 2.1.5 1922–1925 3

Prezenční kniha 68 2.1.6 1925–1927 3



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 4 - 

Prezenční kniha 69 2.1.7 1934–1941 3

Prezenční kniha 70 2.1.8 1945–1949 3

Členské záležitosti, spolková činnost

Stanovy, výroční zprávy

Stanovy a související spisy, výroční 
zprávy 

71 3.1 1888–1947 4

Valná shromáždění

Valná shromáždění 72 3.2 1903–1935 5

Valná shromáždění 73 3.2 1936–1949 6

Členstvo

Členstvo – seznamy, legitimace, 
členské příspěvky 

74 3.3 1896–1949 7

Prohlášení o nežidovském původu 75 3.3 1940 7

Korespondence

f. Abatox (2) 76 3.4 1946 8

Abraham Josef (2) 77 3.4 1931 8

Adámek Bohuslav (1) 78 3.4 1950 8

Adámek Jaroslav (1) 79 3.4 1930 8

Adamik Viktor (8) 80 3.4 1949 8

Adlerová Gerta (2) 81 3.4 1933 8

Agrární banka československá (9) 82 3.4 1929–1930 8

Akademická čítárna v Praze (1) 83 3.4 1899 8

(Česká) Akademie věd a umění (22) 84 3.4 1899–1954 8

Akademie výtvarných umění (12) 85 3.4 1918–1955 8

Akademický dům (2) 86 3.4 1930 8



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 5 - 

Akademische Hochschule für die 
bildende Künste zu Berlin (5) 

87 3.4 1922 8

Akční komitét cizineckého ruchu (2) 88 3.4 1934 8

Akční výbor výtvarných spolků (1) 89 3.4 1945 8

Alba, strojírny (1) 90 3.4 1947 8

Albertová Olga (6) 91 3.4 1930–1931 8

Albich Milan (3) 92 3.4 1945 8

Aleš, Spolek výtvarných umělců 
moravskoslezských (24) 

93 3.4 1940–1950 8

Aleš Ladislav (1) 94 3.4 1931 8

Aleš Mikoláš (148) 95 3.4 1913 8

Aleš Tomáš (1) 96 3.4 1942 8

Alešová Marie (2) 97 3.4 1937 8

Alex A. J. (2) 98 3.4 1925–1943 8

Alex František (2) 99 3.4 1948–1949 8

Alexander Josef (1) 100 3.4 1932 8

Alliance Francaise (2) 101 3.4 1913–1923 8

Alster Jan (1) 102 3.4 1943 8

Alšer Julius (1) 103 3.4 1932 8

Altensteinová Věra (14) 104 3.4 1930–1933 8

Alter Karel (1) 105 3.4 1931 8

Alvín Karel František (8) 106 3.4 1945–1949 8

Ambrosová – Pelcová Lia (1) 107 3.4 1945 8

Ambrózy Iván (1) 108 3.4 1930 8

Ambrož Vlastimil (1) 109 3.4 1929 8

Americká informační služba (1) 110 3.4 1946 8

Americké listy (1) 111 3.4 1947 8

Americké velvyslanectví v Praze (4) 112 3.4 1947–1948 8

Americký ústav, Plzeň (1) 113 3.4 1947 8



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 6 - 

Amort Vlastimil (2) 114 3.4 1945 8

Anděl František (2) 115 3.4 1930 8

Andrlík Boh. (10) 116 3.4 1930–1935 8

Angyal Gejza (3) 117 3.4 1930 8

Antl, Martin (1) 118 3.4 1932 8

Anton Eman (4) 119 3.4 1931–1945 8

Antoš (1) 120 3.4 1945 8

Antoš Slavoj (1) 121 3.4 1948 8

Antoš Václav (25) 122 3.4 1917–1938 8

Apetaur Stanislav (1) 123 3.4 1934 8

Arcidiecézní svaz Katolické charity (2) 124 3.4 1943 8

Architektura, redakce (3) 125 3.4 1946–1947 8

Arnsteinová Lola (1) 126 3.4 1931 8

A.R.S., Jaroměř (2) 127 3.4 1948 8

Artia (3) 128 3.4 1955 8

Arts Club (1) 129 3.4 1947 8

f. Ascher (1) 130 3.4 1948 8

Asociace akademických architektů (6) 131 3.4 1929–1945 8

Auda Osvald (5) 132 3.4 1945–1947 8

Autoklub republiky československé (1) 133 3.4 1947 8

Aventinum, nakladatelství (7) 134 3.4 1921–1931 8

AWE (1) 135 3.4 1943 8

Axmann Josef (1) 136 3.4 1947 8

Babinský Karel (3) 137 3.4 1929–1946 9

Babor B. (1) 138 3.4 1912 9

Babraj Konrád (1) 139 3.4 1945 9

Badovici Jean (1) 140 3.4 1930 9

Bakala Jaroslav (3) 141 3.4 1931–1933 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 7 - 

Balcar Karel (1) 142 3.4 1932 9

Balcarová Vlasta (1) 143 3.4 1948 9

Balcaříková Lída (1) 144 3.4 1929 9

Balková Jarmila (2) 145 3.4 1930–1931 9

Balleroy (1) 146 3.4 1929 9

Balleyová Hedvika (1) 147 3.4 1931 9

Balling (1) 148 3.4 1927 9

Balling Jiří (2) 149 3.4 1918–1920 9

Baloun – Kotari Olda (2) 150 3.4 1948 9

Balounová Marie (4) 151 3.4 1932 9

Balšánek Antonín (1) 152 3.4 1898 9

Bandler Alfréd (1) 153 3.4 1932 9

Báňa Alois (7) 154 3.4 1931–1945 9

Báňská a hutní společnost (2) 155 3.4 1930 9

Banská Štiavnica, Okresný osvetový 
sbor (2) 

156 3.4 1930 9

BAPS – Blok pokrokových 
architektonických spolků (47) 

157 3.4 1945–1948 9

Barabás Ervín (1) 158 3.4 1921 9

Barabášová Máňa (1) 159 3.4 1930 9

Baran Jan (1) 160 3.4 1930 9

Barcal Miloslav (3) 161 3.4 1930 9

Baroch František (3) 162 3.4 1932–1945 9

Baroch Lambert (1) 163 3.4 1946 9

Bárta Oldřich (1) 164 3.4 1948 9

Barták Karel (3) 165 3.4 1930 9

Barth Emanuel (1) 166 3.4 1932 9

Barthell Emilian (3) 167 3.4 1930–1932 9

Bartoň – Dobenín Josef (2) 168 3.4 1930–1932 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 8 - 

Bartoš František (1) 169 3.4 1945 9

Bartoš František, arch. (22) 170 3.4 1931–1949 9

Bartoš Jan (5) 171 3.4 1931–1947 9

Bartoš Josef (1) 172 3.4 1930 9

Bartovský Josef (1) 173 3.4 1947 9

Bartovský Václav (1) 174 3.4 1947 9

Bartůšek Hynek (2) 175 3.4 1943 9

Bas Otakar (5) 176 3.4 1930–1931 9

Baselli Helena (1) 177 3.4 1931 9

Basch, J. H. (2) 178 3.4 1929 9

Bass Antonín (6) 179 3.4 1931–1938 9

Bass Eduard (13) 180 3.4 1930–1946 9

Bass Otakar (1) 181 3.4 1930 9

Bassová Táňa (1) 182 3.4 1930 9

Baše Miloslav (1) 183 3.4 1930 9

Bašta Jaroslav (1) 184 3.4 1948 9

Baštýř Bohumil (3) 185 3.4 1945 9

Batík Miroslav (1) 186 3.4 1931 9

BAŤA a. s. (20) 187 3.4 1931–1949 9

Baudyš Jan (2) 188 3.4 1943–1947 9

Baudler Alfréd (1) 189 3.4 1931 9

Bauerová Anna (2) 190 3.4 1945–1950 9

Bauch Jan (22) 191 3.4 1926–1948 9

Baumgarten Jindřich (1) 192 3.4 1903 9

Baur Václav (2) 193 3.4 1929–1943 9

Baxa Karel (7) 194 3.4 1930–1937 9

Bayer Karel (1) 195 3.4 1929 9

Beck Rudolf (1) 196 3.4 1931 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 9 - 

Bednář Antonín (1) 197 3.4 1946 9

Bednář Em. (1) 198 3.4 1933 9

Bednařík Julius (1) 199 3.4 1932 9

Bedřich Ladislav (1) 200 3.4 1929 9

Beitl Al. (1) 201 3.4 b.d. 9

Bejr Boh. (2) 202 3.4 1929 9

Bejr Josef (1) 203 3.4 1932 9

Bejšovec Josef (1) 204 3.4 1929 9

Belgické vyslanectví v Praze (5) 205 3.4 1946–1950 9

Bělík, V. (1) 206 3.4 1931 9

Bělohlávek Augustin (2) 207 3.4 1930 9

Bělohlávek Bedřich (1) 208 3.4 1921 9

Bělovský František (1) 209 3.4 1931 9

Bělský Guido (2) 210 3.4 1903 9

Bém Rudolf (2) 211 3.4 1913 9

Benda Břetislav (12) 212 3.4 1928–1947 9

Benda František (2) 213 3.4 1930–1933 9

Benda Hugo (2) 214 3.4 1931–1932 9

Benda Jan, učitel (1) 215 3.4 1930 9

Benda Jan, ak. mal. (5) 216 3.4 1935–1946 9

Benda Jaroslav (10) 217 3.4 1915–1942 9

Bendová Josefa (6) 218 3.4 1930–1946 9

Beneš Adolf (2) 219 3.4 1945 9

Beneš Bedřich (1) 220 3.4 1909 9

Beneš Eduard (9) 221 3.4 1934–1947 9

Beneš František (1) 222 3.4 1931 9

Beneš Josef (4) 223 3.4 1926–1948 9

Beneš Karel, arch. (2) 224 3.4 1945 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 10 - 

Beneš Karel, ing. (1) 225 3.4 1933 9

Beneš K. J. (1) 226 3.4 1931 9

Beneš Ladislav (17) 227 3.4 1918–1946 9

Beneš Vincenc (17) 228 3.4 1917–1947 9

Benešov, Spolek Neruda (1) 229 3.4 1909 9

Benešová (1) 230 3.4 1929 9

Benois Alexander (1) 231 3.4 1901 9

Benš Adolf (11) 232 3.4 1935–1943 9

Benš Maurice (1) 233 3.4 1938 9

Beran Alex (5) 234 3.4 1945 9

Beran František (1) 235 3.4 1948 9

Beran Josef (1) 236 3.4 1945 9

Beran Rudolf (1) 237 3.4 1932 9

Beran Václav (1) 238 3.4 1948 9

Beranová Marta (1) 239 3.4 1933 9

Bergnauer Bohumil (2) 240 3.4 1945 9

Berka H. (3) 241 3.4 1928–1947 9

Berkopec Otto (4) 242 3.4 1946 9

Berkovcová Anna (1) 243 3.4 1930 9

Berliner Secession (1) 244 3.4 1930 9

Bermann Rudolf (1) 245 3.4 1931 9

Bernard Bedřich (1) 246 3.4 1931 9

Bernard Emile (2) 247 3.4 1910–1931 9

Bernard Josef (2) 248 3.4 1945–1947 9

Bernard Joseph (1) 249 3.4 1920 9

Bernard Miloš (3) 250 3.4 1948 9

Bernartice u Tábora, dorost Červeného 
kříže (1) 

251 3.4 1947 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 11 - 

Bernášek Jaromír (1) 252 3.4 1946 9

Bernat (3) 253 3.4 1929–1931 9

Bernát Josef (1) 254 3.4 1930 9

Bernau Gustav (2) 255 3.4 1948 9

Berndt (1) 256 3.4 1930 9

Bernhardová Marie (2) 257 3.4 1933 9

Berní správa (8) 258 3.4 1929–1943 9

Bernheim Jeune & Cie (5) 259 3.4 1933–1934 9

Berný Jozef (2) 260 3.4 1932 9

Bertram Jan (1) 261 3.4 1946 9

Bertrand Huguette (1) 262 3.4 1947 9

Beseda měšťanská v Praze (2) 263 3.4 1946 9

Beseda Naší rodiny, redakce (1) 264 3.4 1948 9

Bešta Karel (1) 265 3.4 1945 9

Beutler Miloslav (1) 266 3.4 1950 9

Beutlerová Lola (1) 267 3.4 1930 9

Beyr Jaroslav (3) 268 3.4 1930–1949 9

Bezecný Bohuslav (17) 269 3.4 1930–1947 9

Bezkočka Karel (1) 270 3.4 1932 9

Bič František (2) 271 3.4 1948 9

Bidlo František (3) 272 3.4 1946 9

Biebl Konstantin (3) 273 3.4 1935–1943 9

Biennale di Venezia (4) 274 3.4 1949 9

Biječková Růžena (1) 275 3.4 1932 9

Bílá labuť (2) 276 3.4 1945 9

Bílek František (14) 277 3.4 1897–1941 9

Bílek Josef (3) 278 3.4 1945 9

Bílková Marie (3) 279 3.4 1929–1931 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 12 - 

Binko Dušan (2) 280 3.4 1929 9

Binovec W. T. (3) 281 3.4 1930 9

Bio Adria (1) 282 3.4 1925 9

Birnbaum Vojtěch (2) 283 3.4 1920–1926 9

Birnbaumová Anežka (1) 284 3.4 1930 9

Biskup Josef (2) 285 3.4 1930–1931 9

Bittermann Max (3) 286 3.4 1930–1933 9

Bláha Antonín (1) 287 3.4 1945 9

Blaha Tomáš (3) 288 3.4 1932–1946 9

Blahníková Dana (1) 289 3.4 1929 9

Bláhová Eliška (4) 290 3.4 1946–1948 9

Bláhová Linda (3) 291 3.4 1931 9

Blanche J. (1) 292 3.4 1931 9

Blatná, Komitét pro postavení 
Benešova pomníku (2) 

293 3.4 1948 9

Blatský Salon, Veselí n. L. (6) 294 3.4 1943–1947 9

Blattný (1) 295 3.4 1946 9

Blažek B. (1) 296 3.4 1947 9

Blažek František (5) 297 3.4 1931–1946 9

Blažek Josef (8) 298 3.4 1929–1946 9

Blažek Otakar (9) 299 3.4 1930–1933 9

Blažek Pavel (1) 300 3.4 1931 9

Blažek Václav, Třebíč (10) 301 3.4 1929–1948 9

Blažek Václav, soch. (4) 302 3.4 1943–1947 9

Blažek Vít (2) 303 3.4 1945 9

Blažek Vlastimír (1) 304 3.4 1929 9

Blažek Zdeněk (1) 305 3.4 1947 9

Blažíček Oldřich (3) 306 3.4 1920–1932 9



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 13 - 

Blažková Božena (1) 307 3.4 1947 9

Blecha Josef (4) 308 3.4 1931–1949 9

Blechová Alexandra (3) 309 3.4 1933–1946 9

Bloch Miloš (2) 310 3.4 1929 9

Blok, redakce (5) 311 3.4 1947 9

Blok kolektivních nakladatelství (4) 312 3.4 1946–1947 9

Blok slovenských výtvarníkov (2) 313 3.4 1947 9

Blok výtvarných umělců země 
Moravsko-slezské, Brno (44) 

314 3.4 1946–1950 9

Bloudek B. (3) 315 3.4 1930–1933 9

Bludovan Josef (2) 316 3.4 1947 9

Bobek Bedřich (1) 317 3.4 1943 10

Bobek Jaromír (2) 318 3.4 1945–1948 10

Bobek Jaroslav (1) 319 3.4 1945 10

Bocian (2) 320 3.4 1947 10

Boettinger Hugo (22) 321 3.4 1906–1934 10

Bogdanovič Borislav (1) 322 3.4 1931 10

Boháč Josef (2) 323 3.4 1922–1923 10

Boháč Ladislav (1) 324 3.4 1948 10

Boháček Ludvík (1) 325 3.4 1904 10

Bohdan Karel (1) 326 3.4 1931 10

Böhm F. X. (2) 327 3.4 1932 10

Böhm Jaroslav (4) 328 3.4 1948–1949 10

Böhm Theodor (1) 329 3.4 1931 10

Bohuš Lubomír (3) 330 3.4 1945–1946 10

Bochýnková Milada (1) 331 3.4 1945 10

Boleloucký Rostislav (2) 332 3.4 1946–1948 10

Boleloucký Svatopluk (1) 333 3.4 1946 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 14 - 

Bollart Antonín (2) 334 3.4 1947 10

Bondy Jakub (1) 335 3.4 1930 10

Bondy Karel (1) 336 3.4 1930 10

Borba, redakce (1) 337 3.4 1948 10

Boriová – Hlavinková D. (1) 338 3.4 1932 10

Borovička Jaroslav (3) 339 3.4 1943–1949 10

Borovička Josef (1) 340 3.4 1930 10

Borovička Václav (21) 341 3.4 1932–1942 10

Borovský Bořivoj (2) 342 3.4 1949 10

Borovský F. A. (1) 343 3.4 1927 10

Borový F. (1) 344 3.4 1930 10

Bořek Boh. (1) 345 3.4 1946 10

Bořický Josef (22) 346 3.4 1930–1954 10

Bořkovec Pavel (2) 347 3.4 1935 10

Boubelík František (1) 348 3.4 1949 10

Bouček Antonín (1) 349 3.4 1946 10

Bouda Karel (5) 350 3.4 1945 10

Boudyš Jan (4) 351 3.4 1932 10

Bourdelle Antoine (17) 352 3.4 1908–1933 10

Bouška Sigismund (1) 353 3.4 1942 10

Bouzov, měšť. škola (2) 354 3.4 1947 10

Brabec Emanuel (2) 355 3.4 1930–1931 10

Brabec Vladimír (2) 356 3.4 1945–1948 10

Brady Karel (4) 357 3.4 1931–1933 10

Bráfová Libuše (1) 358 3.4 1916 10

Brambora Josef (2) 359 3.4 1929 10

Braniš Prokop (1) 360 3.4 1945 10

Brandtner František (1) 361 3.4 1946 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 15 - 

Brandýs n. Labem, Místní osvětová 
rada (1) 

362 3.4 1946 10

Bratislava, měšť. dívčí škola (1) 363 3.4 1930 10

Bratislavský deník, redakce (1) 364 3.4 1919 10

Braun & Cie (8) 365 3.4 1946–1947 10

Braunerová Zdenka (2) 366 3.4 1903–1934 10

Brázda Jan (1) 367 3.4 1947 10

Brázdil Jaroslav (2) 368 3.4 1945–1948 10

Brázdil Vladimír (1) 369 3.4 1945 10

Brdička Jaromír (1) 370 3.4 1946 10

Bredler Antonín (3) 371 3.4 1934 10

Breitová Míla (1) 372 3.4 1931 10

Breníková Miloslava (1) 373 3.4 1946 10

Bretter G. M. (3) 374 3.4 1931–1932 10

Brettschneider Vladimír (1) 375 3.4 1920 10

Bretyš Milan (1) 376 3.4 1947 10

Brilhac (1) 377 3.4 b.d. 10

Britská společnost pro Československo 
(1) 

378 3.4 1949 10

British Council (1) 379 3.4 1946 10

Brtitské vyslanectví v Praze (1) 380 3.4 1945 10

Brno, Zemské museum (3) 381 3.4 1945 10

Brno, První státní prům. škola (1) 382 3.4 1930 10

Brod Fritzi (3) 383 3.4 1941–1948 10

Brodil Václav (2) 384 3.4 1945 10

Brodský (1) 385 3.4 1950 10

Broftová Helena (1) 386 3.4 1930 10

Broncová Vilemína (1) 387 3.4 1948 10

Brooklyn Museum (1) 388 3.4 1949 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 16 - 

Brouček Karel (5) 389 3.4 1933–1948 10

Brouk Boh. (1) 390 3.4 1942 10

Brouk J. (1) 391 3.4 1947 10

Brömse August (1) 392 3.4 1925 10

Brož (1) 393 3.4 1933 10

Brož Josef, prof. (1) 394 3.4 1947 10

Brož Josef, ak. mal. (3) 395 3.4 1945–1949 10

Brož Joža (3) 396 3.4 1933 10

Brožek Zdeněk (2) 397 3.4 1946–1947 10

Brožková Helena (1) 398 3.4 1948 10

Brůha Josef (1) 399 3.4 1930 10

Brumlík Viktor (4) 400 3.4 1930–1931 10

Brumsíková Věra (1) 401 3.4 1932 10

Brun Richard (6) 402 3.4 1936–1945 10

Brunner Emil (1) 403 3.4 1931 10

Brunner V. H. (44) 404 3.4 1927–1928 10

Brychta Václav (2) 405 3.4 1945–1948 10

Brynda Václav (1) 406 3.4 1929 10

Břehový Jiří (3) 407 3.4 1945 10

Břeň Josef (2) 408 3.4 1932–1933 10

Břeský Antonín (1) 409 3.4 1930 10

Břeský E. (1) 410 3.4 1929 10

Březina Jan (9) 411 3.4 1929–1930 10

Březina Karel (5) 412 3.4 1930–1946 10

Březiňský Evžen (2) 413 3.4 1945 10

Bříza Jan (1) 414 3.4 1930 10

Bříza Jaroslav (1) 415 3.4 1931 10

Bubela Ctibor (1) 416 3.4 1931 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 17 - 

Bubla Blah. (1) 417 3.4 1948 10

Budešínský Bohumír (1) 418 3.4 1945 10

Budík Jan (1) 419 3.4 1932 10

Budínská Rudolfa (7) 420 3.4 1929–1949 10

Buchbinder Valter (3) 421 3.4 1945 10

Buchhandlung Gustav Fock, Leipzig 
(1) 

422 3.4 1931 10

Buchníček J. (2) 423 3.4 1946 10

Bukovac Vlaho (1) 424 3.4 1902 10

Bukovský Kamil (1) 425 3.4 1930 10

Bukovský Stanislav (1) 426 3.4 b.d. 10

Bukvář Jaromír (4) 427 3.4 1947–1948 10

Bulíř Otakar (1) 428 3.4 1929 10

Bund Österreichischer Künstler (8) 429 3.4 1913 10

Burda & Sträussler (1) 430 3.4 1930 10

Bureš František (1) 431 3.4 1930 10

Bureš Josef (2) 432 3.4 1929–1933 10

Burešová Marie (2) 433 3.4 1945–1949 10

Bürgermeister K. (1) 434 3.4 1932 10

Burghauserová Zdenka (4) 435 3.4 1925–1948 10

Busse, tiskárna (1) 436 3.4 1946 10

Bušková A. (1) 437 3.4 1933 10

Burian Zdeněk (1) 438 3.4 1981 10

Butta Václav (1) 439 3.4 1943 10

Bůžek Jaroslav (1) 440 3.4 1945 10

Byk Jan (2) 441 3.4 1945 10

Byt a Umění, redakce (2) 442 3.4 1945 10

Bytová kultura, redakce (1) 443 3.4 1925 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 18 - 

Cabák Josef (2) 444 3.4 1931 10

Capek Vilo (1) 445 3.4 1933 10

Casper J., galerie (1) 446 3.4 1929 10

Cassirer Bruno, Verlag (1) 447 3.4 1908 10

Castagnon (2) 448 3.4 b.d. 10

Cavallarová – Vorlová E. (2) 449 3.4 1929–1942 10

Cebeová Antonie (3) 450 3.4 1929–1931 10

Cehák František (2) 451 3.4 1946 10

Cejpek Ladislav (1) 452 3.4 1945 10

Cejpková Marie (9) 453 3.4 1930–1946 10

Central European Press (1) 454 3.4 1939 10

Cepl František (1) 455 3.4 1948 10

Cermann Vladimír (2) 456 3.4 1945 10

Cesta, redakce (2) 457 3.4 1929 10

Cibian Richard (1) 458 3.4 1936 10

Cibulka Josef (3) 459 3.4 1930–1945 10

Cibuš Václav (2) 460 3.4 1930–1932 10

Cidlík Karel (1) 461 3.4 1946 10

Cígler Alois (7) 462 3.4 1929–1932 10

Cíl, tiskárna (4) 463 3.4 1946–1950 10

Cimburek Alois (6) 464 3.4 1945–1947 10

Cincibus Josef (2) 465 3.4 1946–1947 10

Cingroš Jan (1) 466 3.4 1929 10

Císař Jaroslav (2) 467 3.4 1932 10

Císař Ladislav (1) 468 3.4 1945 10

Císař Ludvík (1) 469 3.4 1929 10

Clementis Vladimír (2) 470 3.4 1948 10

Cmíral Jaroslav (2) 471 3.4 1933–1946 10



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 19 - 

Congrés Preparatore du Musée 
Contemporain (5) 

472 3.4 1931 10

Congressus 1946 (2) 473 3.4 1946 10

Le Corbusier (2) 474 3.4 1930–1937 10

Coudenhove Max (1) 475 3.4 1917 10

Coufal František (2) 476 3.4 1947 10

Coufalík, Antonín (1) 477 3.4 1929 10

Courrier Graphique (4) 478 3.4 1941 10

Cubr Václav (2) 479 3.4 1945–1947 10

Cvak Ladislav (1) 480 3.4 1947 10

the Czechoslovak Arts Club of New 
York City (2) 

481 3.4 1929 10

Czernin – Schönburg Franziska (1) 482 3.4 1925 10

Čámská Blanka (2) 483 3.4 1950 11

Čámský Em. (3) 484 3.4 1935–1947 11

Čámský Jaroslav (7) 485 3.4 1946–1948 11

Čámský K. (1) 486 3.4 1929 11

Čančík Jan (9) 487 3.4 1947–1950 11

Čapek Eduard (2) 488 3.4 1930 11

Čapek Jaroslav (1) 489 3.4 1948 11

Čapek Josef (12) 490 3.4 1903–1920 11

Čapek Karel (1) 491 3.4 1913 11

Čapek Ladislav (1) 492 3.4 1929 11

Čarek Josef (1) 493 3.4 1946 11

Čáslavská záložna (1) 494 3.4 1930 11

ČEDOK (7) 495 3.4 1929–1949 11

Čech František (1) 496 3.4 1934 11

Čech Jóža (1) 497 3.4 1945 11

Čech Vilém (1) 498 3.4 1945 11



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 20 - 

Čechmar Václav (1) 499 3.4 1947 11

Čechy pod Kosířem, MNV (1) 500 3.4 1948 11

Čejda Ludvík (1) 501 3.4 b.d. 11

Čejka Boh. (2) 502 3.4 1930–1931 11

Čejka Jan (2) 503 3.4 1925 11

Čelákovice, Studentský spolek (1) 504 3.4 1931 11

Čepek Josef (3) 505 3.4 1933 11

Čepek Ladislav (2) 506 3.4 1929–1948 11

Čepička Alexej (2) 507 3.4 1945 11

Čermák (1) 508 3.4 1909 11

Čermák Jaroslav (5) 509 3.4 1935 11

Čermák Vratislav (13) 510 3.4 1930–1933 11

Černá Jarmila (1) 511 3.4 1948 11

Černá Jožka (3) 512 3.4 1946–1949 11

Černá Miloslava (2) 513 3.4 1925–1929 11

Černohorský Karel (5) 514 3.4 1930–1933 11

Černoch František (1) 515 3.4 1933 11

Černoch Otakar (1) 516 3.4 1931 11

Černý (1) 517 3.4 1950 11

Černý F. M. (6) 518 3.4 1933–1947 11

Černý Jan (1) 519 3.4 1933 11

Černý Josef, Dr. (2) 520 3.4 1933 11

Černý Josef, Bylnice (2) 521 3.4 1949 11

Černý Karel (12) 522 3.4 1936–1948 11

Černý Ladislav (1) 523 3.4 1948 11

Černý Petr (1) 524 3.4 1945 11

Černý Stanislav (1) 525 3.4 1948 11

Černý Václav (2) 526 3.4 1932–1933 11



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 21 - 

Černý Věnceslav (3) 527 3.4 1930–1935 11

Černý Vl. (1) 528 3.4 1948 11

Černý Vratislav (1) 529 3.4 1930 11

Červ Jan (3) 530 3.4 1942–1946 11

Červená Antonie (2) 531 3.4 1935 11

Červená Sedma (1) 532 3.4 1920 11

Červinka, František (2) 533 3.4 1931–1933 11

Červinka Jan (1) 534 3.4 1934 11

Červinka Vincenc (1) 535 3.4 1912 11

Červinková Marie (1) 536 3.4 1931 11

Čeřovský František (7) 537 3.4 1942–1948 11

Čeřovský Jan (1) 538 3.4 1947 11

Česátová Marie (1) 539 3.4 1931 11

Česká /průmyslová/ banka (5) 540 3.4 1929–1943 11

Česká grafická unie (4) 541 3.4 1929–1930 11

Česká protifašistická společnost (33) 542 3.4 1946–1950 11

Česká společnost pro obchod s uhlím v 
Praze (5) 

543 3.4 1928–1930 11

Česká tisková kancelář (27) 544 3.4 1920–1948 11

Česká vysoká škola technická v Brně, 
Ústav vodního stavitelství (2) 

545 3.4 1929 11

Česká vysoká škola technická v Praze 
(2) 

546 3.4 1920 11

České Budějovice, KNV (5) 547 3.4 1949–1950 11

České Budějoviceˇ, městské museum 
(4) 

548 3.4 1946–1947 11

České Slovo, redakce (1) 549 3.4 1919 11

České technické museum (2) 550 3.4 1943 11

Českomoravská dopravní a. s. (1) 551 3.4 1943 11



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 22 - 

Českomoravská Kolben – Daněk 
/ČKD/ - (34) 

552 3.4 1947–1955 11

Českomoravské tiskařské podniky (2) 553 3.4 1929 11

Česko-ruská Jednota v Praze (1) 554 3.4 1928 11

Českoslovanská Jednota v Praze (1) 555 3.4 1902 11

Československá filmová společnost (2) 556 3.4 1946–1947 11

Československá národní demokracie 
(2) 

557 3.4 1920 11

Československá obchodní akademie 
(1) 

558 3.4 1938 11

Československá obec legionářská (5) 559 3.4 1929–1930 11

Československá obec sokolská (22) 560 3.4 1900–1949 11

Československá společnost (39) 561 3.4 1946–1950 11

Československé hotely (2) 562 3.4 1949–1950 11

Československé keramické závody (5) 563 3.4 1946–1947 11

Československé státní dráhy /ČSD/ - 
(6) 

564 3.4 1946–1950 11

Československé stavební závody (4) 565 3.4 1948–1950 11

Československé textilní závody (1) 566 3.4 1949 11

Československé ústředí cizineckého 
ruchu (2) 

567 3.4 1933 11

Československo, redakce (8) 568 3.4 1946–1948 11

Československo – Belgie, společnost 
(4) 

569 3.4 1946–1947 11

Československo-čínská společnost (1) 570 3.4 b.d. 11

Československo-lotyšská společnost 
(4) 

571 3.4 1929 11

Československo-řecká společnost (3) 572 3.4 1947–1948 11

Československý generální konzulát, 
New York (3) 

573 3.4 b.d. 11

Československý olympijský výbor (1) 574 3.4 1947 11



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 23 - 

Československý rozhlas (29) 575 3.4 1937–1950 11

Československý spolek sběratelů a 
přátel ex libris (1) 

576 3.4 1925 11

Československý svaz zahradnicko-
vinařský (3) 

577 3.4 1946–1948 11

Československý ústav zahraniční (3) 578 3.4 1946–1948 11

Československý výbor obránců míru 
(1) 

579 3.4 1950 11

Československý výstavní dům, Karlovy 
Vary (1) 

580 3.4 1945 11

Československý výzkumný ústav pro 
výtvarnou výchovu (1) 

581 3.4 1949 11

Český Brod, OÚ (1) 582 3.4 1930 11

Český fond výtvarných umění (15) 583 3.4 1954–1957 11

Český národní aeroklub, Jihlava (1) 584 3.4 1945 11

Český Těšín, střední škola (1) 585 3.4 1949 11

Češek Karel (2) 586 3.4 1930–1931 11

Čičatka František (1) 587 3.4 1929 11

Čihák Jiří (3) 588 3.4 1930 11

Čihák Otakar (3) 589 3.4 1930–1932 11

Číla (1) 590 3.4 1929 11

Čin, nakl. družstvo (3) 591 3.4 1946–1948 11

Čipera Ivan (2) 592 3.4 1945 11

Čístecká Ema (1) 593 3.4 1935 11

Čištín Arnošt (2) 594 3.4 1931 11

Čivrný Lubomír (2) 595 3.4 1946–1949 11

Čížek A., vzdělávací klub (1) 596 3.4 1903 11

Čížek Adolf (1) 597 3.4 1946 11

Čížek Alois (1) 598 3.4 1930 11

Čížek Boh. (2) 599 3.4 1940 11



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 24 - 

Čížek Josef (1) 600 3.4 1941 11

Čížek Josef, Pardubice (6) 601 3.4 1945–1946 11

Čížek Karel (3) 602 3.4 1930–1931 11

Čížek Vojtěch (2) 603 3.4 1933 11

Čížková Dagmar (5) 604 3.4 1943–1948 11

Čížková L. (2) 605 3.4 1929–1930 11

Čmolík Václav (1) 606 3.4 1930 11

Čulík Antonín (1) 607 3.4 1945 11

Čurda Václav (2) 608 3.4 1930–1932 11

D 48, divadlo E. F. Buriana (22) 609 3.4 1946–1950 12

Danda (1) 610 3.4 1948 12

Daneš František (2) 611 3.4 1931–1933 12

Daneš Václav (13) 612 3.4 1930–1946 12

Danková Nat. (1) 613 3.4 1932 12

Datel J. (1) 614 3.4 1946 12

David František (2) 615 3.4 1950 12

Davidová Karla (1) 616 3.4 1932 12

Děčín, MNV (5) 617 3.4 1949–1950 12

Dědeček Jan (1) 618 3.4 1932 12

Dědictví Komenského (4) 619 3.4 1902–1949 12

Dědinová Marie (1) 620 3.4 1947 12

Dělnická Akademie, Hradec Králové 
(3) 

621 3.4 1919–1945 12

Dělnické knihkupectví (1) 622 3.4 1947 12

Demetz Karl (1) 623 3.4 1927 12

Demokrat, redakce (1) 624 3.4 1919 12

Denkstein Vladimír (1) 625 3.4 1929 12

Dérer Ivan (2) 626 3.4 1930–1933 12



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 25 - 

Desnoyer Francois (1) 627 3.4 1945 12

DETVA (1) 628 3.4 1928 12

Deutsche Gesselschaft für 
Wissenschaft und Kunst, Brno (1) 

629 3.4 1919 12

Deutsche Volksgruppe (2) 630 3.4 1943 12

Deutsche Werkbund (1) 631 3.4 1930 12

Deutscher Evangelischer Filmdienst 
(1) 

632 3.4 1931 12

Deutsch-österreichische Schriftsteller 
Genossenschaft (1) 

633 3.4 1900 12

Dibelka František (1) 634 3.4 1931 12

f. Diettrich a Dubský (1) 635 3.4 1932 12

Dillinger Petr (3) 636 3.4 1945 12

Dílny ženského vkusu (1) 637 3.4 1930 12

Dílo (5) 638 3.4 1946–1949 12

Ditrich Karel (3) 639 3.4 1947 12

Dittrich Jaroslav (2) 640 3.4 1930 12

Divadlo kolektivní tvorby (1) 641 3.4 1945 12

Divadlo satiry v Praze (1) 642 3.4 1948 12

Divadl6 v Šárce (1) 643 3.4 1920 12

Divina Antonín (2) 644 3.4 1930 12

Diviš Miloš (1) 645 3.4 1945 12

Divíšek Zdeněk (2) 646 3.4 1949 12

Divišová Antonie (1) 647 3.4 1945 12

Dlabačová – Myslbeková Božena (9) 648 3.4 1928–1931 12

Dlouhá N. (1) 649 3.4 1932 12

Dlouhý Ladislav (1) 650 3.4 b.d. 12

Dluhoš Oldřich (2) 651 3.4 1948 12

Dnešní Jugoslávie, redakce (1) 652 3.4 1948 12



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 26 - 

Dobeš Čestmír (1) 653 3.4 1933 12

Dobeš František (1) 654 3.4 1945 12

Dobiáš Bohdan (2) 655 3.4 1943 12

Dobroruková Božena (2) 656 3.4 1945 12

Dobruský František (1) 657 3.4 1942 12

Dobruška, škola (2) 658 3.4 1930 12

Dobrý Ladislav (1) 659 3.4 1945 12

Dohnal Jaroslav (1) 660 3.4 1934 12

Dohnalová Olga (1) 661 3.4 1946 12

Dohoda československých výtv. 
umělců realistů (2) 

662 3.4 1948 12

Dokládal Jan (1) 663 3.4 1932 12

Dolák Leopold (2) 664 3.4 1945 12

Doláková Vlastimila (1) 665 3.4 1948 12

Dolejš Vojtěch (2) 666 3.4 1931–1933 12

Dolenský Antonín (3) 667 3.4 1929–1932 12

Doležal Jaromír (2) 668 3.4 1932 12

Doležal Rudolf (1) 669 3.4 1931 12

Doležel Bedřich (1) 670 3.4 1948 12

Doležil H. (2) 671 3.4 1930 12

Dolní Mokropsy, MNV (1) 672 3.4 1948 12

Domažlice, muzeum (2) 673 3.4 1943–1947 12

Dominique (1) 674 3.4 1920 12

Dominus Ž H. (2) 675 3.4 1931 12

Domorázek Karel (1) 676 3.4 1940 12

Domov a svět, redakce (4) 677 3.4 1929–1930 12

Donat B. (1) 678 3.4 1933 12

Donek Libor (1) 679 3.4 1930 12



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 27 - 

Dostál Leopold (2) 680 3.4 1930–1932 12

Dostál Oldřich (2) 681 3.4 1933–1945 12

Dostál – Lutinov Karel (1) 682 3.4 1897 12

Dostálek Jan (1) 683 3.4 1932 12

Dostálová Hana (17) 684 3.4 1930–1945 12

Dostálová Leopolda (9) 685 3.4 1930–1950 12

Doubková M. (4) 686 3.4 1929–1931 12

Dráb František (3) 687 3.4 1930–1931 12

Drábek Jan (1) 688 3.4 1945 12

Drahoňovský Josef (1) 689 3.4 1932 12

Drégr J. A. (1) 690 3.4 1945 12

Drchalová Vlasta (1) 691 3.4 1945 12

Drápal Jan (10) 692 3.4 1930–1932 12

Drašner Jan (2) 693 3.4 1930 12

Dráždil Karel (28) 694 3.4 1946–1950 12

Drbohlav Jaroslav (3) 695 3.4 1946 12

Drbohlav V. (7) 696 3.4 1930–1935 12

Drgáč Ladislav (1) 697 3.4 1933 12

Driml Josef (1) 698 3.4 1933 12

Drnek Josef (1) 699 3.4 1931 12

Drnovský Milan (1) 700 3.4 1947 12

Drobná Zdenka (1) 701 3.4 1930 12

Drozdek Ludvík (2) 702 3.4 1945 12

Drtina Prokop (3) 703 3.4 1930–1947 12

Drůbek L. (4) 704 3.4 1931–1933 12

Družstvo knihtiskárny v Hranicích (24) 705 3.4 1930–1933 12

Dryák Alois (6) 706 3.4 1913–1932 12

Dubay Ornest (5) 707 3.4 1947–1949 12



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 28 - 

Dubský A. (1) 708 3.4 1930 12

Dubský František (1) 709 3.4 b.d. 12

Dubšík Matěj (2) 710 3.4 1931 12

Duffek Vladimír (1) 711 3.4 1929 12

Dufková Marie (3) 712 3.4 1931–1932 12

Duch novin, redakce (2) 713 3.4 1929 12

Duchcov, vyšší dívčí škola (3) 714 3.4 1945 12

Dukát Ludvík (2) 715 3.4 1932 12

Dům umění v Brně (38) 716 3.4 1946–1950 12

Dům Umění v Mor. Ostravě (10) 717 3.4 1942–1949 12

Dupal Josef (2) 718 3.4 1942 12

Durasová Mary (1) 719 3.4 1949 12

Ďuriš Julius (1) 720 3.4 1947 12

Durych Eugen (1) 721 3.4 b.d. 12

Durych Josef (1) 722 3.4 1933 12

Dušek Adolf (1) 723 3.4 1921 12

Dušek Antonín (12) 724 3.4 1929–1933 12

Dušek Boh. (1) 725 3.4 1932 12

Dušek C. (1) 726 3.4 1921 12

Dušek Vilém (3) 727 3.4 1931–1932 12

Dušková Marie (2) 728 3.4 1931 12

Dušková Pavla (1) 729 3.4 1929 12

Dvorský Bohumír (43) 730 3.4 1933–1950 12

Dvořáček František (14) 731 3.4 1929–1948 12

Dvořáček Josef (1) 732 3.4 1931 12

Dvořáček L. (16) 733 3.4 1945–1947 12

Dvořáček Vendelín (1) 734 3.4 1931 12

Dvořáčková M. (2) 735 3.4 1931 12



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 29 - 

Dvořák (1) 736 3.4 b.d. 12

Dvořák Bohuslav (16) 737 3.4 1930–1951 12

Dvořák Jan (3) 738 3.4 1933 12

Dvořák Josef, Litomyšl (2) 739 3.4 1933 12

Dvořák Josef, Mokré (1) 740 3.4 b.d. 12

Dvořák Josef, Kunčičky (1) 741 3.4 1929 12

Dvořák Karel (45) 742 3.4 1918–1950 12

Dvořák Sylvestr (1) 743 3.4 1930 12

Dvořák Václav (2) 744 3.4 1950 12

Dvořák Vilém (75) 745 3.4 1919–1937 12

Dvořáková Blanka (1) 746 3.4 1931 12

Dvořáková – Kubíčková Jarmila (4) 747 3.4 1942–1943 12

Dvůr Králové, MNV (7) 748 3.4 1929–1946 12

Dydek Ladislav (1) 749 3.4 1949 12

Dyková Zdenka (3) 750 3.4 1931 12

Dyluský (1) 751 3.4 1947 12

Dynešová Hana (1) 752 3.4 1945 12

Dyrynk Karel (1) 753 3.4 1933 12

Dysmasová Vilma (2) 754 3.4 1920 12

Eckert Otto (1) 755 3.4 1945 13

Editions de la Connaissance (2) 756 3.4 1946 13

Ehm Josef (2) 757 3.4 b.d. 13

Eichler Karel (2) 758 3.4 1937 13

Ekart A. (1) 759 3.4 1938 13

Ekl Jaroslav (1) 760 3.4 1946 13

ELEKTRA n.p. (3) 761 3.4 1949 13

Elektrické podniky Praha (2) 762 3.4 1903–1949 13

f. Elektro-Keram (4) 763 3.4 1945 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 30 - 

Eliáš František (1) 764 3.4 1945 13

Eliáš Ladislav (3) 765 3.4 1947 13

Eliášek Mirko (1) 766 3.4 1946 13

ELK (1) 767 3.4 1945 13

Emler (2) 768 3.4 1946 13

Emr Václav (1) 769 3.4 1946 13

Engel Antonín (1) 770 3.4 1913 13

Engelmüller Ferdinand (3) 771 3.4 1897–1898 13

Engelmüller Ferdinand ml. (2) 772 3.4 1949 13

Erben Karel (1) 773 3.4 1947 13

Ernest R. (1) 774 3.4 1949 13

Ešner Václav (1) 775 3.4 1947 13

Europa, encyclopedia (1) 776 3.4 b.d. 13

Europa, galerie (1) 777 3.4 1931 13

Fábry Rudolf (1) 778 3.4 1949 13

Fafl (1) 779 3.4 1932 13

Faikl J. (1) 780 3.4 1931 13

Faitlík Rudolf (6) 781 3.4 1930–1932 13

Falknov, měšť. škola (2) 782 3.4 1947 13

Fallenstein Peter (1) 783 3.4 1932 13

Falta Jaroslav (1) 784 3.4 1931 13

Falta Josef (1) 785 3.4 1947 13

Faltysová Marie (1) 786 3.4 1931 13

Fanta Josef (1) 787 3.4 1946 13

Fanta Viktor (1) 788 3.4 1933 13

Fára Miloš (5) 789 3.4 1930–1932 13

Farmačka František (1) 790 3.4 1931 13

Farský Josef (4) 791 3.4 1945 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 31 - 

Fassati Miloslav (1) 792 3.4 1933 13

Federace architektů (2) 793 3.4 1947–1949 13

Feierabend Karel (3) 794 3.4 1930–1945 13

Feigl Hugo (6) 795 3.4 1932–1945 13

Feigl Zdeněk (7) 796 3.4 1929–1947 13

Feikl Josef (2) 797 3.4 1910–1931 13

Feikl Stanislav (2) 798 3.4 1918–1930 13

Feitz Bedřich (1) 799 3.4 1930 13

Fejfarová – Jechová A. (1) 800 3.4 1945 13

Felcman Josef (3) 801 3.4 1929–1930 13

Feldmanová Lily (1) 802 3.4 1932 13

Feldstein Walter (1) 803 3.4 1933 13

Felix Mořic (1) 804 3.4 1937 13

Fencl František (1) 805 3.4 1932 13

Fencl Václav (2) 806 3.4 1949 13

Ferkl Jan (1) 807 3.4 1930 13

f. Fessl – Kadlec (2) 808 3.4 1929 13

Feurring Maxmilian (3) 809 3.4 1929 13

Feuerstein Bedřich (98) 810 3.4 1931–1936 13

Feuersteinová Anna (1) 811 3.4 1946 13

Fiala Eduard (1) 812 3.4 1924 13

Fiala František (1) 813 3.4 1933 13

Fiala Libor (2) 814 3.4 1945 13

Fiala Václav (4) 815 3.4 1931 13

Fiala Vladimír (1) 816 3.4 1932 13

Fiala Vlastimil (6) 817 3.4 1945–1947 13

Fiala Vojtěch (1) 818 3.4 1930 13

Fialová (1) 819 3.4 1930 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 32 - 

Fidler Miloš (1) 820 3.4 b.d. 13

Fiedler Jaromír (1) 821 3.4 1931 13

Fiedlerová Eliška (2) 822 3.4 1929–1932 13

Figer Jiří (1) 823 3.4 1954 13

Fichl J. (1) 824 3.4 1930 13

Fichtner Rudolf (1) 825 3.4 1933 13

Fikajs Antonín (2) 826 3.4 1932 13

Fikar, Hořice (2) 827 3.4 1931–1933 13

Fikar Miroslav (1) 828 3.4 1931 13

Fila Jaroslav (1) 829 3.4 1947 13

Filip Jiří (1) 830 3.4 1948 13

Filip J., Domažlice (2) 831 3.4 1932 13

Filip Otakar (1) 832 3.4 1931 13

Filípek B. (3) 833 3.4 1946–1949 13

Filla Emil (51) 834 3.4 1908–1953 13

Fillová Hana (3) 835 3.4 1942 13

Filmová tribuna, redakce (2) 836 3.4 1929 13

Fischer & Franke, Buch und 
Kunsverlag (2) 

837 3.4 1903 13

Fischer Artur (2) 838 3.4 1919 13

Fischer Otokar (5) 839 3.4 1917–1935 13

Fischerová Lidmila (5) 840 3.4 1929–1934 13

Fischerová – Kvěchová M. (1) 841 3.4 1947 13

Fischle Josef (1) 842 3.4 1931 13

Fišárek Alois (33) 843 3.4 1930–1946 13

Fišer (1) 844 3.4 1930 13

Fišer Jaroslav (1) 845 3.4 1936 13

Fišer Jindřich (3) 846 3.4 1929–1933 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 33 - 

Fišer Karel, Val. Meziříčí (1) 847 3.4 1914 13

Fišer Karel, arch., Praha (2) 848 3.4 1950 13

Fišerová Zdeňka (1) 849 3.4 1947 13

Fišerová – Hýžová Jaroslava (1) 850 3.4 1950 13

Fittera V. (1) 851 3.4 1930 13

Flamarion Ernest (2) 852 3.4 1930–1931 13

Flechtheim Alfred, galerie (13) 853 3.4 1925–1932 13

Fleischmann Jiří (1) 854 3.4 1948 13

Fleischerová – Jorudová A. (1) 855 3.4 1931 13

Fleissig V. (1) 856 3.4 1950 13

Fliedler Robert (1) 857 3.4 1929 13

Flohs Jiří (3) 858 3.4 1931–1947 13

Florian (1) 859 3.4 1943 13

Florian Michael (1) 860 3.4 1945 13

Focillon Henri (6) 861 3.4 1937–1938 13

Foerster J. B. (3) 862 3.4 1929–1940 13

Foersterova společnost (1) 863 3.4 1929 13

Fojt Antonín (2) 864 3.4 1933 13

Foltýn František (2) 865 3.4 1939 13

Fond československo-sovětského 
přátelství (1) 

866 3.4 1948 13

Forma, revue artistique (1) 867 3.4 1930 13

Forman Alois (1) 868 3.4 1931 13

Forman Miroslav (1) 869 3.4 1945 13

Formánek Jindřich (1) 870 3.4 1916 13

Fořt Václav (1) 871 3.4 1946 13

Fousek František (1) 872 3.4 1929 13

Fousek Jaroslav (1) 873 3.4 1942 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 34 - 

Fraczek Joža (1) 874 3.4 1930 13

Fraenkl Pavel (6) 875 3.4 1930 13

Fragner Jaroslav (35) 876 3.4 1931–1955 13

Fráňa Vladimír (2) 877 3.4 1946–1947 13

Francl E. (2) 878 3.4 1920 13

Francouzský (Denisův) institut v Praze 
(9) 

879 3.4 1946–1950 13

Francouzské velvyslanectví v Praze (5) 880 3.4 1946 13

Franců Rudolf (1) 881 3.4 1925 13

Frangeš Robert (1) 882 3.4 1917 13

Frank Jaroslav (4) 883 3.4 1929–1932 13

Frankensteinová Hana (3) 884 3.4 1930 13

Frankl P. (1) 885 3.4 1930 13

Franková Božena (4) 886 3.4 1929–1932 13

Frans František (1) 887 3.4 1932 13

Franz Josef (1) 888 3.4 1943 13

Fraštia Roman (1) 889 3.4 1931 13

Freiwald Jindřich (6) 890 3.4 1918–1945 13

Frejka Jiří (2) 891 3.4 1935 13

Frejka Otto (1) 892 3.4 1929 13

Frenštát p. Radhoštěm, gymnasium (1) 893 3.4 1947 13

Freres Robinot (1) 894 3.4 1930 13

Freund Emil (4) 895 3.4 1930–1933 13

Freund Luďa (1) 896 3.4 1930 13

Freytag (2) 897 3.4 1929 13

Frič Karel (6) 898 3.4 1931–1932 13

Fried A. (1) 899 3.4 1933 13

Friedrich Bohuslav (2) 900 3.4 1933 13



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 35 - 

Friedrich František (1) 901 3.4 1948 13

Fries – Tersch August (2) 902 3.4 1933 13

Frischauer A. S. (2) 903 3.4 1931 13

Fritsch Ernest (1) 904 3.4 1929 13

Fröhlich Karel (2) 905 3.4 1929 13

Fröhlichová Anna (1) 906 3.4 1933 13

f. Frolík (2) 907 3.4 1927 13

Fromek František (1) 908 3.4 b.d. 13

Frýbort Karel (1) 909 3.4 1945 13

Fučík Jaromír (1) 910 3.4 1947 13

Fučík Josef (5) 911 3.4 1930–1937 13

Fuerst Francis C. (1) 912 3.4 1929 13

Fuhrisch (3) 913 3.4 1926 13

Fuchs Bohuslav (19) 914 3.4 1938–1948 13

Fuchs Josef (2) 915 3.4 1950 13

Füchs Lubomír (2) 916 3.4 1943 13

Fuka Vlad. (7) 917 3.4 1948 13

Fuksa Josef (1) 918 3.4 1932 13

Fultner Vladimír (1) 919 3.4 1914 13

Funke Jaromír (3) 920 3.4 1936–1945 13

Fuňková Anna (2) 921 3.4 1945 13

Fürst J. (1) 922 3.4 1947 13

Fürst Miloslav (1) 923 3.4 1930 13

Fürth L. (1) 924 3.4 1930 13

Gabriel Jan (3) 925 3.4 1949 14

Gabriel Vladimír (1) 926 3.4 1930 14

Gahura František L. (9) 927 3.4 1936–1938 14

Gaja Vojtěch (1) 928 3.4 1948 14



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 36 - 

Galerie de Francé (1) 929 3.4 b.d. 14

Gallimard, librairie (4) 930 3.4 1930–1931 14

Gancarčík Rudolf (1) 931 3.4 1930 14

Gandl Z. (2) 932 3.4 1947 14

Gardella František (1) 933 3.4 1930 14

Garnar James (1) 934 3.4 1933 14

Gasper J. (1) 935 3.4 1929 14

Gasser Robert (2) 936 3.4 1931–1933 14

Gašparec Miloš (3) 937 3.4 1932–1933 14

Gašparovič Ĺudovít (1) 938 3.4 1934 14

Gellert Ignác (1) 939 3.4 1930 14

Generální konsulát republiky 
československé (6) 

940 3.4 1901–1949 14

Genossenschaft der bildenden Künstler 
Wien (1) 

941 3.4 1899 14

Genns Arnošt (2) 942 3.4 1930–1946 14

Genzerová (1) 943 3.4 1948 14

Geuzer Otakar (1) 944 3.4 1946 14

Ghelfi Constantino (1) 945 3.4 1929 14

Gibiánová (1) 946 3.4 1929 14

Glaser Kurt (6) 947 3.4 1930 14

Glauber Viktor (1) 948 3.4 1932 14

Glivický Josef (29) 949 3.4 1934–1949 14

Glos Josef (4) 950 3.4 1942–1946 14

Gočár Jiří (3) 951 3.4 1946–1949 14

Gočár Josef (55) 952 3.4 1917–1945 14

Gold Alfred (2) 953 3.4 1931 14

Goldhammer Jan (1) 954 3.4 1958 14

Goldschmidt Erni (1) 955 3.4 1947 14



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 37 - 

Goldschmidt Max (4) 956 3.4 1930–1931 14

Goll Eugen (2) 957 3.4 1929–1932 14

Goll Jaroslav (1) 958 3.4 1929 14

Goller Felix (6) 959 3.4 1930–1933 14

Goltz Hans (6) 960 3.4 1930 14

Gončarenko Petr (1) 961 3.4 1948 14

Gottstein Otomar (2) 962 3.4 1930 14

Gottwald Ferdinand (2) 963 3.4 1948 14

Gottwald Klement (7) 964 3.4 1946–1949 14

Gottwaldová Marie (2) 965 3.4 1931–1932 14

Götz Otto (1) 966 3.4 1932 14

Götzová Joža (4) 967 3.4 1929–1931 14

Gozda Antonín (4) 968 3.4 1949–1950 14

GRAFIA (24) 969 3.4 1929–1933 14

Granovský Alexander (5) 970 3.4 1946–1947 14

Grasset Bernard (3) 971 3.4 1929–1930 14

Gratum Rudolf (2) 972 3.4 1930–1932 14

Gregor Čeněk (1) 973 3.4 1947 14

Gregorová L. (4) 974 3.4 1930–1946 14

Gregorová Marie (1) 975 3.4 1932 14

Grégr Eduard (55) 976 3.4 1902–1938 14

Grimmichová Míla (4) 977 3.4 1931 14

Grmela Jan (2) 978 3.4 1931–1933 14

Grogmann G. (3) 979 3.4 1930 14

Groh Jan (3) 980 3.4 1933–1949 14

Groh Josef (11) 981 3.4 1927–1955 14

Grohová Julie (1) 982 3.4 1931 14

Groothaert Jacques (1) 983 3.4 1948 14



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 38 - 

Gropius Walter (1) 984 3.4 1937 14

Gropper William (1) 985 3.4 1950 14

Grossmann F. (1) 986 3.4 1929 14

Grossmannová – Ortlová Mína (2) 987 3.4 1929–1930 14

Grossová Pavla (2) 988 3.4 1932 14

Gruber František (1) 989 3.4 1929 14

Gruber Josef (1) 990 3.4 1925 14

Grus Jaroslav (50) 991 3.4 1917–1950 14

Grus Josef (10) 992 3.4 1931–1945 14

Gružewski Jean (1) 993 3.4 1929 14

Gudera Čeněk (2) 994 3.4 1931–1947 14

Guderna Ladislav (50) 995 3.4 1946–1950 14

Guerin (1) 996 3.4 1930 14

Güntherová A. (2) 997 3.4 1949 14

Gut Ladislav (1) 998 3.4 1946 14

Gutfreund Emil (11) 999 3.4 1929–1948 14

Gutfreund Otto (147) 1000 3.4 1927 14

Gutfreundová Milada (1) 1001 3.4 1929 14

Guth Karel J. (3) 1002 3.4 1946–1947 14

Guth Otakar (1) 1003 3.4 1933 14

Guth Rudolf (1) 1004 3.4 1945 14

Guthová Hela (4) 1005 3.4 1947–1948 14

Guttmann Hugo (3) 1006 3.4 1930–1932 14

Gymnasium, redakce (1) 1007 3.4 1948 14

Hadinec Vladimír (1) 1008 3.4 1948 15

HAGEN (18) 1009 3.4 1900–1929 15

Hácha Emil (3) 1010 3.4 1943 15

Hachette (1) 1011 3.4 1946 15



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 39 - 

Haim Rudolf (1) 1012 3.4 1928 15

Haise Václav (1) 1013 3.4 1943 15

Hájek Bohumil (2) 1014 3.4 1947 15

Hájek František (2) 1015 3.4 1931–1945 15

Hájek Josef (1) 1016 3.4 1929 15

Hájek Karel (2) 1017 3.4 1930–1945 15

Hájek Robert (1) 1018 3.4 1948 15

Hájková M. (1) 1019 3.4 1947 15

Häjer Přemysl (1) 1020 3.4 1933 15

Hajn Alois (1) 1021 3.4 1932 15

Hák Miroslav (3) 1022 3.4 1948–1949 15

Hakl Jan (2) 1023 3.4 1931 15

Hakl Josef (2) 1024 3.4 1955 15

Háková Vlasta (4) 1025 3.4 1930–1931 15

Hála František (2) 1026 3.4 1930–1947 15

Hála Jan (3) 1027 3.4 1920–1931 15

Halabuk Filip (1) 1028 3.4 1925 15

Halama František (1) 1029 3.4 1943 15

Halama Julius (2) 1030 3.4 1933 15

Halama Stanislav (2) 1031 3.4 1932 15

Halas František (10) 1032 3.4 1935–1949 15

Hálek Ivan (2) 1033 3.4 1945 15

Halmann Emil (4) 1034 3.4 1933–1945 15

Halmann Slavoj (1) 1035 3.4 1945 15

Hambálek Jaromír (1) 1036 3.4 1931 15

Hamberger Josef (1) 1037 3.4 1914 15

Hammer Ludvík (1) 1038 3.4 1929 15

Hamous Josef (1) 1039 3.4 1946 15



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 40 - 

Hamouz František (1) 1040 3.4 1945 15

Hamperl Karel (2) 1041 3.4 1929–1933 15

Hampl Jaroslav (3) 1042 3.4 1930–1947 15

Hampl Otakar (1) 1043 3.4 1933 15

Hanák B. (1) 1044 3.4 1930 15

Hanak Jacques (1) 1045 3.4 1933 15

Hanák Mirko (1) 1046 3.4 1954 15

Handzel Augustin (9) 1047 3.4 1937–1943 15

Hanousek Jiří (2) 1048 3.4 1947 15

Hanousek Karel (13) 1049 3.4 1945–1948 15

Hansa J. (1) 1050 3.4 1929 15

Hanus Ivan (2) 1051 3.4 1943 15

Hanuš Bohumil (8) 1052 3.4 1929–1946 15

Hanuš Jan (2) 1053 3.4 1929–1932 15

Hanuš Vojtěch (1) 1054 3.4 1945 15

Hanušová Milada (1) 1055 3.4 1948 15

Hanzlík Gustav (1) 1056 3.4 1929 15

Hanzlová Anna (2) 1057 3.4 1948 15

Harlas F. X. (1) 1058 3.4 1947 15

Hart Miroslav (4) 1059 3.4 1946–1949 15

Hartmannová M. (1) 1060 3.4 1946 15

Hásek Jaroslav (1) 1061 3.4 1903 15

Hassmann Eduard (1) 1062 3.4 1929 15

Haškovec P. M. (2) 1063 3.4 1929 15

Hatle Otakar (1) 1064 3.4 1948 15

Haugwitz Robert (1) 1065 3.4 1945 15

Haupt Josef (1) 1066 3.4 1946 15

Hauptmünzamt Wien (1) 1067 3.4 1920 15



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 41 - 

Häusler Artur (1) 1068 3.4 1933 15

Havel (1) 1069 3.4 1931 15

Havel Milan (7) 1070 3.4 1945–1949 15

Havel Vladimír (4) 1071 3.4 1942 15

Havelka František (2) 1072 3.4 1930–1931 15

Havelka J. (1) 1073 3.4 1939 15

Havlíček, redakce kalendáře (1) 1074 3.4 1903 15

Havlíček Jan (1) 1075 3.4 1946 15

Havlíček Josef (14) 1076 3.4 1931–1950 15

(Havlíčkův) Německý Brod, město (1) 1077 3.4 1918 15

Havlů František (4) 1078 3.4 1930–1931 15

Hávová Klementina (2) 1079 3.4 1945 15

Havránek Boh. (1) 1080 3.4 1932 15

Havránek Mil. (1) 1081 3.4 1931 15

Havrda Čeněk (2) 1082 3.4 1931–1932 15

Hébrard A. A. (1) 1083 3.4 1920 15

Hegedušič Krsto (2) 1084 3.4 1933 15

Heger Miloslav (2) 1085 3.4 1933 15

Hegl Bohumil (1) 1086 3.4 1946 15

Hecht Rudolf (1) 1087 3.4 1934 15

Heidenreich Julius (1) 1088 3.4 1933 15

Heidler Gustav (4) 1089 3.4 1930 15

Heidrich Oldřich (1) 1090 3.4 1947 15

Hein- Šmídberský Otakar (2) 1091 3.4 1931 15

Heinemann D., Mnichov, galerie, (1) 1092 3.4 1930 15

Hejduk L. (1) 1093 3.4 1931 15

Hejna Václav (29) 1094 3.4 1940–1950 15

Hejnal Jan (1) 1095 3.4 1946 15



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 42 - 

Hejný František (1) 1096 3.4 1931 15

Hejret (1) 1097 3.4 1929 15

Hejzlarová Jiřina (1) 1098 3.4 1930 15

Helán Václav (1) 1099 3.4 1931 15

Helbich Rudolf (1) 1100 3.4 1930 15

Helfert Jaroslav (1) 1101 3.4 1933 15

Heller Al. (1) 1102 3.4 1913 15

Heller Karel (2) 1103 3.4 1930–1931 15

Hellmannová Anna (2) 1104 3.4 1946–1947 15

Hendrich Bohuslav (2) 1105 3.4 1921–1930 15

Hendrych František (8) 1106 3.4 1930–1946 15

Henzl Alois (2) 1107 3.4 1930 15

Henzl Rudolf (1) 1108 3.4 1930 15

Herain Karel (1) 1109 3.4 1943 15

Herben Jan (4) 1110 3.4 1929–1930 15

Herbenová Bronislava (2) 1111 3.4 1931 15

Hercog František (8) 1112 3.4 1929–1947 15

Hérink Hanuš F. (5) 1113 3.4 1933–1942 15

Herma Josef (5) 1114 3.4 1945–1946 15

Herman Jindřich (2) 1115 3.4 1945 15

Hernychová – Drnková M. (1) 1116 3.4 1946 15

Herold Boh. (3) 1117 3.4 1930 15

Herrmann Ignát (2) 1118 3.4 1929 15

Hervert František (2) 1119 3.4 1945 15

Herynk Věněk (1) 1120 3.4 1948 15

Herzog František (1) 1121 3.4 1930 15

Heřman Jan (1) 1122 3.4 1946 15

Heřman Josef (1) 1123 3.4 1936 15



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 43 - 

Hessele Ch. (1) 1124 3.4 1902 15

Hessler Julius (1) 1125 3.4 1914 15

Hessová Libuše (4) 1126 3.4 1929–1931 15

Heumann Valter (1) 1127 3.4 1946 15

Heverochová Kamila (2) 1128 3.4 1931–1933 15

Heyd Oskar (1) 1129 3.4 1948 15

Heyduk Josef (1) 1130 3.4 1932 15

Heythum Antonín (2) 1131 3.4 1936 15

Hezká Hermina (5) 1132 3.4 1931–1935 15

Hilbert Kamil (11) 1133 3.4 1913–1933 15

Hilbertová Růžena 1134 3.4  15

Hilgartner Josef (1) 1135 3.4 1948 15

Hilgert Eduard (2) 1136 3.4 1933 15

Hilgert Ludvík (2) 1137 3.4 1950 15

Hilský Václav (2) 1138 3.4 1950 15

Hippmann Silvestr (3) 1139 3.4 1930–1942 15

Hladká Růžena (4) 1140 3.4 1930–1931 15

Hlahol (2) 1141 3.4 1942–1943 15

Hlaváč B. (1) 1142 3.4 1929 15

Hlaváč Karel (1) 1143 3.4 b.d. 15

Hlaváček Bohuš (4) 1144 3.4 1896–1945 15

Hlaváček Jan (4) 1145 3.4 1947–1950 15

Hlaváček Jaroslav (1) 1146 3.4 1949 15

Hlaváček Josef (3) 1147 3.4 1931–1948 15

Hlaváček Karel (2) 1148 3.4 1943 15

Hlaváček Zdeněk (3) 1149 3.4 1947–1948 15

Hlavatý (1) 1150 3.4 1932 15

Hlavín Jindřich (2) 1151 3.4 1913–1914 15



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 44 - 

Hlavinka Julius (1) 1152 3.4 1930 15

Hlávka Josef (2) 1153 3.4 1898–1902 15

Hlavsa Oldřich (1) 1154 3.4 1947 15

Hlíněnský Robert (1) 1155 3.4 1947 15

Hlísnikovský Karel (2) 1156 3.4 1930–1932 15

Hlobil Vilém (1) 1157 3.4 1931 15

Hloupý Emanuel (3) 1158 3.4 1940–1946 15

Hloužek Jiří (2) 1159 3.4 1948 15

Hložník Vincent (7) 1160 3.4 1946–1949 15

Hnátnický Karel (5) 1161 3.4 1924–1932 15

Hněvkovský Otakar (1) 1162 3.4 1948 15

Hnízdo Jan Vladimír (10) 1163 3.4 1942–1949 15

Hodač František (8) 1164 3.4 1927–1943 16

Hodáčová Ada (2) 1165 3.4 1929 16

Hodek Josef (1) 1166 3.4 1933 16

Hodin J. (1) 1167 3.4 1939 16

Hofbauer Arnošt (49) 1168 3.4 1906–1944 16

Hofbauerová Klára (2) 1169 3.4 1947 16

Hoffmann Ferdinand (4) 1170 3.4 1932 16

Hoffmann Kamil (1) 1171 3.4 1932 16

Hoffmann Theo (2) 1172 3.4 1930 16

Hoffmann Vlastimil (3) 1173 3.4 1912–1929 16

Hoffmannová J. (1) 1174 3.4 b.d. 16

Hoffmeister Adolf (42) 1175 3.4 1928–1949 16

Hofman (1) 1176 3.4 1932 16

Hofman Karel (1) 1177 3.4 b.d. 16

Hofmanová Karla (1) 1178 3.4 1948 16

Hofmann V. (1) 1179 3.4 1929 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 45 - 

Hofmeister Antonín (2) 1180 3.4 1948 16

Hofmeister F. (1) 1181 3.4 1930 16

Hoch František (6) 1182 3.4 1929–1933 16

Holan František (1) 1183 3.4 1949 16

Holan František, ing. (2) 1184 3.4 1930–1932 16

Holan Karel (32) 1185 3.4 1927–1939 16

Holan Karel (1) 1186 3.4 1946 16

Holan Vladimír (1) 1187 3.4 1949 16

Holánová Věra (3) 1188 3.4 1945–1946 16

Holdová Marie (2) 1189 3.4 1946 16

Holeček Otto (3) 1190 3.4 1949 16

Holečková – Heidenreichová Jelena (1) 1191 3.4 1933 16

Holešovský František (5) 1192 3.4 1931–1946 16

Holk Adolf (4) 1193 3.4 1930 16

HOLLAR S.Č.V.G. (44) 1194 3.4 1918–1944 16

Holler Josef (1) 1195 3.4 1943 16

Hollman František (1) 1196 3.4 1930 16

f. Holub – Rába – Švarc (1) 1197 3.4 1930 16

Holub František (1) 1198 3.4 1929 16

Holub Josef (2) 1199 3.4 1945 16

Holub Václav (6) 1200 3.4 1942–1949 16

Holoubek, Raimund (1) 1201 3.4 1942 16

Holubová – Očková Eva (2) 1202 3.4 1948 16

Holubová Viluše (1) 1203 3.4 1932 16

Holý Miloslav (28) 1204 3.4 1927–1949 16

Holzer Alois (1) 1205 3.4 1929 16

Holzknecht Václav (3) 1206 3.4 1935–1947 16

Homola Karel (2) 1207 3.4 1931 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 46 - 

Homola Vratislav (11) 1208 3.4 1943–1955 16

Homoláč Oldřich (2) 1209 3.4 1918 16

Homolka Josef (1) 1210 3.4 1945 16

Homolová Božena (3) 1211 3.4 1929 16

Honisch Karel (4) 1212 3.4 1946–1948 16

Honsa Jan (5) 1213 3.4 1903–1930 16

Honty Tibor (2) 1214 3.4 1949–1950 16

Honzík Jaroslav (1) 1215 3.4 1913 16

Honzík Karel (7) 1216 3.4 1931–1947 16

Hopfingerová Grety (1) 1217 3.4 1925 16

Hora František (1) 1218 3.4 1947 16

Hora Jaroslav (1) 1219 3.4 1946 16

Hora Josef (2) 1220 3.4 1945 16

Horák Antonín (2) 1221 3.4 1931 16

Horák Bohdan (2) 1222 3.4 1933 16

Horák J., Plešivec (1) 1223 3.4 1932 16

Horák Jan, Cheb (2) 1224 3.4 1946 16

Horák Jaro (1) 1225 3.4 1934 16

Horák Josef, MUDr. (1) 1226 3.4 1934 16

Horák Josef (2) 1227 3.4 1930–1942 16

Horák Ladislav (1) 1228 3.4 b.d. 16

Horák Rudolf (11) 1229 3.4 1932–1946 16

Horák Vladimír (1) 1230 3.4 1917 16

Horáček Vladimír (1) 1231 3.4 1932 16

Horáková Božena (3) 1232 3.4 1931–1932 16

Horáková Růžena (1) 1233 3.4 1930 16

Horáková Věra (2) 1234 3.4 1947 16

Horecký Zdeno (7) 1235 3.4 1948–1950 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 47 - 

Horejc Jaroslav (12) 1236 3.4 1929–1947 16

Horký František (1) 1237 3.4 1945 16

Hornát Jan (1) 1238 3.4 1931 16

Horová Marta (1) 1239 3.4 1947 16

Horynová A. (1) 1240 3.4 1931 16

Hořejš Václav (3) 1241 3.4 1946–1947 16

Hořice, měšť. beseda (1) 1242 3.4 1902 16

Hořice, museum/Galerie plastik (7) 1243 3.4 1932–1950 16

Hořicová Jitka (1) 1244 3.4 1930 16

Hořínková Emilie (1) 1245 3.4 1945 16

Hosperger E. (1) 1246 3.4 1947 16

Hospodářská skupina hostinských 
živností (1) 

1247 3.4 1946 16

Hospodářská skupina majitelů domů 
(2) 

1248 3.4 1945 16

Hospodářské ústředí výtvarníků (1) 1249 3.4 1945 16

Hostáň Jan (1) 1250 3.4 1945 16

Hostounská Helena (1) 1251 3.4 1931 16

Hošek Ladislav (2) 1252 3.4 1943 16

Houdek Josef (2) 1253 3.4 1947 16

Houdková Helena (1) 1254 3.4 1930 16

Houdková Jarmila (1) 1255 3.4 1946 16

Houserová – Stříbrná V. (3) 1256 3.4 1945 16

Houžvička Josef (1) 1257 3.4 1948 16

Hovorka Jaroslav (2) 1258 3.4 1914–1946 16

Hrabánek V. (1) 1259 3.4 1931 16

Hrabě Rudolf (1) 1260 3.4 1920 16

Hradec Králové, NV (8) 1261 3.4 1930–1946 16

Hradec Králové, Beseda (1) 1262 3.4 1915 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 48 - 

Hradec Králové, gymnasium (2) 1263 3.4 1946 16

Hradec Králové, měst. odb. škola (1) 1264 3.4 1931 16

Hradec Králové, měst. museum (15) 1265 3.4 1915–1949 16

Hradec Králové, Státní prům. šk. (2) 1266 3.4 1945–1946 16

Hradecký Jaroslav (1) 1267 3.4 1931 16

Hradečný Otakar (1) 1268 3.4 1945 16

Hrádek Josef (4) 1269 3.4 1930–1933 16

Hradil Hynek (3) 1270 3.4 1931–1932 16

Hrachovina Josef (1) 1271 3.4 1945 16

Hranice, gymnasium (3) 1272 3.4 1933 16

Hrásková Anna (1) 1273 3.4 1929 16

Hrdina František (1) 1274 3.4 1932 16

Hrdinová V. (1) 1275 3.4 1933 16

Hrdlička Antonín (1) 1276 3.4 1932 16

Hrdlička Emil (2) 1277 3.4 1946 16

Hrdlička Ferdinand (2) 1278 3.4 1932 16

Hrdlička František (3) 1279 3.4 1947 16

Hrdlička Valentin (1) 1280 3.4 1914 16

Hrdlovka, měšť. škola (1) 1281 3.4 1930 16

Hrejsa G. (1) 1282 3.4 1930 16

Hrnčíř Jaroslav (2) 1283 3.4 1929 16

Hrnčíř Miroslav (1) 1284 3.4 1948 16

Hrobař J. (1) 1285 3.4 1930 16

Hroch Vladimír (8) 1286 3.4 1932–1949 16

Hron Josef (3) 1287 3.4 1943 16

Hronek Antonín (6) 1288 3.4 1934–1948 16

Hronek K. (1) 1289 3.4 1932 16

Hronek L. (2) 1290 3.4 1949 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 49 - 

Hronov, město (2) 1291 3.4 1943 16

Hronov, Jiráskovo divadlo (1) 1292 3.4 1945 16

Hrska A. Vlad. (26) 1293 3.4 1915–1954 16

Hršel Rudolf (4) 1294 3.4 1945–1946 16

Hrubá Marie (3) 1295 3.4 1945 16

Hrubant Vladimír (3) 1296 3.4 1948 16

Hrudka Václav (3) 1297 3.4 1933 16

Hrůša Josef (1) 1298 3.4 1930 16

Hruška Vladimír (1) 1299 3.4 1929 16

Hřebíček František (1) 1300 3.4 1946 16

Hřebík Alex. (2) 1301 3.4 1931 16

Hřivna František (1) 1302 3.4 1943 16

Hubáček Antonín (1) 1303 3.4 1930 16

Hubáček Jan (2) 1304 3.4 1931–1946 16

Hubáček Josef (27) 1305 3.4 1928–1931 16

Hubáčková Anna (1) 1306 3.4 1933 16

Hubíček Adolf (2) 1307 3.4 1935–1937 16

Hübl V. (2) 1308 3.4 1947–1948 16

Hübschmann Bohumil (2) 1309 3.4 1925 16

Hübschman Karel (2) 1310 3.4 1934–1941 16

Huda Vratislav (1) 1311 3.4 1931 16

Hudec Jan (2) 1312 3.4 1931–1933 16

Hudeček Antonín (16) 1313 3.4 1928–1941 16

Hudeček František (1) 1314 3.4 1947 16

Hudeček Jiří (9) 1315 3.4 1942–1945 16

Hudeček Otakar (1) 1316 3.4 1947 16

Hůlová Anna (2) 1317 3.4 1943 16

Huml Jaroslav (2) 1318 3.4 1949 16



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 50 - 

Humpolec, Místní osvětová rada (2) 1319 3.4 1948 16

Hurník Maxmilian (1) 1320 3.4 1942 16

Husáková Zlata (1) 1321 3.4 1931 16

Husek Alois (1) 1322 3.4 1931 16

Hustoles Jaroslav (1) 1323 3.4 1950 16

Hušek J. (2) 1324 3.4 1929–1933 16

Hüttnerová Marie (1) 1325 3.4 1948 16

Huyn, arcib. (1) 1326 3.4 1917 16

Hvížďala Jindřich (1) 1327 3.4 1932 16

Hybler Zděněk (1) 1328 3.4 1945 16

Hybner Viktor (2) 1329 3.4 1930–1932 16

Hynais Vojtěch (6) 1330 3.4 1898–1925 16

Hynaisová Augustina (1) 1331 3.4 1948 16

Hynek Václav (1) 1332 3.4 1946 16

Hýsek Miloslav (2) 1333 3.4 1930–1931 16

Chaloupka Adolf (2) 1334 3.4 1933 17

Chalupecký Jindřich (3) 1335 3.4 1947 17

Chalupný Emanuel (2) 1336 3.4 1946 17

Chamrád Josef (2) 1337 3.4 1945–1947 17

Chandži V. (2) 1338 3.4 1930 17

Charvát František (3) 1339 3.4 1920–1947 17

Charvát Josef (2) 1340 3.4 1933–1943 17

Cheb, vojenský útvar (2) 1341 3.4 1948 17

Chittussi (2) 1342 3.4 1930 17

Chittussiová Emilie (1) 1343 3.4 1929 17

Chládek Čeněk (3) 1344 3.4 1933–1934 17

Chlebeček J. (pěší pluk Děčín) (3) 1345 3.4 1945 17

Chlup Otakar (1) 1346 3.4 1914 17



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 51 - 

Chmelař Jaromír (3) 1347 3.4 1945–1946 17

Chocenský Josef (3) 1348 3.4 1933–1946 17

Choděrová Jiřina (1) 1349 3.4 1945 17

Chodounská Marie (4) 1350 3.4 1920–1929 17

Chodounský Jaromír (2) 1351 3.4 1933 17

Chochol Josef (5) 1352 3.4 1912–1945 17

Chramosta Stanislav (3) 1353 3.4 1945–1946 17

Chrastinová – Dandová Zorka (1) 1354 3.4 1949 17

Christiánová Marie (1) 1355 3.4 1946 17

Chrudim, město (3) 1356 3.4 1934–1948 17

Chrudim, Sbor pro sociální péči o 
studentstvo (5) 

1357 3.4 1933–1947 17

Chudoba Eduard (2) 1358 3.4 1930 17

Churáň František (2) 1359 3.4 1942 17

Churý Jaroslav (1) 1360 3.4 b.d. 17

Chválová – Pacovská Jana (1) 1361 3.4 1948 17

Chýská Fina (2) 1362 3.4 1930 17

Chýský Čeněk (1) 1363 3.4 1942 17

Chytil Svatopluk (3) 1364 3.4 1945 17

Chytil Václav (2) 1365 3.4 1945–1946 17

Ihlát Jaroslav (1) 1366 3.4 b.d. 17

Ihriský V. (1) 1367 3.4 1933 17

Il 45 (1) 1368 3.4 1946 17

Insel Verlag (5) 1369 3.4 1929–1930 17

International Conseil (1) 1370 3.4 1925 17

Intrasped (1) 1371 3.4 1945 17

Investiční banka (5) 1372 3.4 1955–1956) 17

Ippen Albert (1) 1373 3.4 1933 17



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 52 - 

Istler Josef (9) 1374 3.4 1945–1949 17

Italský kulturní institut v Praze (2) 1375 3.4 1949 17

Ivančevič Trpimír (1) 1376 3.4 1948 17

Jadrníček Jan (2) 1377 3.4 1942 17

Jahn Bedřich (4) 1378 3.4 1942 17

Jahodář Miloš (1) 1379 3.4 1945 17

Jáchym Josef (1) 1380 3.4 1946 17

Jakubec Josef (1) 1381 3.4 1933 17

Janáček Bohuslav (7) 1382 3.4 1943 17

Janáček František (2) 1383 3.4 1945 17

Janák Pavel (9) 1384 3.4 1931–1950 17

Janák Václav (1) 1385 3.4 1948 17

Janák Zdeněk (2) 1386 3.4 1947 17

Janata V. a J. (1) 1387 3.4 1933 17

Janda Josef (3) 1388 3.4 1943–1947 17

Janda Vlad. (1) 1389 3.4 1947 17

Jandová Marie (1) 1390 3.4 1947 17

Janďourek L. (1) 1391 3.4 1950 17

Janeček Ota (14) 1392 3.4 1943–1950 17

Janek F. (2) 1393 3.4 1947 17

Janíček B. (1) 1394 3.4 1950 17

Janíček Vladimír (1) 1395 3.4 1946 17

Janíček Vlastimil (3) 1396 3.4 1948–1949 17

Janík Bohuslav (2) 1397 3.4 1946–1950 17

f. JANKA (2) 1398 3.4 1949 17

Janka Václav (4) 1399 3.4 1933–1949 17

Jankovcová (1) 1400 3.4 1947 17

Janoušek František (42) 1401 3.4 1920–1948 17



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 53 - 

Janoušek Josef (2) 1402 3.4 1946–1947 17

Jánský Ladislav (1) 1403 3.4 1933 17

Janů Hana (1) 1404 3.4 1933 17

Janus Jindřich (2) 1405 3.4 1930 17

Janza Hugo (1) 1406 3.4 1945 17

Jarník H. (1) 1407 3.4 1903 17

Jarolímek Bohuslav (1) 1408 3.4 1942 17

Jarolímek Ladislav (2) 1409 3.4 1935 17

Jaroněk Bohumír (3) 1410 3.4 1933 17

Jaroš Gustav (2) 1411 3.4 1918–1920 17

Jaroš Jindřich (2) 1412 3.4 1945 17

Jaroš Václav (1) 1413 3.4 1950 17

Jaroš Vladimír (1) 1414 3.4 1933 17

Jarošová Anna (2) 1415 3.4 1948 17

Jarý Jiří (1) 1416 3.4 1946 17

Jasanský K. (1) 1417 3.4 1949 17

Jašečka František (1) 1418 3.4 1933 17

Javorský Jan (4) 1419 3.4 1947–1948 17

Jedlička (2) 1420 3.4 1942 17

Jednorovič – Kosovský B. (2) 1421 3.4 1945 17

Jednota architektů a stavitelů (10) 1422 3.4 1942–1943 17

Jednota k povzbuzení průmyslu v 
Čechách (1) 

1423 3.4 1905 17

Jednota společenstev sochařů kamene 
(2) 

1424 3.4 1946–1947 17

Jednota stavitelů (1) 1425 3.4 1914 17

Jednota umělců výtvarných (66) 1426 3.4 1898–1956 17

Jehlička Jaroslav (1) 1427 3.4 b.d. 17

Jehlička Karel (1) 1428 3.4 1946 17



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 54 - 

Jech Jaroslav (1) 1429 3.4 1947 17

Jelínek (1) 1430 3.4 1896 17

Jelínek Adolf (3) 1431 3.4 1915–1918 17

Jelínek Bohdan (8) 1432 3.4 1943–1947 17

Jelínek František (1) 1433 3.4 1945 17

Jelínek Hanuš (1) 1434 3.4 1924 17

Jelínek Jan (2) 1435 3.4 1947–1949 17

Jelínek Josef (8) 1436 3.4 1930–1945 17

Jelínek Karel (2) 1437 3.4 1945–1948 17

Jelínek Karel, MUDr. (1) 1438 3.4 1914 17

Jelínek Ladislav (2) 1439 3.4 1945 17

Jelínek Leopold (3) 1440 3.4 1942–1948 17

Jelínek Václav (1) 1441 3.4 1933 17

Jelínková – Jirásková B. (15) 1442 3.4 1936–1950 17

Jeníček Jiří (4) 1443 3.4 1936 17

Jenšovská Amálie (4) 1444 3.4 1942–1949 17

Jeroným, spolek (1) 1445 3.4 1901 17

f. JERRY (1) 1446 3.4 1945 17

Jeřábek Josef (1) 1447 3.4 b.d. 17

Jetleb František (1) 1448 3.4 1933 17

Ježek Jaroslav (2) 1449 3.4 1946 17

Ježek Stanislav (15) 1450 3.4 1939–1950 17

Ježerský (1) 1451 3.4 1949 17

Jičín, okresní hejtmanství (1) 1452 3.4 b.d. 17

Jičín, gymnasium (1) 1453 3.4 1933 17

Jihlava, MNV (10) 1454 3.4 1945 17

Jihlava, museum (1) 1455 3.4 1954 17

Jihlava, Speciální zdrav. škola (1) 1456 3.4 1948 17



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 55 - 

Jícha Václav (1) 1457 3.4 1933 17

Jílek Karel (4) 1458 3.4 1942–1943 17

Jilemnický Peter (1) 1459 3.4 1949 17

Jílovská St.(2) 1460 3.4 1948–1949 17

Jindra František (12) 1461 3.4 1930–1937 17

Jindra Jaroslav (3) 1462 3.4 1934 17

Jindra Václav (1) 1463 3.4 1933 17

Jindřich Rudolf (1) 1464 3.4 1933 17

Jindřichův Hradec, měst. museum (2) 1465 3.4 b.d. 17

Jíra Josef (3) 1466 3.4 1942–1948 17

Jiráčková Věra (3) 1467 3.4 1946–1948 17

Jirák K. B. (1) 1468 3.4 1928 17

Jiránek J. V. (1) 1469 3.4 1949 17

Jiránek Ladislav (4) 1470 3.4 1945–1948 17

Jiránek Miloš (57) 1471 3.4 1909–1911 17

Jirásek Alois (3) 1472 3.4 1902–1926 17

Jirásková Marta (6) 1473 3.4 1931–1949 17

Jiroudek František (10) 1474 3.4 1945–1948 17

Jirousek Augustin (1) 1475 3.4 1949 17

Jirousek Bohumil (4) 1476 3.4 1945–1946 17

Jirousek Jaromír (1) 1477 3.4 b.d. 17

Jirout Alois (1) 1478 3.4 1947 17

Jirout Josef (3) 1479 3.4 1930–1933 17

Jiříček Jan (1) 1480 3.4 1945 17

Jiřík F. X. (1) 1481 3.4 1937 17

Jiříkovský Josef (20) 1482 3.4 1932–1950 17

Jizba František (1) 1483 3.4 1933 17

Jizerský Prokop (4) 1484 3.4 1941–1943 17



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 56 - 

Joannon J. (1) 1485 3.4 1942 17

Johanis Jaroslav (2) 1486 3.4 1948 17

Johnová Helena (7) 1487 3.4 1920–1954 17

Jonak Rich. (1) 1488 3.4 1908 17

Josífko Jaroslav (1) 1489 3.4 1946 17

Josefy Anna (4) 1490 3.4 1943–1947 17

Jugoslávské velvyslanectví v Praze (3) 1491 3.4 1948 17

Juna Ota (3) 1492 3.4 1945–1946 17

Junger Ladislav (1) 1493 3.4 1946 17

Jüngling Břetislav (3) 1494 3.4 1949 17

Junová Vlasta (1) 1495 3.4 1944 17

Juren Vlastimil (2) 1496 3.4 1947–1948 17

Jurkovič Dušan (4) 1497 3.4 1913–1924 17

Juříček Alois (1) 1498 3.4 1945 17

Justic Zdeněk (1) 1499 3.4 1946 17

Justitz Alfréd (8) 1500 3.4 1931–1934 17

JUTA s.r.o. (8) 1501 3.4 1943–1948 17

Júza Vlast. (1) 1502 3.4 1945 17

Kabát Josef (2) 1503 3.4 1946–1948 18

Kabelíková Zdeňka (1) 1504 3.4 1946 18

Kabeš Jaroslav (3) 1505 3.4 1948 18

Kabeš Rudolf (1) 1506 3.4 1913 18

Kabyl Josef (2) 1507 3.4 1943 18

Kácal (2) 1508 3.4 1947 18

Kadeřábek F. (3) 1509 3.4 1945–1946 18

Kadlec Svatopluk (1) 1510 3.4 1946 18

Kadlec Vladimír (1) 1511 3.4 1933 18

Kafka Bohumil (21) 1512 3.4 1912–1942 18



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 57 - 

Kafka František (1) 1513 3.4 1950 18

Kafková B. (1) 1514 3.4 1945 18

Kahajová M. (1) 1515 3.4 1947 18

Kachlík Antonín (1) 1516 3.4 1948 18

Kaláb František (2) 1517 3.4 1936 18

Kalandra Záviš (2) 1518 3.4 1903–1935 18

Kalat Zdeněk (2) 1519 3.4 1948 18

Kaliba Václav (1) 1520 3.4 1912 18

Kalivoda Jaroslav (1) 1521 3.4 1945 18

Kalláb Karel (2) 1522 3.4 1933 18

Kallista, Tuchoměřice (1) 1523 3.4 1943 18

Kalous Josef (6) 1524 3.4 1928–1950 18

Kalvoda Alois (4) 1525 3.4 1903–1934 18

Kalousová Olga (1) 1526 3.4 1937 18

Kalvoda Antonín (2) 1527 3.4 1945–1950 18

Kancelář presidenta republiky (66) 1528 3.4 1919–1949 18

Kandertová A. (2) 1529 3.4 1933 18

Kaninský František (3) 1530 3.4 1949 18

Kantor Vladimír (1) 1531 3.4 1948 18

Kaplan Antonín (1) 1532 3.4 1946 18

Kaplánek Karel (1) 1533 3.4 1949 18

Kaplický Josef (9) 1534 3.4 1926–1945 18

Karabáčková An. (1) 1535 3.4 b.d. 18

Karabec Josef (1) 1536 3.4 1931 18

Karas Alex. (5) 1537 3.4 1933–1949 18

Karas František (4) 1538 3.4 1942–1945 18

Karfík Vladimír (4) 1539 3.4 1942–1947 18

Karlovy Vary, MNV (2) 1540 3.4 1948–1950 18



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 58 - 

Karpíšek Rudolf (2) 1541 3.4 1947–1948 18

Karpíšková – Žáková Marie (1) 1542 3.4 1933 18

Kárský a spol (1) 1543 3.4 1939 18

Kasal Rudolf (2) 1544 3.4 1942 18

Kasal Václav (1) 1545 3.4 1950 18

Kasalický Vladimír (2) 1546 3.4 1945–1946 18

Kasalá Miloň (1) 1547 3.4 1946 18

Kašpar Adolf (17) 1548 3.4 1934 18

Kašparová – Riegrová Běla (5) 1549 3.4 1940–1943 18

Katolické noviny, redakce (2) 1550 3.4 1949 18

Katz Leopold (6) 1551 3.4 1912–1926 18

Kautský Jan (2) 1552 3.4 1933 18

Kautský Václav (1) 1553 3.4 1946 18

Kaván Frant. (4) 1554 3.4 1904, b.d. 18

Kavan Jan (5) 1555 3.4 1947–1950 18

Kavalírová Marie (1) 1556 3.4 1933 18

Kavka Antonín (1) 1557 3.4 1948 18

Kazimirová J. (1) 1558 3.4 1933 18

Kepák Ferdinand (5) 1559 3.4 1943–1947 18

Kepák František (1) 1560 3.4 1931 18

Kepl Rudolf (4) 1561 3.4 1909–1920 18

Keramická akciová společnost (2) 1562 3.4 1929 18

Keramická škola v Praze XII., akční 
výbor žáků (1) 

1563 3.4 1945 18

Kerhart Oldřich (1) 1564 3.4 1947 18

Kessnes – Štěrba F. C. (1) 1565 3.4 1948 18

Keyzlar Josef Norbert (2) 1566 3.4 1945 18

Kieswetter Vratislav (5) 1567 3.4 1903–1909 18



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 59 - 

f. Kikó H. (65) 1568 3.4 1940–1941 18

Killar Jaroslav (1) 1569 3.4 1945 18

Kimla František (5) 1570 3.4 1945–1947 18

Kincl František (4) 1571 3.4 1946–1948 18

Kindler Alfred (2) 1572 3.4 1949 18

Kinzl Leopold (1) 1573 3.4 1915 18

Kitzler Josef (1) 1574 3.4 1918 18

Kladivo Berthold (2) 1575 3.4 1942 18

Kladno, MNV (7) 1576 3.4 1948–1949 18

Kladno, Školní rada (1) 1577 3.4 1948 18

Klang Karel (4) 1578 3.4 1945–1947 18

Klapka Miroslav (1) 1579 3.4 1947 18

Klášterský Ivan (1) 1580 3.4 1933 18

Klatovy, město (1) 1581 3.4 1921 18

Klečka Míla (4) 1582 3.4 1933 18

Klein F. (3) 1583 3.4 1945–1948 18

Klement Jindřich (1) 1584 3.4 1943 18

Klement Václav (1) 1585 3.4 1933 18

Klement Vojtěch (1) 1586 3.4 1933 18

Klepl František (1) 1587 3.4 1948 18

Klicman F. M. (1) 1588 3.4 1933 18

Klika Miloš (5) 1589 3.4 1933–1946 18

Klíma František (1) 1590 3.4 1934 18

Klíma Jiří (1) 1591 3.4 1928 18

Klincová Libuše (1) 1592 3.4 1948 18

Klírová Hedvika (1) 1593 3.4 1948 18

Klofáč V. J. (2) 1594 3.4 1925 18

Klouda Alois (1) 1595 3.4 1947 18



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 60 - 

Klouda Antonín (2) 1596 3.4 1942 18

Klouček C. (2) 1597 3.4 1935–1935 18

Klub architektov na Slovensku (1) 1598 3.4 1928 18

Klub architektů (19) 1599 3.4 1920–1947 18

Klub českých turistů (19) 1600 3.4 1903–1947 18

Klub přátel umění Brno (1) 1601 3.4 1903 18

Klub přátel umění v Kroměříži (4) 1602 3.4 1946 18

Klub přátel umění Mladá Boleslav (13) 1603 3.4 1930–1947 18

Klub přátel umění v Olomouci (4) 1604 3.4 1903–1944 18

Klub přátel umění Prostějov (2) 1605 3.4 1920 18

Klub umělců (100) 1606 3.4 1938–1950 18

Klub umění a vědy (1) 1607 3.4 1954 18

Klub výtvarných umělců, Praha XII (2) 1608 3.4 1942 18

Klub výtvarných umělců Aleš, Brno 
(23) 

1609 3.4 1925–1939 18

Klub Za starou Prahu (30) 1610 3.4 1901–1950 18

Klusáček Karel L. (1) 1611 3.4 1909 18

Klusal Oldřich (13) 1612 3.4 1945–1954 18

Kmen, klub nakladatelů (17) 1613 3.4 1933–1954 18

Kment Emanuel (2) 1614 3.4 1930 18

Knězek Bohdan (1) 1615 3.4 1946 18

Knitl František (6) 1616 3.4 1946–1947 18

Knob J. (1) 1617 3.4 1933 18

Kobliha František (1) 1618 3.4 1920 19

Kocáb Rudolf (1) 1619 3.4 1946 19

Kocian Čestmír (1) 1620 3.4 1948 19

Kocian Quido (2) 1621 3.4 1947 19

Kocian Oldřich (2) 1622 3.4 1945–1946 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 61 - 

Kocman F. (1) 1623 3.4 1915 19

Kočí Bedřich (1) 1624 3.4 1946 19

Kodat Bohumil (1) 1625 3.4 1947 19

Kodet Emanuel (1) 1626 3.4 1947 19

Kodet Jan (6) 1627 3.4 1945–1949 19

Kodl Jiří (2) 1628 3.4 1930–1950 19

Kodým Karel (2) 1629 3.4 1943–1947 19

Kofránek Ladislav (9) 1630 3.4 1926–1954 19

Kohout Alois (2) 1631 3.4 1916–1920 19

Kohout Antonín (4) 1632 3.4 1948 19

Kohout Eduard (4) 1633 3.4 1935–1950 19

Kohout František (1) 1634 3.4 1933 19

Kohoutek Vojtěch (2) 1635 3.4 1931 19

Kokoschka Oskar (1) 1636 3.4 1934 19

Kolár Arnošt (4) 1637 3.4 1948 19

Kolár E. (1) 1638 3.4 1949 19

Kolář Jan (10) 1639 3.4 1945–1947 19

Kolář Josef, ak. mal. (1) 1640 3.4 1949 19

Kolář Josef, spis. (1) 1641 3.4 1947 19

Kolář O. (1) 1642 3.4 1946 19

Kolenatý Karel (1) 1643 3.4 1950 19

Kolesarová Míťa (2) 1644 3.4 1948 19

Kolín, město (3) 1645 3.4 1916–1943 19

Kolín, gymnasium (1) 1646 3.4 1948 19

Kolín, Komité pro postavení vojen. 
pomníku (1) 

1647 3.4 1916 19

Kolínská záložna (1) 1648 3.4 1945 19

Kolman Miroslav (1) 1649 3.4 1933 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 62 - 

Kolovrat O. (1) 1650 3.4 1948 19

Kolouch Jaroslav (1) 1651 3.4 1948 19

Koluch Štěpán (1) 1652 3.4 1947 19

Komárek Jan (1) 1653 3.4 1943 19

Komárek Karel (3) 1654 3.4 1947–1949 19

Komárek Vladimír (2) 1655 3.4 1947–1948 19

Komelánys František (1) 1656 3.4 1933 19

Komenský, Jednota učitelská v 
Náchodě (2) 

1657 3.4 1902 19

Kominíková – Hegenbartová L. (1) 1658 3.4 1941 19

Komité pro podporu strádajících 
studentů (1) 

1659 3.4 b.d. 19

Komité umělecké pomocné akce pro 
výchovdní Halič, Krakow (1) 

1660 3.4 1918 19

Komorous (1) 1661 3.4 1909 19

Komrsová Milena (4) 1662 3.4 1942–1943 19

Komunistická strana Československa 
/KSČ/ (9) 

1663 3.4 1948–1949 19

KSČ Semily (3) 1664 3.4 1948 19

KSČ Teplice (4) 1665 3.4 1945–1946 19

KSČ Ústí nad Labem (3) 1666 3.4 1945–1946 19

Kondr (1) 1667 3.4 1949 19

Konečný Zdeněk (1) 1668 3.4 1943 19

Konfederace duševních pracovníků (7) 1669 3.4 1925–1928 19

Koníček (1) 1670 3.4 1924 19

Koníček Oldřich (9) 1671 3.4 1920–1949 19

Koníček Zdeněk (4) 1672 3.4 1945–1946 19

König Josef (2) 1673 3.4 1948–1949 19

Konopka Adolf (1) 1674 3.4 1949 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 63 - 

Konrád Viktor (3) 1675 3.4 1943 19

Konservatoř hudební (3) 1676 3.4 1943–1950 19

Konstacký Alois (7) 1677 3.4 1943–1947 19

Konsulát čc. republiky v Lublani (2) 1678 3.4 1931 19

Kontrolní úřad v Praze (1) 1679 3.4 1933 19

Konůpek Jan (2) 1680 3.4 1920 19

Kopa František (1) 1681 3.4 1933 19

Kopáč Josef (3) 1682 3.4 1949 19

Kopáčová Zdenka (1) 1683 3.4 1945 19

Kopecký Ferdinand (3) 1684 3.4 1946–1949 19

Kopecký Karel (1) 1685 3.4 1947 19

Kopecký Václav (6) 1686 3.4 1945–1950 19

Kopeček Leoš (3) 1687 3.4 1946–1949 19

Kopka Gustav (1) 1688 3.4 1925 19

Kopřiva Jiří (1) 1689 3.4 1937 19

Kopta Josef (1) 1690 3.4 1947 19

Kornell A. (3) 1691 3.4 1931–1932 19

Körner Vladimír (3) 1692 3.4 1948 19

Kortus František (1) 1693 3.4 1950 19

Kořenek Rudolf (1) 1694 3.4 1920 19

Kořínek Jan (1) 1695 3.4 1933 19

Kořínek Václav (1) 1696 3.4 b.d. 19

Kosek Vladimír (1) 1697 3.4 1946 19

Kosnar Rudolf (1) 1698 3.4 1948 19

Kostera Jaroslav (9) 1699 3.4 1949–1950 19

Kostial Karel (2) 1700 3.4 1948 19

Kostka Ferdiš (1) 1701 3.4 1949 19

Kostka Jozef (3) 1702 3.4 1948–1949 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 64 - 

Kostlivý Stanislav (1) 1703 3.4 1946 19

Kostohryz František (1) 1704 3.4 1933 19

Košatka Jaromír (3) 1705 3.4 1935 19

Košice, Východoslovenské muzeum 
(2) 

1706 3.4 1920 19

Košice, Ctitelé Josefa Mánesa (1) 1707 3.4 1921 19

Košnar Alois (1) 1708 3.4 1947 19

Košťál (1) 1709 3.4 1948 19

Košťál Jan (1) 1710 3.4 1948 19

Košťál Viliam Antonín (2) 1711 3.4 1946 19

Koštíř Vlastimil (2) 1712 3.4 1949 19

Kotalík Jiří (3) 1713 3.4 1947–1949 19

Koťátko Jiří (1) 1714 3.4 1947 19

Kotěra Jan (83) 1715 3.4 1903–1923 19

Kotěšovec Vladimír Jiří (1) 1716 3.4 b.d. 19

Kotík Pravoslav (15) 1717 3.4 1918–1950 19

Kotišová M. (2) 1718 3.4 1948–1949 19

Kotrba Karel (2) 1719 3.4 1927–1930 19

Kotten Antonín (1) 1720 3.4 1948 19

Kotyzová – Nevanová Věra (1) 1721 3.4 1947 19

Kotzmannová Marie (2) 1722 3.4 1946 19

Kouba Karel (4) 1723 3.4 1946–1950 19

Koubová Marie (1) 1724 3.4 1948 19

Koudela F. (1) 1725 3.4 1933 19

Koudelka Jan (3) 1726 3.4 1945–1946 19

Koudelka Jaroslav (1) 1727 3.4 1946 19

Koudelková Marie (1) 1728 3.4 1947 19

Koukol Emanuel (1) 1729 3.4 1946 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 65 - 

Kounov, měšť. škola (1) 1730 3.4 1946 19

Koupý Miloslav (2) 1731 3.4 1948 19

Kouřil Vladimír (21) 1732 3.4 1933–1948 19

Kouřim, musejní spolek (1) 1733 3.4 1933 19

Kousalová Věra (4) 1734 3.4 1945–1947 19

Koutek Josef (2) 1735 3.4 1946 19

Koutná F. (2) 1736 3.4 1947 19

Koutný Vratislav (6) 1737 3.4 1943–1946 19

Koutský Josef (1) 1738 3.4 1946 19

Koutský Václav (9) 1739 3.4 1942–1950 19

Kovačič, Záhřeb (1) 1740 3.4 1902 19

Kovalčík Jakub (1) 1741 3.4 1948 19

Kovalčík Ladislav (4) 1742 3.4 1948 19

Kovalčíková Milada (4) 1743 3.4 1948 19

Kovanda Jiří (1) 1744 3.4 1946 19

Kovář Jan (1) 1745 3.4 1946 19

Kovář Ladislav (1) 1746 3.4 1946 19

Kovář Vladimír (3) 1747 3.4 1930 19

Kovařík František (1) 1748 3.4 1949 19

Kovařík Josef V. (2) 1749 3.4 1949 19

Kovařík Slavoj (2) 1750 3.4 1949 19

Kovaříková Jiřina (1) 1751 3.4 1947 19

Kovaříková Lída (1) 1752 3.4 1945 19

Kozák Jan (1) 1753 3.4 1948 19

f. bří Kozákové (2) 1754 3.4 1945 19

Kozdera F. (1) 1755 3.4 1949 19

Kozina Boh. (1) 1756 3.4 1920 19

Kozler Otakar (2) 1757 3.4 1947 19



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 66 - 

Kožušníček Štěpán (4) 1758 3.4 1941–1942 19

Kožušníková Miloslava (8) 1759 3.4 1933–1949 19

Kracíková Růžena (1) 1760 3.4 1945 20

Kračmar František (1) 1761 3.4 1948 20

Krahulík Jan (2) 1762 3.4 1948 20

Král Antonín (4) 1763 3.4 1942 20

Král Jaroslav (12) 1764 3.4 1928–1939 20

Králíček Otakar (1) 1765 3.4 1946 20

Králíček V. (1) 1766 3.4 1933 20

Králík Emil (1) 1767 3.4 1946 20

Královec Bohumil (3) 1768 3.4 1943 20

Královská kolonie premonstrátů 
Strahov (1) 

1769 3.4 1942 20

Králův Dvůr, MNV (2) 1770 3.4 1946 20

Králův Dvůr, museum (2) 1771 3.4 1936 20

Kramář Vincenc (22) 1772 3.4 1920–1954 20

Kramář Vincenc, Ing. arch. (3) 1773 3.4 1945 20

Krasoumná Jednota (2) 1774 3.4 1898–1903 20

Kratina Josef (1) 1775 3.4 1902 20

Krátký Antonín (3) 1776 3.4 1945 20

Krátký Bohumil (1) 1777 3.4 1942 20

Krátký Film (2) 1778 3.4 1946–1947 20

Kratochvíl Jan E. (2) 1779 3.4 1943 20

Kratochvíl Karel (2) 1780 3.4 1933–1946 20

Kratochvíl Zdeněk (9) 1781 3.4 1918–1948 20

Kratochvílová – Tlamichová Helena 
(1) 

1782 3.4 1933 20

Kraus F. J. (10) 1783 3.4 1943–1946 20

Kraus Josef (1) 1784 3.4 1948 20



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 67 - 

Kraus Karel (1) 1785 3.4 1946 20

Kraus Ladislav (4) 1786 3.4 1947–1948 20

Krček Karel (6) 1787 3.4 1946–1947 20

Krček Ludvík (1) 1788 3.4 1946 20

Krčmář Jan (2) 1789 3.4 1950 20

Krčmářová J. (3) 1790 3.4 1947 20

Krejčí Antonín (1) 1791 3.4 1933 20

Krejčí F. V. (3) 1792 3.4 1913–1920 20

Krejčí Iša (2) 1793 3.4 1935 20

Krejčí Jiří (5) 1794 3.4 1945–1946 20

Krejčíř Augustin (1) 1795 3.4 1946 20

Krejmanorová Anna (1) 1796 3.4 1943 20

Kremmel L. (1) 1797 3.4 1934 20

Kremlička Rudolf (5) 1798 3.4 1928–1932 20

Kremlová A. (1) 1799 3.4 1933 20

Kresa Zdeněk (1) 1800 3.4 1949 20

Kressl Bohuslav (1) 1801 3.4 1945 20

Kretschmer Otto (3) 1802 3.4 1945 20

Kreutzerová Štěpánka (1) 1803 3.4 1948 20

Krezmarová Anna (1) 1804 3.4 1943 20

Kriese Jindřich (8) 1805 3.4 1946–1948 20

Kreuziger J. (2) 1806 3.4 1945 20

Krinke Jaroslav (2) 1807 3.4 1942 20

Kristin Vladimír (7) 1808 3.4 1934–1942 20

Križka J. (1) 1809 3.4 1950 20

Kročehlavy, střední chlapecká škola (1) 1810 3.4 1948 20

Krofta Jan (1) 1811 3.4 1946 20

Krofta Kamil (5) 1812 3.4 1945 20



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 68 - 

Kroha Jan (3) 1813 3.4 1918–1920 20

Kroměřížský rok 1948 (1) 1814 3.4 1948 20

Kropáček Petr (1) 1815 3.4 1918 20

Kroulík V. (1) 1816 3.4 1943 20

Kroupa František (1) 1817 3.4 1915 20

Kroupa V. (2) 1818 3.4 1933 20

Krouský Otakar (1) 1819 3.4 1950 20

Kroužek přátel kultury Jaroměř (3) 1820 3.4 1945 20

Krpata Václav (1) 1821 3.4 1948 20

Krpec V. (3) 1822 3.4 1949 20

Krsková Růžena (2) 1823 3.4 1933 20

Kruh přátel pro postavení pomníku 
padlým, Praha XII (3) 

1824 3.4 1946 20

Kruh výtvarných umělkyň (8) 1825 3.4 1942–1947 20

Krupka F. (1) 1826 3.4 1934 20

Krušina J. (1) 1827 3.4 1948 20

Křeček Josef (4) 1828 3.4 1933 20

Křepínský Jiří (1) 1829 3.4 1946 20

Křesadlo Václav (1) 1830 3.4 1946 20

Křička Petr (1) 1831 3.4 1935 20

Křivinka Rudolf (1) 1832 3.4 b.d. 20

Kříž, Ing. (1) 1833 3.4 1945 20

Kříž Adolf (2) 1834 3.4 1937 20

Křížek František 1835 3.4 1948 20

Křížek Jindřich (2) 1836 3.4 1947 20

Křížek Václav (1) 1837 3.4 1945 20

Kuba Ludvík (4) 1838 3.4 1942–1943 20

Kubáček Vojta (1) 1839 3.4 1933 20



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 69 - 

Kubenková Natalie (2) 1840 3.4 1948 20

Kubíček Adolf (3) 1841 3.4 1930–1935 20

Kubíček Alois (1) 1842 3.4 1942 20

Kubíček J. (6) 1843 3.4 1915–1942 20

Kubíček Leoš (1) 1844 3.4 1946 20

Kubíček R. (2) 1845 3.4 1948 20

Kubín (1) 1846 3.4 1918 20

Kubín Josef (1) 1847 3.4 1946 20

Kubín Kristián (61) 1848 3.4 1915–1937 20

Kubín Otakar (4) 1849 3.4 1927–1928 20

Kubis Antonín (2) 1850 3.4 1947–1948 20

Kubišta Bohumil (1) 1851 3.4 1918 20

Kubišta František (7) 1852 3.4 1930–1947 20

Kubišta O. (1) 1853 3.4 1912 20

Kubizňák Karel (1) 1854 3.4 1915 20

Kubová Anna (1) 1855 3.4 1925 20

Kučera Alois (1) 1856 3.4 1946 20

Kučera Antonín (1) 1857 3.4 1914 20

Kučera Karel (3) 1858 3.4 1942 20

Kučera Stanislav (1) 1859 3.4 1946 20

Kučera Svatopluk (8) 1860 3.4 1949–1950 20

Kučera Václav (1) 1861 3.4 1933 20

Kučík Alois (4) 1862 3.4 1933 20

Kudělka (1) 1863 3.4 1945 20

Kudělka Josef (8) 1864 3.4 1943–1949 20

Kudrnová A. (1) 1865 3.4 1933 20

Kudrnovský Jaroslav (1) 1866 3.4 1946 20

Kuenn /?/ B., Val. Mez. (1) 1867 3.4 b.d. 20



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 70 - 

Kühndel Jan (2) 1868 3.4 1946 20

Kühnel František (1) 1869 3.4 1945 20

Kuchválek J. (1) 1870 3.4 1949 20

Kuchynka Rudolf (3) 1871 3.4 1920–1925 20

Kulhánek Stanislav (1) 1872 3.4 1928 20

Kulhánková – Wagnerová M. (1) 1873 3.4 1938 20

Kulík K. (1) 1874 3.4 1937 20

Kulka Ervín (1) 1875 3.4 b.d. 20

Kulturní a pomocná rada 
jihorakouských Čechoslováků, Graz 
(2) 

1876 3.4 1931 20

Kulturní politika, redakce (6) 1877 3.4 1945–1947 20

Kulturní rada (33) 1878 3.4 1928–1944 20

Kulturní sbor republiky 
československé (5) 

1879 3.4 1946 20

Kulturní Slovensko, redakce (2) 1880 3.4 1947–1948 20

Kundera Ludvík (2) 1881 3.4 1947 20

Kunstgilde, Wroclaw (1) 1882 3.4 1929 20

Kunzová M. (1) 1883 3.4 1946 20

Kupka Boh. (4) 1884 3.4 1935 20

Kupka František (6) 1885 3.4 1925–1946 20

Kupka Vladimír (1) 1886 3.4 1948 20

Kupková Marie (1) 1887 3.4 1948 20

Kurcová Anna (1) 1888 3.4 1933 20

Kurz Antonín (1) 1889 3.4 1933 20

Kůs Leo (1) 1890 3.4 1933 20

Kusý Vlastimil (2) 1891 3.4 1945 20

Kutal J. (1) 1892 3.4 1946 20

Kutná Hora, Okresní rada osvětová (1) 1893 3.4 1946 20



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 71 - 

Kvapil Jaroslav (3) 1894 3.4 1918–1950 20

Kvasnička Arnošt (2) 1895 3.4 1947 20

Kvasnička Vilém (1) 1896 3.4 1919 20

Květ Jan (2) 1897 3.4 1938–1947 20

Květ Jindřich (1) 1898 3.4 1933 20

Květ Karel (2) 1899 3.4 1948 20

Kvíčala Čeněk (2) 1900 3.4 1920 20

Kynšperk, odborná škola dřevařská (1) 1901 3.4 1948 20

Kysela František (10) 1902 3.4 1903–1941 20

Láb Miroslav (2) 1903 3.4 1946–1947 21

Lacina Bohdan (9) 1904 3.4 1929–1947 21

Lacina Jan (2) 1905 3.4 1930 21

Lacina Václav (1) 1906 3.4 1950 21

Lada Josef (22) 1907 3.4 1926–1948 21

Laicher Jan (3) 1908 3.4 1932–1946 21

Lamač M. (1) 1909 3.4 1954 21

Lamplota Hubert (1) 1910 3.4 1929 21

Lanblain (1) 1911 3.4 1945 21

Lander Richard (7) 1912 3.4 1930–1931 21

Landmann Jan (1) 1913 3.4 1933 21

Lang Adolf (1) 1914 3.4 1933 21

Langer Karel (21) 1915 3.4 1901–1947 21

Langer Leopold (4) 1916 3.4 1930 21

Langerová Máša (1) 1917 3.4 1930 21

Langui Emile (14) 1918 3.4 1947–1949 21

Langsch Rudolf (1) 1919 3.4 1933 21

Laník Alois (8) 1920 3.4 1930–1935 21

Laňka Josef (1) 1921 3.4 1945 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 72 - 

Lankáš J. O. (1) 1922 3.4 1942 21

Lasus Jiří (1) 1923 3.4 1933 21

Laška Pavel (4) 1924 3.4 1946 21

Lauda Jan (16) 1925 3.4 1930–1949 21

Lauda Richard (58) 1926 3.4 1904–1931 21

Laudová Marie (1) 1927 3.4 1931 21

Latzl Karel (1) 1928 3.4 1916 21

Laurin Arne (1) 1929 3.4 b.d. 21

Laušmann Bohumil (1) 1930 3.4 1947 21

Láznička Jar. (1) 1931 3.4 1930 21

Lažanský Prokop (1) 1932 3.4 1933 21

Lebeda Jaroslav (1) 1933 3.4 1935 21

Lederer Eduard (1) 1934 3.4 1933 21

Lederer Emil (9) 1935 3.4 1929–1932 21

Lederer Otto (1) 1936 3.4 1930 21

Lederer W. (4) 1937 3.4 1932 21

Ledvinka Karel (3) 1938 3.4 1946–1948 21

Leeder Oldřich (14) 1939 3.4 1945 21

Lehár J. A. (2) 1940 3.4 1945 21

Lehardtová Anastazia (1) 1941 3.4 1930 21

Lehovec jiří (1) 1942 3.4 1936 21

Lehraus Ladislav (1) 1943 3.4 1937 21

Leixner Josef (3) 1944 3.4 1947–1948 21

Leitner J. V. (2) 1945 3.4 1947 21

Lengsfeld Max (1) 1946 3.4 1930 21

Lenhardová Vlasta (2) 1947 3.4 1949 21

Lenhart Karel (3) 1948 3.4 1931–1932 21

Lepič Josef (1) 1949 3.4 1930 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 73 - 

Lepša Stanislav (1) 1950 3.4 1933 21

Lešanovský Antonín (2) 1951 3.4 1930–1933 21

Lešovský Josef (4) 1952 3.4 1947–1949 21

Letty Junia (2) 1953 3.4 1929–1930 21

Levý Otta (1) 1954 3.4 1930 21

Lexa František (2) 1955 3.4 1930 21

Lhotka Augustin (1) 1956 3.4 1930 21

Lhotský Antonín (2) 1957 3.4 1932 21

Libava, vojenský útvar (1) 1958 3.4 1948 21

Liberec, Severočeské museum (6) 1959 3.4 1947 21

Lidický Karel (1) 1960 3.4 1945 21

Lidová demokracie, redakce (3) 1961 3.4 1946–1949 21

Lidová kultura, redakce (1) 1962 3.4 1946 21

Lidové divadlo (2) 1963 3.4 1947 21

Lidové noviny (8) 1964 3.4 1929–1949 21

Liebermann Max (1) 1965 3.4 1917 21

Liebscherová Filipina (1) 1966 3.4 1948 21

Liebscherová – Čechová Zdenka (2) 1967 3.4 1930–1932 21

Liehman Rudolf (2) 1968 3.4 1945–1948 21

Liesler Josef (14) 1969 3.4 1942–1949 21

Liga pro lidská práva (1) 1970 3.4 1938 21

Lígr Miloš (3) 1971 3.4 1948 21

Lichtenberg Arthur (1) 1972 3.4 1902 21

Lím Karel (2) 1973 3.4 1950 21

Líman A. (1) 1974 3.4 1933 21

Lindauer Karel (7) 1975 3.4 1917–1943 21

Linder Jaromír (1) 1976 3.4 1949 21

Linhart Evžen (16) 1977 3.4 1931–1950 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 74 - 

Linhart Jiří (1) 1978 3.4 1946 21

Linhart Lubomír (1) 1979 3.4 1937 21

Lípa Ladislav (1) 1980 3.4 b.d. 21

Lipovský G. (1) 1981 3.4 1933 21

Lippert Josef (1) 1982 3.4 1947 21

Lír Josef (19) 1983 3.4 1930–1946 21

Lisá Eva (1) 1984 3.4 1945 21

Lisická Marie (1) 1985 3.4 1946 21

Líska Miloš (1) 1986 3.4 1929 21

Lisý – Hostomický Jiří (3) 1987 3.4 1932 21

Liška J. J. (3) 1988 3.4 1946–1950 21

Literární noviny, redakce (1) 1989 3.4 1929 21

Literární středisko, Brno (1) 1990 3.4 1933 21

Literarische Welt, Verlag (2) 1991 3.4 1929–1931 21

Litoměřice, Okresní správní komise (1) 1992 3.4 1946 21

Litomyšl, město (6) 1993 3.4 1931–1935 21

Litomyšl, měšť. škola (1) 1994 3.4 1946 21

(Horní) Litvínov, měšť. škola (1) 1995 3.4 1930 21

Lode Emil (2) 1996 3.4 1946 21

Loew M. (4) 1997 3.4 1929–1937 21

Lohniský Bohuslav (1) 1998 3.4 1933 21

London Gallery (1) 1999 3.4 1937 21

Lorenz A. (1) 2000 3.4 1901 21

Loriš Jan (11) 2001 3.4 1940–1953 21

Losová Ema (1) 2002 3.4 1934 21

Loučeň, obecná škola (1) 2003 3.4 1947 21

Louma Ladislav (7) 2004 3.4 1930 21

Louny, měšť. škola (3) 2005 3.4 1933 21



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 75 - 

Loupal Vladimír (1) 2006 3.4 1954 21

Loužil Jan (3) 2007 3.4 1947–1948 21

Löwenbach Jan (14) 2008 3.4 1925–1930 21

Löwith H. (2) 2009 3.4 1933 21

Löwy Eugen (4) 2010 3.4 1930–1936 21

Loydová Zdeňka (1) 2011 3.4 1947 21

Ludvík Otakar (2) 2012 3.4 1945 21

Lukáč Emil (1) 2013 3.4 1929 21

Lukavský Bohumil (1) 2014 3.4 1930 21

Lukeš Vladimír (1) 2015 3.4 1946 21

Lukešová Helena (1) 2016 3.4 1928 21

Luňáková Věra (1) 2017 3.4 1946 21

Lyra, spolek (1) 2018 3.4 1947 21

Macek Antonín (1) 2019 3.4 1903 22

Macek Emanuel (1) 2020 3.4 b.d. 22

Macek Josef (1) 2021 3.4 1939 22

Macková H. (1) 2022 3.4 1930 22

Macků Drahomíra (2) 2023 3.4 1943 22

Macků Marie (1) 2024 3.4 1933 22

Maděra Vladimír (2) 2025 3.4 1948 22

Mádl Karel B. (2) 2026 3.4 1918 22

Mágr Evžen (1) 2027 3.4 1945 22

Mährischer Kunstverein (3) 2028 3.4 1931 22

Macháček Ladislav (2) 2029 3.4 1907–1910 22

Macháček Václav (5) 2030 3.4 1945 22

Macháčková Libuše (1) 2031 3.4 1945 22

Macháčková Milada (1) 2032 3.4 b.d. 22

Machalická Anna (1) 2033 3.4 1945 22



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 76 - 

Machan Bedřich (1) 2034 3.4 1933 22

Machková Eva (1) 2035 3.4 1933 22

Machoň Ladislav (6) 2036 3.4 1927–1934 22

Machytka Lubor (3) 2037 3.4 1943 22

Maixner E. (1) 2038 3.4 1933 22

MÁJ, spolek českých spicovatelů (17) 2039 3.4 1915–1948 22

Majer Antonín (22) 2040 3.4 1928–1955 22

Majerník Cyprian (3) 2041 3.4 1945 22

Majnerová Danuše (1) 2042 3.4 1948 22

Makovský Vincenc (13) 2043 3.4 1931–1950 22

Malá Běla (1) 2044 3.4 1947 22

Malejovský Josef (2) 2045 3.4 1949 22

Málek A. (1) 2046 3.4 1949 22

Málek Antonín (1) 2047 3.4 1948 22

Málek Karel (2) 2048 3.4 1933–1942 22

Malík Jan (4) 2049 3.4 1933 22

Malina Jožka (2) 2050 3.4 1945 22

Malina Miloš (7) 2051 3.4 1934–1954 22

Malý František (1) 2052 3.4 1933 22

Malý Ladislav (1) 2053 3.4 1943 22

Malý Oldřich (4) 2054 3.4 1943 22

Malý Stanislav (1) 2055 3.4 1948 22

Malý Václav (2) 2056 3.4 1946–1947 22

Manclová Ž. (1) 2057 3.4 1947 22

Mančal Jaroslav (1) 2058 3.4 1948 22

Mann František (1) 2059 3.4 1933 22

Mára J. (2) 2060 3.4 1926 22

Marat Vlad. (1) 2061 3.4 1950 22



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 77 - 

Mareček (1) 2062 3.4 1909 22

Mareček Dalibor (3) 2063 3.4 1943–1945 22

Mareček František (2) 2064 3.4 1945 22

Marečková B. (1) 2065 3.4 1933 22

von Marées Georg (1) 2066 3.4 1908 22

Marek František (11) 2067 3.4 1930–1950 22

Marek František, Brno (2) 2068 3.4 1955 22

Marek Jaroslav (2) 2069 3.4 1945 22

Marek Jindřich (1) 2070 3.4 1909 22

Marek Josef (5) 2071 3.4 1919–1943 22

Marek Miloš (1) 2072 3.4 1943 22

Marek Raimund (3) 2073 3.4 1947–1949 22

Mareš František (2) 2074 3.4 1943–1948 22

Mareš Zdeněk (2) 2075 3.4 1943–1947 22

Mariánské Lázně, lázeňská komise (1) 2076 3.4 1946 22

Markalous Boh. /Jaromír John/ (8) 2077 3.4 1921–1949 22

Markup Václav (6) 2078 3.4 1934–1946 22

MAROLD S. V. U. (4) 2079 3.4 1945–1946 22

Maršálek Arnold (2) 2080 3.4 1945 22

Maršálek František (1) 2081 3.4 1946 22

Maršálek Jan (6) 2082 3.4 1943 22

Martincová A. (1) 2083 3.4 1946 22

Martinec Vladimír (4) 2084 3.4 1943–1948 22

Martínek Antonín (1) 2085 3.4 1949 22

Martínek J. (4) 2086 3.4 1947–1950 22

Martinovský Jaroslav (3) 2087 3.4 1943 22

Marušanová Drahomíra (1) 2088 3.4 1948 22

Mařanová Štěpánka (1) 2089 3.4 1945 22



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 78 - 

Mařatka Josef (73) 2090 3.4 1914–1937 22

Mařatková Zdeňka (1) 2091 3.4 1946 22

Masák Jan (2) 2092 3.4 1933 22

Masák Jaroslav (3) 2093 3.4 1945–1946 22

Masák Tomáš (1) 2094 3.4 1948 22

Masaryk Herbert (2) 2095 3.4 1915 22

Masaryk Jan (5) 2096 3.4 1937–1948 22

Masaryk Tomáš G. (12) 2097 3.4 1903–1937 22

Masarykova Akademie práce (1) 2098 3.4 1947 22

Masaryková – Brynychová Anna (6) 2099 3.4 1938–1950 22

Masaryková – Slavíčková Boh. (1) 2100 3.4 1942 22

Masarykova universita, Brno (7) 2101 3.4 1933–1955 22

Masarykův fond pro stavbu 
živnostenských učilišť v Brně (1) 

2102 3.4 1930 22

Masarykův kraj, redakce (2) 2103 3.4 1930 22

Masarykův Lidovýchovný ústav (6) 2104 3.4 1926–1948 22

Masařík František (1) 2105 3.4 1946 22

Masch Václav (3) 2106 3.4 1943 22

Masník Boris (1) 2107 3.4 b.d. 22

Masopust František (2) 2108 3.4 1943 22

Mastný J. (2) 2109 3.4 1943 22

Máša Josef (1) 2110 3.4 1947 22

Mašata (1) 2111 3.4 1947 22

Mašek Josef (1) 2112 3.4 1943 22

Mašek Ota (2) 2113 3.4 1945–1946 22

Mašnerová – Webrová Ludmila (1) 2114 3.4 1947 22

Matějček Antonín (26) 2115 3.4 1917–1950 22

Matějček Stanislav (1) 2116 3.4 1950 22



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 79 - 

Matějková M. (2) 2117 3.4 1946 22

Matějovská Božena (10) 2118 3.4 1934–1950 22

Matějovský (1) 2119 3.4 1933 22

Matějovský Jan (1) 2120 3.4 1945 22

Materna Václav (2) 2121 3.4 1949 22

Maternová Fina (1) 2122 3.4 1948 22

Matička Josef (2) 2123 3.4 1946 22

Matouš A. (1) 2124 3.4 1942 22

Matouš František (1) 2125 3.4 1945 22

Matoušek František (6) 2126 3.4 1943–1949 22

Matoušek Miloslav (1) 2127 3.4 1946 22

Matoušová Anna (1) 2128 3.4 1945 22

Matula Antonín (1) 2129 3.4 1942 22

Matys Josef (4) 2130 3.4 1931–1948 22

Mauermann Karel (5) 2131 3.4 1945–1948 22

Maxa Jan (1) 2132 3.4 1939 22

Mayer Jaroslav J. (1) 2133 3.4 1933 22

Mayer Oskar (2) 2134 3.4 1915–1916 22

Mázel Karel (1) 2135 3.4 1929 22

Mazenauer Zdeněk (6) 2136 3.4 1943–1948 22

Mazurová Antonie (3) 2137 3.4 1930–1948 22

Med František (4) 2138 3.4 1946–1948 22

Med Jaroslav (4) 2139 3.4 1933–1943 22

Mehóffer Jozef (1) 2140 3.4 b.d. 22

Mechanická tkalcovna, Soběslav (1) 2141 3.4 1902 22

Měchura Sylvestr (2) 2142 3.4 1943 22

Meier Graefe Julius (4) 2143 3.4 b.d. 22

Meisnar Jiří (2) 2144 3.4 1949 22



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 80 - 

Meissner Emil (3) 2145 3.4 1945 22

Mejsnarová Marie (8) 2146 3.4 1943 22

Mejstřík František (1) 2147 3.4 1937 22

Mejzlík Ludvík (2) 2148 3.4 1943 22

Melantrich, nakladatelství (24) 2149 3.4 1945–1955 22

Melichar Bohdan (1) 2150 3.4 1947 22

Melichar Jan (6) 2151 3.4 1943–1947 22

Melichar Jiří (1) 2152 3.4 1946 22

Melichar Vladimír (1) 2153 3.4 1946 22

Melniková – Papoušková (1) 2154 3.4 1949 22

Mencl Václav (1) 2155 3.4 1946 22

Menšíková Anděla (1) 2156 3.4 1933 22

Mentzl Viktor (1) 2157 3.4 1948 22

Mére Clement (2) 2158 3.4 1901–1902 22

Mertl Karel (5) 2159 3.4 1943–1946 22

Mertlová Helena (1) 2160 3.4 1946 22

Měsíc, redakce (1) 2161 3.4 1932 22

Messbildunsanstalt, Berlin (1) 2162 3.4 1915 22

Městská divadla pražská (2) 2163 3.4 1936–1942 22

f. Metras (1) 2164 3.4 1949 22

Mezera Alois (3) 2165 3.4 1919–1945 22

Mezerová Julie (1) 2166 3.4 1948 22

Mezinárodní svaz studentstva (5) 2167 3.4 1946–1947 22

Miclík Václav (2) 2168 3.4 1948 23

Míček Jaroslav (1) 2169 3.4 1933 23

Mičulek Jaroslav (9) 2170 3.4 1943–1947 23

Miesler Jan (1) 2171 3.4 1948 23

Michal Jar. (1) 2172 3.4 1946 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 81 - 

Michalčík Antonín (4) 2173 3.4 1946–1947 23

Michl František (3) 2174 3.4 1933–1943 23

Michl Josef (1) 2175 3.4 1933 23

Michlová Blažena (1) 2176 3.4 1933 23

Mikelka Emil (1) 2177 3.4 1949 23

Mikešová Marie (1) 2178 3.4 1941 23

Mikšánek Jaroslav (1) 2179 3.4 1943 23

Mikšíček Antonín (1) 2180 3.4 1927 23

Mikšovský František (3) 2181 3.4 1948 23

Mikuláštík Karel (1) 2182 3.4 1943 23

Milcová Marta (1) 2183 3.4 1943 23

Mildner Boh. (1) 2184 3.4 1943 23

Mildschuh V. (2) 2185 3.4 1933 23

Milén E. (1) 2186 3.4 b.d. 23

Mimoň, měšť. škola (1) 2187 3.4 1948 23

Minát František (21) 2188 3.4 1930–1937 23

Mincovna československé republiky, 
Kremnica (7) 

2189 3.4 1920–1948 23

Ministerská rada (3) 2190 3.4 1939 23

Ministerstvo dopravy (2) 2191 3.4 1946–1947 23

Ministerstvo financí (10) 2192 3.4 1921–1955 23

Ministerstvo informací (146) 2193 3.4 1945–1950 23

Ministerstvo informací a osvěty (86) 2194 3.4 1947–1950 23

Ministerstvo kultu a vyučování (1) 2195 3.4 1916 23

Ministerstvo lidové osvěty (38) 2196 3.4 1943–1956 23

Ministerstvo /vnitřního/ obchodu (13) 2197 3.4 1933–1948 23

Ministerstvo /národní/ obrany (2) 2198 3.4 1946–1947 23

Ministerstvo ochrany práce a sociální 
péče (10) 

2199 3.4 1927–1950 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 82 - 

Ministerstvo pošt (5) 2200 3.4 1918–1950 23

Ministerstvo průmyslu (16) 2201 3.4 1945–1948 23

Ministerstvo spojů (2) 2202 3.4 1955 23

Ministerstvo spravedlnosti (6) 2203 3.4 1904–1947 23

Ministerstvo školství a /národní/ osvěty 
(123) 

2204 3.4 1900–1950 23

Ministerstvo veřejných prací (3) 2205 3.4 1916–1954 23

Ministerstvo vnitra (5) 2206 3.4 1921–1937 23

Ministerstvo výživy (13) 2207 3.4 1946–1950 23

Ministerstvo zahraničního obchodu 
(10) 

2208 3.4 1945–1950 23

Ministerstvo zahraničních věcí (26) 2209 3.4 1920–1949 23

Ministerstvo zdravotnictví (9) 2210 3.4 1945–1948 23

Ministerstvo zemědělství (5) 2211 3.4 1945–1947 23

Mir iskustva, redakce (9) 2212 3.4 1900–1901 23

Mirotice, Alšovo museum (2) 2213 3.4 1955–1956 23

Mirotice, škola (2) 2214 3.4 1954 23

Místodržitelství (3) 2215 3.4 1902–1917 23

Míšek Jaroslav (2) 2216 3.4 1949 23

Mičoň Karel (2) 2217 3.4 1930 23

Mitiska Ota (2) 2218 3.4 1943–1950 23

Mizera Otta (6) 2219 3.4 1946–1948 23

Mladá Boleslav, Okresní péče o 
mládež (1) 

2220 3.4 1931 23

Mladá Boleslav, městská spořitelna (3) 2221 3.4 1930 23

Mladá fronta, redakce (1) 2222 3.4 1946 23

Mladějovský (1) 2223 3.4 1934 23

Mlčoch Zdeněk (4) 2224 3.4 1943 23

Mleziva Jan (15) 2225 3.4 1943–1947 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 83 - 

Mlynarčik Alexander (2) 2226 3.4 1950 23

Mlynářová Helena (2) 2227 3.4 1943–1947 23

Mlynářová Pavla (1) 2228 3.4 1943 23

Mocová Malča (1) 2229 3.4 1943 23

Moderní galerie (16) 2230 3.4 1922–1942 23

Modrá revue, redakce (2) 2231 3.4 1933 23

Mojžíš – Lom Stanislav (2) 2232 3.4 1929–1939 23

Mokrý František (1) 2233 3.4 1947 23

Moldavia – Generali, pojišťovna (12) 2234 3.4 1924–1944 23

Molín Josef (7) 2235 3.4 1943 23

Molitor Otta (3) 2236 3.4 1917–1919 23

Monzer K. (2) 2237 3.4 1948–1949 23

Morák Josef (40) 2238 3.4 1937–1949 23

Moravec Adolf (3) 2239 3.4 1948 23

Moravsko-slezská beseda v Praze (3) 2240 3.4 1897–1903 23

Moravsko-slezské sdvružení výtv. 
umělců v Ostravě (19) 

2241 3.4 1943–1949 23

Mordová Růžena (1) 2242 3.4 b.d. 23

Morel (1) 2243 3.4 b.d. 23

Morkovin Boris (1) 2244 3.4 1925 23

Motyčka Dušan (1) 2245 3.4 1950 23

Motyčková J. (1) 2246 3.4 1943 23

Moudrý Josef (1) 2247 3.4 1948 23

Možíš F. (3) 2248 3.4 1943 23

Možná Zdeňka (2) 2249 3.4 1945–1948 23

Mráček Jan (11) 2250 3.4 1950–1955 23

Mrázek Jan (3) 2251 3.4 1949 23

Mrázek Jiří (2) 2252 3.4 1945–1946 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 84 - 

Mrázek Karel (5) 2253 3.4 1950 23

Mrkvička Otakar (3) 2254 3.4 1945–1947 23

Mrkvičková – Hlobilová Marie (2) 2255 3.4 1933 23

Mrňous Antonín (5) 2256 3.4 1930–1931 23

Mrštík Vilém (5) 2257 3.4 1899–1900 23

Mrština Oldřich (2) 2258 3.4 1948 23

Mrva Jaroslav (2) 2259 3.4 1945 23

Mšeno, měšť. škola (1) 2260 3.4 1903 23

Mucha Ladislav (3) 2261 3.4 1943 23

Mukařovský Jan (6) 2262 3.4 1937–1949 23

Müller F. J. (1) 2263 3.4 1947 23

Müller Ferdinand (2) 2264 3.4 1943–1946 23

Müller W. H. & Co (1) 2265 3.4 1923 23

Munch Edvard (9) 2266 3.4 1933–1937 23

Murray John (2) 2267 3.4 1945 23

Museum hl.m. Prahy (1) 2268 3.4 1935 23

Musil Milan (2) 2269 3.4 1945–1946 23

Musil Pavel (1) 2270 3.4 1933 23

Müttermüller Bedřich (2) 2271 3.4 1954 23

Muzika František (13) 2272 3.4 1931–1950 23

Muzikář Josef (4) 2273 3.4 1943 23

Muzikář Svatopluk (1) 2274 3.4 1943 23

Mužík Čeněk (1) 2275 3.4 1946 23

My, redakce (2) 2276 3.4 1947 23

Mynářová Marie (2) 2277 3.4 1945 23

Myslbek, sdružení výtv. umělců (2) 2278 3.4 1945 23

Myslbek Josef Václav (14) 2279 3.4 1913–1922 23

Myslbek Karel (37) 2280 3.4 1903–1915 23



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 85 - 

Myslivec Josef (2) 2281 3.4 1949 23

Na pomoc demokratickému Španělsku 
(2) 

2282 3.4 1946 24

Náhlovský Jan (1) 2283 3.4 1903 24

Náchod, MNV (2) 2284 3.4 1948 24

Najman Josef (4) 2285 3.4 1948 24

NAPAKO (2) 2286 3.4 1955–1956 24

Nápravník Josef (3) 2287 3.4 1949 24

Náprstek Václav (3) 2288 3.4 1943–1948 24

Národná obroda, redakce (2) 2289 3.4 1948 24

Národní a universitní knihovna, Praha 
(6) 

2290 3.4 1942–1950 24

Národní banka (5) 2291 3.4 1927–1947 24

Národní divadlo, Klub sólistů (1) 2292 3.4 1947 24

Národní fronta (1) 2293 3.4 1948 24

Národní galerie (28) 2294 3.4 1945–1950 24

Národní jednota Pošumavská (3) 2295 3.4 1897–1903 24

Národní jednota pro východní Moravu 
(1) 

2296 3.4 1947 24

Národní jednota Severočeská (3) 2297 3.4 1931–1932 24

Národní listy, redakce (10) 2298 3.4 1915–1922 24

Národní museum (4) 2299 3.4 1939–1948 24

Národní politika, redakce (2) 2300 3.4 1915 24

Národní pozemkový fond (4) 2301 3.4 1949 24

Národní rada česká/československá (4) 2302 3.4 1934–1945 24

Národní revoluce, redakce (2) 2303 3.4 1947–1948 24

Národní shromáždění (7) 2304 3.4 1947 24

Národní souručenství (3) 2305 3.4 1939 24

Národní výbory, redakce (1) 2306 3.4 1949 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 86 - 

Národopisné museum v Praze (1) 2307 3.4 1915 24

NARPA n.p. (2) 2308 3.4 1949 24

Naše vojsko, redakce (1) 2309 3.4 1946 24

Naše země, redakce (1) 2310 3.4 1948 24

Nauman Arno (1) 2311 3.4 b.d. 24

Navrátil Emil (2) 2312 3.4 1903 24

Navrátil František (4) 2313 3.4 1946–1949 24

Navrátil František, Dr. (1) 2314 3.4 1947 24

Navrátil V. (1) 2315 3.4 1948 24

Navrátil – Pokorný A. (1) 2316 3.4 1943 24

Nebeský Václav (7) 2317 3.4 1939–1949 24

Nečas E. J. (3) 2318 3.4 1920–1950 24

Nedělníková L. (1) 2319 3.4 1946 24

Nedorost V. (1) 2320 3.4 1943 24

Nedvěd Bohuslav (1) 2321 3.4 1946 24

Nedvěd Jaroslav (2) 2322 3.4 1945–1949 24

Nedvěd Karel (2) 2323 3.4 1945 24

Nedvídek Ladislav (1) 2324 3.4 1943 24

Neff Miloš (1) 2325 3.4 1933 24

Nehera Jan (2) 2326 3.4 1937 24

Nechanice, odborná škola malířská (1) 2327 3.4 1948 24

Nechleba Vratislav (12) 2328 3.4 1915–1950 24

Nechvátal Bohuslav (3) 2329 3.4 1943–1946 24

Nechvátal Jaromír (3) 2330 3.4 1930–1945 24

Nejedlý Otakar (14) 2331 3.4 1912–1933 24

Nejedlý Zdeněk (15) 2332 3.4 1945–1947 24

Nekula Josef (1) 2333 3.4 1943 24

Němec Herbert (1) 2334 3.4 1945 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 87 - 

Němec Josef (3) 2335 3.4 1914–1950 24

Němec Miloš (1) 2336 3.4 1947 24

Němeček Rajmund (4) 2337 3.4 1947–1951 24

Němeček Václav (7) 2338 3.4 1908–1950 24

Nenadál Jaroslav (2) 2339 3.4 1943 24

Nerad Karel (7) 2340 3.4 1943 24

Nerad Lev (18) 2341 3.4 1942–1955 24

Neratovice, MNV (1) 2342 3.4 1950 24

Neselman Ladislav (1) 2343 3.4 1954 24

Nešpor Zdeněk (2) 2344 3.4 1947 24

Neterda František (1) 2345 3.4 1914 24

f. Neubert a synové (9) 2346 3.4 1933–1950 24

Neugebauer (1) 2347 3.4 b.d. 24

Neugebauerová Marie (2) 2348 3.4 1943–1945 24

Neumann Pavel (1) 2349 3.4 1931 24

Neumann Stanislav K. (3) 2350 3.4 1947 24

Neukirchen (1) 2351 3.4 1930 24

Neutra Richard J. (1) 2352 3.4 1937 24

Nevan Evžen (11) 2353 3.4 1943–1950 24

Nevolová Božena (1) 2354 3.4 b.d. 24

New York, Museum of Modern Art (3) 2355 3.4 1948 24

New York Listy, redakce (1) 2356 3.4 1947 24

Nezval Vítězslav (2) 2357 3.4 1950 24

Nikodem Viktor (1) 2358 3.4 1947 24

Nina Marja (1) 2359 3.4 1920 24

Nizozemské velvyslanectví v Praze (1) 2360 3.4 1947 24

Nor A. C. (4) 2361 3.4 1943–1949 24

Norské velvyslanectví v Praze (1) 2362 3.4 1946 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 88 - 

Nosek Václav (2) 2363 3.4 1933–1947 24

Nošovice, škola (4) 2364 3.4 1949 24

Nová Generace, sdružení, Opava (1) 2365 3.4 1920 24

Nová Paka, Okrášlovací spolek (1) 2366 3.4 1917 24

Nováčková Marie (7) 2367 3.4 1943–1948 24

Novák Arne (3) 2368 3.4 1920–1938 24

Novák Bedřich (1) 2369 3.4 1949 24

Novák F. X. (1) 2370 3.4 b.d. 24

Novák Jan, Ronov (4) 2371 3.4 1933 24

Novák Jan, Praha (1) 2372 3.4 1947 24

Novák Jaroslav (6) 2373 3.4 1933–1948 24

Novák Josef, Praha (12) 2374 3.4 1934–1949 24

Novák Josef, MUDr. (1) 2375 3.4 1943 24

Novák Josef V. (2) 2376 3.4 1902–1943 24

Novák Karel, Moravská Nová Ves (3) 2377 3.4 1945 24

Novák Karel, Praha (4) 2378 3.4 1943 24

Novák Karel, Prostějov (3) 2379 3.4 1946–1947 24

Novák Leopold (1) 2380 3.4 1934 24

Novák Miloslav (1) 2381 3.4 1943 24

Novák Miroslav (1) 2382 3.4 1943 24

Novák Oldřich (2) 2383 3.4 1947 24

Novák Rudolf (1) 2384 3.4 1943 24

Novák Stanislav (3) 2385 3.4 1945 24

Nováková A. (1) 2386 3.4 1933 24

Nováková Helena (1) 2387 3.4 1948 24

Nové Zámky, církev čs. (1) 2388 3.4 1930 24

Novotný Antonín (7) 2389 3.4 1942–1949 24

Novotný Břetislav (1) 2390 3.4 1946 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 89 - 

Novotný Evžen (1) 2391 3.4 1948 24

Novotný František (4) 2392 3.4 1943–1946 24

Novotný Jaroslav (2) 2393 3.4 1946 24

Novotný Jiří (8) 2394 3.4 1943–2001 24

Novotný Kamil (19) 2395 3.4 1917–1949 24

Novotný Otakar (25) 2396 3.4 1920–1950 24

Novotný Otakar, JUDr. (2) 2397 3.4 1948–1950 24

Novotný Vladimír (9) 2398 3.4 1931–1947 24

Novotný Vojtěch (3) 2399 3.4 1930–1935 24

Novum, nakladatelství (1) 2400 3.4 1945 24

Nový Bor, místní osvětová rada (2) 2401 3.4 1946 24

Nový Bydžov, okresní sekr. Národního 
souručenství (2) 

2402 3.4 1943 24

Nowak Willi (8) 2403 3.4 1937–1949 24

Numismatická společnost (2) 2404 3.4 1947 24

Nykysová Cyrila (1) 2405 3.4 1946 24

Občanská záložna v Hlinsku (3) 2406 3.4 1933–1948 24

Občanská záložna, Kladno (2) 2407 3.4 1933 24

Občanská záložna v Bubenči (2) 2408 3.4 1931 24

Občanská záložna v Lomnici n. Pop. 
(1) 

2409 3.4 1930 24

Obchodná a priemyselná komora v 
Bratislave (1) 

2410 3.4 1930 24

Obchodní a živnostenská komora (1) 2411 3.4 b.d. 24

Obchodní a živnostenská komora v 
Chebu (2) 

2412 3.4 1947 24

Obrana vlasti, redakce (1) 2413 3.4 1946 24

Obrhel František (1) 2414 3.4 1947 24

Obrovský Jakub (5) 2415 3.4 1949 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 90 - 

Observer, redakce (1) 2416 3.4 1902 24

Obščestvo architektov – chudožnikov 
(1) 

2417 3.4 1910 24

Obzina F. (4) 2418 3.4 1936–1947 24

Odstrčil Floriš (1) 2419 3.4 1933 24

Odstrčil Josef (4) 2420 3.4 1933–1948 24

Ohrenstein Gustav (4) 2421 3.4 1937 24

Ochranné sdružení autorské /OSA/ (12) 2422 3.4 1932–1948 24

Olomouc, NV (3) 2423 3.4 1947–1949 24

Ondrák Josef (1) 2424 3.4 b.d. 24

Opava, museum (1) 2425 3.4 1931 24

Opava, gymnasium (3) 2426 3.4 1947 24

Orbis, nakladatelství (10) 2427 3.4 1945–1951 24

Orion, planografie (1) 2428 3.4 1948 24

Országhová – Hviezdoslavová Ilona 
(1) 

2429 3.4 1921 24

Orth Antonín (1) 2430 3.4 1937 24

Ortlová R. (1) 2431 3.4 1946 24

Osídlovací úřad (4) 2432 3.4 1947–1949 24

OSN (2) 2433 3.4 1949 24

Ossendorf Kamil (3) 2434 3.4 1947 24

Österreichische Kunst, redakce (2) 2435 3.4 1934 24

Otáhal Karel (1) 2436 3.4 1942 24

Otáhalová Lída (2) 2437 3.4 1949 24

Otis Emil (1) 2438 3.4 b.d. 24

Otmar Antonín (2) 2439 3.4 1948 24

Otta František (1) 2440 3.4 1937 24

Otto J., nakladatelství (6) 2441 3.4 1903–1946 24

Oud J. J. P. (2) 2442 3.4 1937 24



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 91 - 

Oupický Zdeněk (1) 2443 3.4 1946 24

Ovčáčík František (1) 2444 3.4 1943 24

Pacák Jan (1) 2445 3.4 1948 25

Pacák Jaroslav (2) 2446 3.4 1945–1946 25

Pacov, městské museum (2) 2447 3.4 1947 25

Pacovský Emil (1) 2448 3.4 1948 25

Paderlík Arnošt (10) 2449 3.4 1943–1947 25

Pajdl J. (1) 2450 3.4 b.d. 25

Palackého universita, Pedagogická 
fakulta, Olomouc (1) 

2451 3.4 1947 25

Palásek Jaroslav (1) 2452 3.4 1946 25

Paldus Jindřich (1) 2453 3.4 1947 25

Paleček Milan (3) 2454 3.4 1948 25

Paleček Miroslav (1) 2455 3.4 1946 25

Páleníček František (6) 2456 3.4 1943 25

Páleníčková L. (1) 2457 3.4 1949 25

Pálivec Václav (6) 2458 3.4 1947 25

Palkovská Lída (1) 2459 3.4 1918 25

Palkovský Karel Břetislav (2) 2460 3.4 1933–1948 25

Palouš Josef (3) 2461 3.4 1917–1920 25

Palyová (1) 2462 3.4 1954 25

Památkový úřad v Praze (1) 2463 3.4 1943 25

Památník odboje/osvobození (3) 2464 3.4 1925–1946 25

Panský Rudolf (2) 2465 3.4 1933 25

Pantoflíček Bohdan (1) 2466 3.4 1941 25

Panzer Dominik (1) 2467 3.4 1946 25

Papežová Zdenka (3) 2468 3.4 1948 25

Pardubice, Družstvo pro zbudování 
pomníku TGM (4) 

2469 3.4 1948 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 92 - 

Pardubice, Místní osvětová rada (2) 2470 3.4 1947 25

Pardubický Ruda (2) 2471 3.4 1945–1946 25

Parkman Antonín (1) 2472 3.4 1927 25

Partizán, redakce (1) 2473 3.4 1947 25

Pásek Pavel (1) 2474 3.4 1933 25

Passer Radim Max (1) 2475 3.4 b.d. 25

Paša Josef (2) 2476 3.4 1920–1925 25

Páša Karel (1) 2477 3.4 1948 25

Patejdl J. (1) 2478 3.4 1945 25

Patočka Jan (3) 2479 3.4 1933–1934 25

Paukert Josef (1) 2480 3.4 1920 25

Paul Karel (1) 2481 3.4 1946 25

Paulů Jaroslav (2) 2482 3.4 1947 25

Paur Jaroslav (16) 2483 3.4 1945–1949 25

Pavelka (1) 2484 3.4 1933 25

Pavelka Jaroslav (1) 2485 3.4 1950 25

Pavlásek František (1) 2486 3.4 1933 25

Pavlát František (1) 2487 3.4 1948 25

Pavlata Emanuel (1) 2488 3.4 1943 25

Pavlík Josef (1) 2489 3.4 1948 25

Pavlík Miroslav (1) 2490 3.4 1930 25

Pavlousek Oldřich (3) 2491 3.4 1943–1947 25

Pavlová Vilma (1) 2492 3.4 1933 25

Pazour Rudolf (1) 2493 3.4 1943 25

Pazourek Otmar (2) 2494 3.4 1949 25

Pažout Julius (3) 2495 3.4 1947–1948 25

Pečenka Bohumil (3) 2496 3.4 1948 25

Pečený František (2) 2497 3.4 1943 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 93 - 

Pečínka F. (1) 2498 3.4 b.d. 25

Pečírka Jaromír (19) 2499 3.4 1920–1949 25

f. Pegrassi (2) 2500 3.4 1945 25

Pech František (1) 2501 3.4 1946 25

Pecháček Vladimír (1) 2502 3.4 1941 25

Pechaňová Marta (2) 2503 3.4 1933–1947 25

Peinado Joaquin (2) 2504 3.4 1946 25

Peirek Václav (1) 2505 3.4 1909 25

Pejšek Jiří (2) 2506 3.4 1946 25

Pekárek F. (2) 2507 3.4 1924–1946 25

Pekárek Josef (7) 2508 3.4 1948–1955 25

Pekárek Václav (2) 2509 3.4 1943–1947 25

Pekař František (2) 2510 3.4 1936 25

Pekař Jaromír (1) 2511 3.4 1948 25

Pekelský Jaroslav (1) 2512 3.4 1946 25

Pelc Antonín (12) 2513 3.4 1935–1950 25

Pelc Karel (1) 2514 3.4 1946 25

Peldřimovský Eduard (3) 2515 3.4 1930 25

Pelech Tomáš (1) 2516 3.4 1946 25

Pelikán Julius (1) 2517 3.4 1955 25

Pelinka Ladislav (1) 2518 3.4 1933 25

Penka Bohumil (1) 2519 3.4 1946 25

Pergl Jaroslav (2) 2520 3.4 1943 25

Perkous Rudolf (1) 2521 3.4 1948 25

Pernica František (1) 2522 3.4 1933 25

Peroutka Ferdinand (10) 2523 3.4 1926 25

Peřina Augustin (2) 2524 3.4 1948 25

Peřina J. (1) 2525 3.4 1933 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 94 - 

Pešánek Zdeněk (3) 2526 3.4 1946 25

Pešina Jaroslav (3) 2527 3.4 1940–1947 25

Peška Josef (1) 2528 3.4 1946 25

Pešková Jindra (2) 2529 3.4 1949 25

Pešťák Jan (4) 2530 3.4 1943–1946 25

Peťas František (1) 2531 3.4 1947 25

Petelík Bořivoj (1) 2532 3.4 1947 25

Peteráč Josef (5) 2533 3.4 1943–1945 25

Peterka Leo (2) 2534 3.4 1933 25

Peters Josef (2) 2535 3.4 1910–1915 25

Petlach Josef (2) 2536 3.4 1943 25

Petr Jaroslav (4) 2537 3.4 1946–1949 25

Petr Lubomír (1) 2538 3.4 1933 25

Petr Václav (3) 2539 3.4 1945–1949 25

Petrák Jiří (1) 2540 3.4 1948 25

Petrlík B. (4) 2541 3.4 1933–1943 25

Petrovický V. (1) 2542 3.4 1933 25

Petržilka Oldřich (1) 2543 3.4 b.d. 25

Petřík – Rada a.s. (7) 2544 3.4 1943–1946 25

Pfeiffer Antonín (2) 2545 3.4 1933 25

Phlipp Otakar (1) 2546 3.4 1933 25

Picek Antonín (1) 2547 3.4 1943 25

Pickert Harald (3) 2548 3.4 1946 25

Picková – Saudková G. (2) 2549 3.4 1930 25

Pičman Karel (1) 2550 3.4 1933 25

Pietor Ivan (2) 2551 3.4 1946–1947 25

Pícha Ladislav (3) 2552 3.4 1947–1948 25

Pícha Václav (5) 2553 3.4 1943 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 95 - 

Píchová Berta (1) 2554 3.4 b.d. 25

Piller Josef (1) 2555 3.4 1946 25

Pipota Jaroslav (1) 2556 3.4 1945 25

Pírko Jan (1) 2557 3.4 1946 25

Písek, MÚ (1) 2558 3.4 1933 25

Písek, Obchodní akademie (1) 2559 3.4 1933 25

Piskač Bedřich (1) 2560 3.4 1929 25

Piskač Stanislav (1) 2561 3.4 1943 25

Pistrich Alfons (1) 2562 3.4 1943 25

Pithart Viktor (1) 2563 3.4 1943 25

Piťhová Věra (1) 2564 3.4 1946 25

Pitlík Antonín (1) 2565 3.4 1947 25

Pitlíková Božena (1) 2566 3.4 1945 25

Pitter Emil (3) 2567 3.4 1920–1943 25

Pittich Rajmund (3) 2568 3.4 1933–1943 25

Pittl Jaroslav (2) 2569 3.4 1948 25

Pivec Ladislav (1) 2570 3.4 1946 25

Pivoda Alois (4) 2571 3.4 1943–1945 25

Pižl Karel (1) 2572 3.4 1947 25

Plaček Přemysl (1) 2573 3.4 b.d. 25

Plaček Richard (3) 2574 3.4 1943–1946 25

Plachý Jiří (1) 2575 3.4 1934 25

Platz Josef (1) 2576 3.4 1948 25

Plečnik J. (2) 2577 3.4 1917–1932 25

Plecháč František (1) 2578 3.4 b.d. 25

Plechatý Jan (1) 2579 3.4 1948 25

Plesnivý František (1) 2580 3.4 1905 25

Plhoň Bohuslav (1) 2581 3.4 1947 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 96 - 

Plicka Karel (1) 2582 3.4 1950 25

Plíhal Josef (1) 2583 3.4 1943 25

Plichta Dalibor (1) 2584 3.4 1947 25

Plichta Jaroslav (1) 2585 3.4 1947 25

Plichta Jindřic (4) 2586 3.4 1927–1948 25

Plocek Vilém (11) 2587 3.4 1943–1950 25

Plocek Vladimír (2) 2588 3.4 1943 25

Ploch Jindřich (1) 2589 3.4 1947 25

Pluhař František (1) 2590 3.4 1933 25

Plzeň, město (2) 2591 3.4 1901–1941 25

Plzeň, museum (3) 2592 3.4 1947–1948 25

Podaná Marie (1) 2593 3.4 1946 25

Podaný Eduard (5) 2594 3.4 1943 25

Podčaply u Berouna, farní úřad (1) 2595 3.4 1918 25

Poděbrady, lázně (2) 2596 3.4 1943 25

Poděbrady, vyšší škola lidová (1) 2597 3.4 1943 25

Podhajský Jan (3) 2598 3.4 1943–1949 25

Podmokelská strojírna (1) 2599 3.4 1946 25

Podobský Jaroslav (1) 2600 3.4 1933 25

Podolský Karel (1) 2601 3.4 1946 25

Podrábský J. (2) 2602 3.4 1943–1946 25

Podzemný Richard (5) 2603 3.4 1935–1947 25

Pohl Bedřich (3) 2604 3.4 1945–1947 25

Poche Emanuel (2) 2605 3.4 1940–1947 25

Pokorná Eliška (1) 2606 3.4 1946 25

Pokorná Marie (1) 2607 3.4 1947 25

Pokorná – Purkyňová Růžena (4) 2608 3.4 1945 25

Pokorná Žofie (1) 2609 3.4 1946 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 97 - 

Pokorný Antonín (1) 2610 3.4 1933 25

Pokorný Arnošt (2) 2611 3.4 1946 25

Pokorný Bohumil (4) 2612 3.4 1943 25

Pokorný Jaroslav (2) 2613 3.4 1948 25

Pokorný Jiří (1) 2614 3.4 1948 25

Pokorný Karel (6) 2615 3.4 1933–1949 25

Pokorný Karel, Horní Jelení (2) 2616 3.4 1946 25

Pokorný Miroslav (1) 2617 3.4 b.d. 25

Poláček Jan (3) 2618 3.4 1943–1949 25

Poláček Josef (5) 2619 3.4 1943–1949 25

Poláček Václav (1) 2620 3.4 1947 25

Polášek Josef (3) 2621 3.4 1935–1937 25

Polák Adolf (3) 2622 3.4 1946 25

Polák Karel (3) 2623 3.4 1933 25

Polák Ludvík (1) 2624 3.4 1946 25

Polák Rudolf (7) 2625 3.4 1930–1933 25

Policejní ředitelství / Ředitelství 
národní bezpečnosti (91) 

2626 3.4 1902–1950 25

Polička, NV (1) 2627 3.4 1945 25

Polínka Ladislav (1) 2628 3.4 1933 25

Politik, redakce (1) 2629 3.4 1903 25

Politika, tiskárna (1) 2630 3.4 1945 25

Polívka V. (1) 2631 3.4 1940 25

Polská informační kancelář (1) 2632 3.4 1949 25

Polské ministerstvo kultury (1) 2633 3.4 1948 25

Polské velvyslanectví v Praze (2) 2634 3.4 1945 25

Ponec Josef (2) 2635 3.4 1945–1946 25

Popek R. (1) 2636 3.4 1943 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 98 - 

Popelka František (10) 2637 3.4 1943–1954 25

Poplatkový úřad, Praha II (2) 2638 3.4 1947 25

Popler K. (1) 2639 3.4 1946 25

Popper Bedřich (3) 2640 3.4 1937 25

Porák Ladislav (2) 2641 3.4 1948 25

Port J. (1) 2642 3.4 1947 25

Posejpal Josef (1) 2643 3.4 1943 25

Poslt Josef (1) 2644 3.4 1943 25

Pospíšil Adolf (3) 2645 3.4 1943 25

Pospíšil Čeněk (1) 2646 3.4 b.d. 25

Pospíšil Jan (1) 2647 3.4 1943 25

Pospíšil Jiří (5) 2648 3.4 1943 25

Pospíšil Josef (7) 2649 3.4 1930–1946 25

Pospíšil Milan (1) 2650 3.4 b.d. 25

Pospíšil Vilém (2) 2651 3.4 1933 25

Pošova galerie (2) 2652 3.4 1945–1946 25

Poštovní spořitelna (3) 2653 3.4 1943–1946 25

/Hlavní/ Poštovní úřad, Praha (11) 2654 3.4 1903–1950 25

Pošva Karel (1) 2655 3.4 1948 25

Pošvář Jaroslav (1) 2656 3.4 1948 25

Poupa Otakar (1) 2657 3.4 1945 25

Pour Václav (1) 2658 3.4 b.d. 25

f. Pour Vl. (2) 2659 3.4 1947 25

Pourová Marie (2) 2660 3.4 1943 25

Povereníctvo pre informácie (2) 2661 3.4 1946 25

Povereníctvo průmyslu a obchodu, 
Bratislava (1) 

2662 3.4 1947 25

Povondra Vilém (1) 2663 3.4 1903 25



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 99 - 

Práce, nakladatelství (10) 2664 3.4 1929–1950 26

Praha hl. m., primátor (3) 2665 3.4 1930–1950 26

Praha hl. m. (121) 2666 3.4 1900–1956 26

Praha hl. m., Magistrát (44) 2667 3.4 1938–1949 26

Praha hl. m., komunální podniky (11) 2668 3.4 1948–1955 26

Praha hl. m., Sociální úřad (2) 2669 3.4 1942–1946 26

Praha hl. m., Stavební úřad (3) 2670 3.4 1947–1950 26

Praha I. (10) 2671 3.4 1945–1949 26

Praha II. (41) 2672 3.4 1945–1956 26

Praha II., Masarykovo gymnasium (1) 2673 3.4 1946 26

Praha III., Státní prům. škola stavební 
(1) 

2674 3.4 1946 26

Praha XI., Učňovská škola grafická (1) 2675 3.4 1946 26

Praha XII. (3) 2676 3.4 1945 26

Praha XII., Kulturně-propagační 
komise (6) 

2677 3.4 1945 26

Praha XII., První hl. škola chlapecká 
(2) 

2678 3.4 1943 26

Praha XII., Zákl. obchodní škola (1) 2679 3.4 1947 26

Praha XVIII., Osvětová rada (1) 2680 3.4 1948 26

Prácheň, spolek (1) 2681 3.4 1912 26

Prášek Karel (1) 2682 3.4 b.d. 26

Prášil Jan (2) 2683 3.4 1946 26

Prášil Stanislav (4) 2684 3.4 1949 26

Pravda, redakce (1) 2685 3.4 1946 26

Právo lidu, redakce (1) 2686 3.4 1946 26

Prazdroj (1) 2687 3.4 1933 26

Pražák Albert (2) 2688 3.4 1945 26

Pražák Jan (3) 2689 3.4 1943 26



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 100 - 

Pražák Vilém (1) 2690 3.4 1942 26

Pražská městská pojišťovna (8) 2691 3.4 1934–1944 26

Pražská městská spořitelna (4) 2692 3.4 1930–1943 26

Pražská plynárna (1) 2693 3.4 1945 26

Pražské energetické rozvodné závody 
(1) 

2694 3.4 1954 26

Pražské vzorkové veletrhy (1) 2695 3.4 1928 26

Pražský Aleš, S. V. U. (11) 2696 3.4 1947–1950 26

Preininger Vladimír (1) 2697 3.4 1945 26

Preisler Jan (33) 2698 3.4 1918–1922 26

Preiss Jaroslav (3) 2699 3.4 1930–1933 26

Preissig Vojtěch (5) 2700 3.4 1920–1937 26

Prell E. Antonín (3) 2701 3.4 1948–1949 26

Presso, redakce (1) 2702 3.4 1943 26

Probošt František (1) 2703 3.4 1950 26

Prohaska D. (1) 2704 3.4 1925 26

Procházka Adolf (1) 2705 3.4 1947 26

Procházka, Antonín (54) 2706 3.4 1924–1947 26

Procházka František (2) 2707 3.4 1930–1947 26

Procházka František S. (1) 2708 3.4 1934 26

Procházka Jaro (1) 2709 3.4 1949 26

Procházka Miloš (1) 2710 3.4 1948 26

Procházka V. (1) 2711 3.4 1943 26

Prokop Josef (1) 2712 3.4 1948 26

Prokš J. (1) 2713 3.4 1933 26

Prokůpek V. (1) 2714 3.4 1943 26

Prosek Ota (1) 2715 3.4 1943 26

Prostějov, město (13) 2716 3.4 1945–1949 26



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 101 - 

Prostějov, Beseda (1) 2717 3.4 1927 26

Prošek Josef (1) 2718 3.4 1948 26

Proškovec Josef (1) 2719 3.4 1925 26

Prousek J. (1) 2720 3.4 1896 26

Prouza Adolf (29) 2721 3.4 1926 26

Provazník Jaromír (1) 2722 3.4 1945 26

Průcha Jindřich (1) 2723 3.4 1914 26

Průchová Vojslava (141) 2724 3.4 1914–1957 26

Průmyslová tiskárna (5) 2725 3.4 1947–1948 26

Průša František (3) 2726 3.4 1930 26

Pružina Josef (1) 2727 3.4 1933 26

Předvoj, redakce (1) 2728 3.4 1948 26

Převrátil Josef (3) 2729 3.4 1947 26

Přibáň Eugen (1) 2730 3.4 1945 26

Přibáňová Marie (1) 2731 3.4 1947 26

Přibil Dušan (12) 2732 3.4 1943–1946 26

Příbram, gymnasium (2) 2733 3.4 1934 26

Přibyl Zděněk (2) 2734 3.4 1947 26

Přikryl Viktor (1) 2735 3.4 1945–1946 26

Přítel František (2) 2736 3.4 1920 26

Pšeničný Ludvík (1) 2737 3.4 1948 26

Pšikalová – Kubištová Božena (3) 2738 3.4 1946–1948 26

Ptáček Jaromír (9) 2739 3.4 1944–1945 26

Ptáček Karel (1) 2740 3.4 1920 26

Pukl Vladimír (1) 2741 3.4 1950 26

Purghart Emanuel (2) 2742 3.4 1948–1954 26

Purkyně, Sdružení výtvarníků v Praze 
(27) 

2743 3.4 1946–1950 26



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 102 - 

Püschl Ludvík (1) 2744 3.4 1950 26

Pýcha Josef (2) 2745 3.4 1943–1947 26

Rabas Václav (3) 2746 3.4 1920–1943 27

Racek Viktor (1) 2747 3.4 1943 27

Raclavský Konstantin (2) 2748 3.4 1946–1947 27

Rada František (2) 2749 3.4 1943 27

Rada Vlastimil (5) 2750 3.4 1920–1950 27

Rada československých žen (4) 2751 3.4 1945 27

Radhošť spolek (3) 2752 3.4 1947–1949 27

Radimský Václav (3) 2753 3.4 1903–1946 27

Radio Journal (1) 2754 3.4 1934 27

Radost spolek, Brno (1) 2755 3.4 1947 27

Raffael Vladimir (1) 2756 3.4 1933 27

Raiman Otto (1) 2757 3.4 1933 27

Rais Karel (1) 2758 3.4 1898 27

Rajlich Jan (1) 2759 3.4 1945 27

Rajlich Jaroslav (2) 2760 3.4 1946–1947 27

Rak Josef (1) 2761 3.4 1943 27

Rakouské vyslanectví v Praze (2) 2762 3.4 1954 27

Rakovník, město (1) 2763 3.4 1917 27

Rakšány Dezider (1) 2764 3.4 1947 27

Rambousek Jan (1) 2765 3.4 1928 27

Rančák Jan (3) 2766 3.4 1934–1943 27

Randýsek Lumír (10) 2767 3.4 1949 27

Ranocha Eduard (4) 2768 3.4 1943 27

Raška František (1) 2769 3.4 b.d. 27

Rauch František (1) 2770 3.4 1948 27

Raymond Antonín (2) 2771 3.4 1934 27



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 103 - 

Ráž František (2) 2772 3.4 1927 27

Rees Joan (2) 2773 3.4 1946 27

Regionální sbor Litoměřicka (1) 2774 3.4 1946 27

Regner spolek, Náchod (2) 2775 3.4 1945 27

Reif Antonín (1) 2776 3.4 1943 27

Reich J. (1) 2777 3.4 1950 27

Reichel Josef (2) 2778 3.4 1945 27

Reichsverband bildender Künstler 
Deutschlands, Berlin (5) 

2779 3.4 1931–1932 27

Reiner Martin (2) 2780 3.4 1948 27

Reitmayerová Anna (1) 2781 3.4 1946 27

Rejchl V. (1) 2782 3.4 1942 27

Rejmánek Leoš (1) 2783 3.4 1943 27

Rejsek Josef (1) 2784 3.4 1934 27

Rejžek Jiří (5) 2785 3.4 1943–1948 27

Reklamní klub český (1) 2786 3.4 1947 27

Rélink Karel (1) 2787 3.4 1919 27

Republikánská liga (1) 2788 3.4 1922 27

Rérych Jaroslav (3) 2789 3.4 1930–1931 27

Rezek Antonín (2) 2790 3.4 1898–1904 27

Rezek František (8) 2791 3.4 1943–1948 27

Reidl Jaroslav (1) 2792 3.4 1947 27

Riedl Mirko (5) 2793 3.4 1945 27

Riegel Jaroslav (2) 2794 3.4 1943 27

Riegel Otakar (7) 2795 3.4 1933–1947 27

Riegler Jaroslav (1) 2796 3.4 1943 27

Riesnerová Božena (2) 2797 3.4 1945 27

Rigr Miloš (1) 2798 3.4 1948 27



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 104 - 

Rich E. (1) 2799 3.4 1946 27

Richter Josef (1) 2800 3.4 1943 27

Richterová Marie (1) 2801 3.4 b.d. 27

Rindtová Marie (4) 2802 3.4 1943 27

Ripka Hilbert (1) 2803 3.4 1947 27

Ritt Ladislav (1) 2804 3.4 1948 27

Ročák J. (1) 2805 3.4 1925 27

Rodinná rekreace, družstvo (5) 2806 3.4 1948 27

Rodnick David (1) 2807 3.4 1948 27

Rodokmen, časopis (1) 2808 3.4 1945 27

Roerich Museum, New York (1) 2809 3.4 1930 27

Rohan Josef (2) 2810 3.4 1946 27

Röhling Vladislav (1) 2811 3.4 1949 27

Röhlingová Růžena (1) 2812 3.4 1950 27

Rochowanski (1) 2813 3.4 1928 27

Rojkovičová V. (1) 2814 3.4 1948 27

Rokos František (1) 2815 3.4 1945 27

Roman Joža (1) 2816 3.4 1919 27

Romberg Michal (2) 2817 3.4 1949 27

Ronlová Jarmila (1) 2818 3.4 1946 27

Ronnler Jaroslav (1) 2819 3.4 1919 27

Roos Emil (10) 2820 3.4 1933–1934 27

Rosenberg Paul (1) 2821 3.4 1937 27

Rosenfeld Maxmilian (9) 2822 3.4 1948–1949 27

Rössler Jaroslav (2) 2823 3.4 1927 27

Rossmann Zdeněk (3) 2824 3.4 1948–1950 27

Rosůlek Oldřich (4) 2825 3.4 1945 27

Roškot Kamil (25) 2826 3.4 1932–1945 27



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 105 - 

Roškotová Anna (5) 2827 3.4 1930–1948 27

Roškotová Helena (2) 2828 3.4 1945 27

Rotschild Luis (1) 2829 3.4 1929 27

Rott Jiří (1) 2830 3.4 1948 27

Rotter V. (2) 2831 3.4 1945 27

Rotterová Drahomíra (2) 2832 3.4 1945–1946 27

f. Rousek (1) 2833 3.4 1947 27

Rousek Jaroslav (1) 2834 3.4 b.d. 27

Rozhold Josef (5) 2835 3.4 1933–1943 27

Rozhold Odolen (2) 2836 3.4 1943 27

Rozmach, redakce (2) 2837 3.4 1947 27

Ruběš K. J. (1) 2838 3.4 1933 27

Rublič Ivo (1) 2839 3.4 1943 27

Rudé Právo, redakce (3) 2840 3.4 1946–1949 27

Rudlová Helena (1) 2841 3.4 1933 27

Rudorfer Marian (2) 2842 3.4 1940 27

Rufert Adolf (1) 2843 3.4 1933 27

Ruch, redakce (3) 2844 3.4 1947–1949 27

Rupp Jan (2) 2845 3.4 1933–1934 27

Růžička Antonín (1) 2846 3.4 1944 27

Růžička Jan (3) 2847 3.4 1920 27

Růžička Josef (1) 2848 3.4 1933 27

Růžička Ladislav (5) 2849 3.4 1943 27

Růžička Václav (1) 2850 3.4 1933 27

Růžičková Ema (1) 2851 3.4 1943 27

Růžková Marie (2) 2852 3.4 1933 27

Rybák Miloslav (1) 2853 3.4 1933 27

Rybáková Helena (2) 2854 3.4 1946 27



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 106 - 

Rýdl Jaroslav (1) 2855 3.4 1943 27

Rychlý Jiří (3) 2856 3.4 1943 27

Rys František (1) 2857 3.4 1948 27

Ryšavý Rudolf (4) 2858 3.4 1912–1947 27

Rytter O. (2) 2859 3.4 1933 27

Ryzí Emil (1) 2860 3.4 1946 27

Řádek J. (1) 2861 3.4 1932 27

Řančák Jan (2) 2862 3.4 1943 27

Řehoř Josef (2) 2863 3.4 1943 27

Říha H. (1) 2864 3.4 1927 27

Říha Jaroslav (1) 2865 3.4 1943 27

Říha Josef (1) 2866 3.4 b.d. 27

Říha Josef, MUDr (2) 2867 3.4 1945 27

Říha Viktor (1) 2868 3.4 1933 27

Říhák Josef (2) 2869 3.4 1914 27

Řípová Jarmila (2) 2870 3.4 1945–1948 27

f. Říman a Syn (3) 2871 3.4 1947 27

f. Řivnáč a Škoda (9) 2872 3.4 1947–1948 27

Sadílek Miroslav (6) 2873 3.4 1948–1949 28

Ságnerová Ema (1) 2874 3.4 1946 28

Sakařová Milena (2) 2875 3.4 1946–1949 28

Samec Jan (1) 2876 3.4 1949 28

Samek František (1) 2877 3.4 1947 28

Samek Jaroslav (1) 2878 3.4 1943 28

Sameš Čeněk (1) 2879 3.4 1933 28

Samohýl Mir. (2) 2880 3.4 1945 28

Sanetřík Jan (1) 2881 3.4 1933 28

Sarauer Alois (1) 2882 3.4 1946 28



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 107 - 

Saudková Marta (1) 2883 3.4 b.d. 28

Sázelová (1) 2884 3.4 1946 28

Sbor národních správců (2) 2885 3.4 1948 28

Sbor pro postavení Smetanova 
pomníku v Praze (1) 

2886 3.4 1916 28

Sbor pro zbudování památníku ... na 
Žižkově (3) 

2887 3.4 1947–1948 28

Sdružení českých partyzánů (1) 2888 3.4 1946 28

Sdružení jihočeských výtvarníků (37) 2889 3.4 1929–1950 28

Sdružení jihomoravských výtvarníků, 
Znojmo (1) 

2890 3.4 1932 28

Sdružení k povznesení venkova (1) 2891 3.4 1943 28

Sdružení kulturních organisací, Brno 
(6) 

2892 3.4 1947–1948 28

Sdružení kulturních organisací, Praha 
(3) 

2893 3.4 1945–1946 28

Sdružení přátel Moderní galerie (1) 2894 3.4 1935 28

Sdružení rodáků a přátel Rokycanska a 
Zbirožska (1) 

2895 3.4 1943 28

Sdružení slovenských výtvarníků (1) 2896 3.4 1946 28

Sdružení výtvarníků v Děčíně (3) 2897 3.4 1949 28

Sdružení výtvarníků v Praze (16) 2898 3.4 1939–1946 28

Sdružení výtvarných umělců 
jihozápadní Moravy (2) 

2899 3.4 1932 28

Sdružení výtvarných umělců 
moravských, Hodonín (2) 

2900 3.4 1927–1932 28

Sdružení západočeských výtvarných 
umělců, Plzeň (18) 

2901 3.4 1925–1950 28

Sedláček (1) 2902 3.4 1943 28

Sedláček Jan (1) 2903 3.4 1909 28

Sedláček Jaroslav (2) 2904 3.4 1945 28



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 108 - 

Sedláček Jiří (1) 2905 3.4 1943 28

Sedláček Karel (5) 2906 3.4 1943–1946 28

Sedlák J. (1) 2907 3.4 1946 28

Sedlmajer Stanislav (2) 2908 3.4 1945–1946 28

Segr Ot. (1) 2909 3.4 1946 28

Seibert Oldřich (1) 2910 3.4 1943 28

Seidl (1) 2911 3.4 1933 28

Seifert Jaroslav (2) 2912 3.4 1948 28

Seifertová Marie (1) 2913 3.4 1946 28

Seiner Jan (1) 2914 3.4 1945 28

Sekanina František (2) 2915 3.4 1918–1942 28

Selmbacher Josef (2) 2916 3.4 1943 28

Sembdner F. (1) 2917 3.4 1943 28

Semelka Robert (3) 2918 3.4 1946–1948 28

Sequensová Marie (2) 2919 3.4 1949 28

Severa Jindřich (4) 2920 3.4 1942–1947 28

Severin Bohuslav (3) 2921 3.4 1943 28

Severin Jaroslav (2) 2922 3.4 1943 28

Severin Mirka (2) 2923 3.4 1943 28

Sedl Zdeněk (1) 2924 3.4 1945 28

Sezzesion, Graz (6) 2925 3.4 1923–1947 28

Sfinx, nakl. (12) 2926 3.4 1948–1955 28

Schauer Antonín (4) 2927 3.4 1928–1949 28

Schauer Jiří (1) 2928 3.4 1943 28

Scheffler Karl (2) 2929 3.4 1907 28

Scheiger, Graz (2) 2930 3.4 1923 28

Scheiner Artuš (5) 2931 3.4 1908–1938 28

Scheiner Augustin (11) 2932 3.4 1945–1948 28



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 109 - 

Scheinpflug Karel (3) 2933 3.4 1947–1948 28

Schenker & spol. (2) 2934 3.4 1946–1948 28

Schiffmann Karel (1) 2935 3.4 1903 28

Schindlerová Olga (1) 2936 3.4 b.d. 28

Schläglová Jaromíra (1) 2937 3.4 b.d. 28

Schmid Zdeněk (1) 2938 3.4 1945 28

Schmidt-Bass Eduard (1) 2939 3.4 1946 28

Schmidt Oskar (2) 2940 3.4 1934 28

Schneiderka Ludvík (2) 2941 3.4 1948 28

Schnöbling František (4) 2942 3.4 1937 28

Schön František (2) 2943 3.4 1946 28

Schovánek Emil (1) 2944 3.4 1947 28

Schulz Karel (2) 2945 3.4 1947–1948 28

Schwarz J. V. (3) 2946 3.4 1942–1949 28

Schwarzerová Zdenka (2) 2947 3.4 1934–1935 28

Schwarzová Františka (1) 2948 3.4 1933 28

Siegl Jaromír (1) 2949 3.4 1933 28

Sigmund Ad. (1) 2950 3.4 1934 28

Silbernáglová Jarmila (1) 2951 3.4 1945 28

Silovský Vladimír (1) 2952 3.4 1938 28

Sinek Otto (1) 2953 3.4 1937 28

Sitta V. (1) 2954 3.4 1933 28

Sittauer Karel (1) 2955 3.4 1933 28

Sitty Theodor (1) 2956 3.4 1903 28

Sivko Václav (2) 2957 3.4 1947 28

Sjezd národní kultury (2) 2958 3.4 1948 28

Skácel Oldřich (1) 2959 3.4 1920 28

Skála Josef (2) 2960 3.4 1930–1937 28



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 110 - 

Skála Karel (4) 2961 3.4 1943 28

Skala Václav (2) 2962 3.4 1949 28

Skalický Jan (1) 2963 3.4 1946 28

Skalický Otakar (1) 2964 3.4 1942 28

Sklářský ústav, Hradec Králové (1) 2965 3.4 1933 28

Sklenář Antonín (1) 2966 3.4 1946 28

Sklenář Zdeněk (5) 2967 3.4 1943–1947 28

Skřivánek Ladislav (4) 2968 3.4 1934–1945 28

Skřivánková A. (1) 2969 3.4 1933 28

Skula Eugen (5) 2970 3.4 1949–1950 28

Skupina moravských výtvarníků (44) 2971 3.4 1925–1950 28

Skupina olomouckých výtvarníků (6) 2972 3.4 1943–1947 28

Skupina výtvarníků v Hradci Králové 
(2) 

2973 3.4 1947 28

Skupina výtvarných umelcov 29. 
augusta (6) 

2974 3.4 1945–1950 28

Skupina výtvarných umělců v Brně (1) 2975 3.4 1928 28

Slabý Karel Jan (3) 2976 3.4 1946–1947 28

Sládek Jan (9) 2977 3.4 1936–1949 28

Sládek Vladimír (5) 2978 3.4 1937–1938 28

Sladký A. (1) 2979 3.4 b.d. 28

Slámová Louisa (1) 2980 3.4 1933 28

Slámová Marie (1) 2981 3.4 1948 28

Slánský Bohuslav (2) 2982 3.4 1947 28

Slánský Josef (1) 2983 3.4 1947 28

Slaný Josef (2) 2984 3.4 1948 28

Slavětínský Václav (1) 2985 3.4 1949 28

Slavia, spolek (1) 2986 3.4 1898 28

Slavíček Antonín (67) 2987 3.4 1909–1942 28



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 111 - 

Slavíček Antonín V. (2) 2988 3.4 1938 28

Slavíček Jan (35) 2989 3.4 1931–1949 28

Slavíček Václav (3) 2990 3.4 1943 28

Slavík Jan (1) 2991 3.4 1949 28

Slavík Lev (4) 2992 3.4 1954 28

Slezák Ivo (1) 2993 3.4 1943 28

Slezská matice (1) 2994 3.4 1933 28

Slezský kulturní ústav (1) 2995 3.4 1946 28

Sležek Jan (1) 2996 3.4 b.d. 28

Slípka Jaroslav (1) 2997 3.4 1943 28

Slovácké museum v Uherském 
Hradišti (1) 

2998 3.4 1914 28

Slovanský výbor (7) 2999 3.4 1949–1950 28

Slovenská národná galeria (10) 3000 3.4 1950 28

Slovenská národná knižnica (2) 3001 3.4 1946 28

Slovo národa, redakce (1) 3002 3.4 1948 28

Smékal L. (3) 3003 3.4 1947–1948 28

Směšný Josef (6) 3004 3.4 1945–1947 28

Smetana Josef (1) 3005 3.4 b.d. 28

Smetana Pavel (7) 3006 3.4 1931–1945 28

Smíchov, městská rada (1) 3007 3.4 1918 28

Smíchov, státní prům. škola (1) 3008 3.4 1922 28

Smočková Zdenka (3) 3009 3.4 1945–1946 28

Smolka Paul H. (3) 3010 3.4 1947 28

Smoláková J. (2) 3011 3.4 1947 28

Sobota Otakar (1) 3012 3.4 1946 29

Sobotka Bohumil (2) 3013 3.4 1933 29

Sobotka V. (1) 3014 3.4 1933 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 112 - 

Socialistická akademie (1) 3015 3.4 1948 29

Socialistická výtvarná fronta (3) 3016 3.4 1945–1936 29

Societé des Nations, Genéve (3) 3017 3.4 1928 29

Sodomka H. (1) 3018 3.4 1946 29

Sochor Josef (3) 3019 3.4 1937 29

Sokol Jan (2) 3020 3.4 1936–1938 29

Sokol Karel (2) 3021 3.4 1943 29

Sokolík Jaromír (1) 3022 3.4 b.d. 29

Sokolov, gymnázium (1) 3023 3.4 1948 29

Slova J. F. (1) 3024 3.4 1948 29

Solařík Karel (3) 3025 3.4 1943–1947 29

Soldát Gustav (1) 3026 3.4 b.d. 29

Sommer Alois (3) 3027 3.4 1943 29

Sommer St. (1) 3028 3.4 1930 29

Sonek Josef (1) 3029 3.4 1948 29

Sopr Alois (6) 3030 3.4 1945–1949 29

Souček A. (2) 3031 3.4 1949 29

Souček Karel (1) 3032 3.4 1942 29

Souček Ludvík (1) 3033 3.4 b.d. 29

Souček Metod (1) 3034 3.4 1946 29

Součková Zdenka (1) 3035 3.4 1945 29

Soudná Anežka (5) 3036 3.4 1930–1943 29

Soudská R. (1) 3037 3.4 1946 29

Soukromá škola užitých umění, Praha 
1 (2) 

3038 3.4 1937 29

Soukup František (1) 3039 3.4 1947 29

Soukup Jan (1) 3040 3.4 1948 29

Soukup Lubomír (1) 3041 3.4 b.d. 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 113 - 

Soukup Oldřich (1) 3042 3.4 b.d. 29

Soukupová Eva (1) 3043 3.4 1943 29

Soušek Miloš (1) 3044 3.4 1943 29

Sova Antonín (1) 3045 3.4 1928 29

Sova František (2) 3046 3.4 1943 29

Sova Ivan (1) 3047 3.4 1950 29

Sovík František (3) 3048 3.4 1943–1947 29

Sozialistische Monathefte, redakce (1) 3049 3.4 1933 29

Spáčil Jindřich (4) 3050 3.4 1931–1934 29

Společenstvo kamnářů a hrnčířů (1) 3051 3.4 1945 29

Společnost Aloise Jiráska (1) 3052 3.4 1945 29

Společnost architektů (3) 3053 3.4 1921–1947 29

Společnost Bedřicha Smetany (1) 3054 3.4 1947 29

Společnost Československého 
červeného kříže (4) 

3055 3.4 1929–1948 29

Společnost Otokara Březiny (1) 3056 3.4 1932 29

Společnost pro hudební výchovu (3) 3057 3.4 1935 29

Společnost pro kulturní a hospodářské 
styky s Poskem (10) 

3058 3.4 1947 29

Společnost pro kulturní a hospodářské 
styky se SSSR (15) 

3059 3.4 1945–1947 29

Společnost pro obnovu Lidic (5) 3060 3.4 1946–1947 29

Společnost pro soukromé telefony (3) 3061 3.4 1934–1935 29

Společnost přátel demokratického 
Španělska (1) 

3062 3.4 1948 29

Společnost přátel Lužice v Praze (9) 3063 3.4 1946–1947 29

Společnost přátel starožitností (2) 3064 3.4 1914–1928 29

Společnost vlasteneckých přátel umění 
(4) 

3065 3.4 1897–1947 29

Spolek architektů a inženýrů (3) 3066 3.4 1918–1949 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 114 - 

Spolek českých akademiků (1) 3067 3.4 1920 29

Spolek českých profesorů (2) 3068 3.4 1903–1918 29

Spolek posluchačů architektury (8) 3069 3.4 1900–1945 29

Spolek posluchačů státní konservatoře 
(3) 

3070 3.4 1947 29

Spolek pro ochranu věřitelů (1) 3071 3.4 1930 29

Spolek pro zbudování Husova 
pomníku v Praze (2) 

3072 3.4 1900–1903 29

Spolek pro zalesňování okolí Prahy (2) 3073 3.4 1920 29

Spolek pro zbudování pomníku králi 
Jiřímu, Poděbrady (1) 

3074 3.4 1896 29

Spolek slovenských umelcov (2) 1932 3075 3.4  29

Spolek výstavního pavilonu v Ostravě 
(1) 

3076 3.4 1925 29

Spolek výtvarných umělců 
východočeských (1) 

3077 3.4 b.d. 29

Spousta Vladimír (1) 3078 3.4 1943 29

Správa pražského hradu (9) 3079 3.4 1930–1947 29

Sprušil Alois (6) 3080 3.4 1943–1946 29

Srp František (1) 3081 3.4 1943 29

Stadler Marius (5) 3082 3.4 1947 29

Stáhala Karel (2) 3083 3.4 1944–1955 29

Stalinovy závody, Litvínov (1) 3084 3.4 1946 29

Standara Jaroslav (4) 3085 3.4 1943 29

Stáně Vojtěch (2) 3086 3.4 1933 29

f. Staněk F. (1) 3087 3.4 1947 29

Staněk František (2) 3088 3.4 1947 29

Staňková Eva (1) 3089 3.4 1946 29

Stanovský Otto (1) 3090 3.4 1939 29

Stanovský Vilém (2) 3091 3.4 1948 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 115 - 

Stará E. (2) 3092 3.4 1943 29

Stará Marie (4) 3093 3.4 1948–1949 29

Stark Josef (1) 3094 3.4 1944 29

Startl Jaroslav (1) 3095 3.4 1946 29

Starý Ladislav (2) 3096 3.4 1945 29

Stašek Vladimír (2) 3097 3.4 1947–1948 29

Stašková Anna (1) 3098 3.4 1947 29

Státní archeologický ústav (1) 3099 3.4 1950 29

Státní památkový úřad (4) 3100 3.4 1922–1945 29

Státní pedagogická knihovna (2) 3101 3.4 1948 29

Státní projektový ústav (2) 3102 3.4 1955 29

Státní tiskárna (4) 3103 3.4 1946 29

Státní úřad plánovací (1) 3104 3.4 1948 29

Stavební družstvo pro zřízení útulného 
domova osamělým ženám (1) 

3105 3.4 1925 29

Stavinoha Ed. (1) 3106 3.4 1930 29

Stefan Bedřich (6) 3107 3.4 1931–1946 29

Stefan Oldřich (1) 3108 3.4 1949 29

Stehlík Antonín (2) 3109 3.4 1933 29

Stehlík Jan (1) 3110 3.4 1920 29

Stehlík Josef (1) 3111 3.4 1946 29

Stehlík Ladislav (4) 3112 3.4 1943 29

Stehlík Leoš (1) 3113 3.4 1948 29

Stehlík Miloslav (3) 3114 3.4 1945 29

Stehlík V. (1) 3115 3.4 1945 29

Stehno K. (1) 3116 3.4 1948 29

Stein Karel (1) 3117 3.4 1946 29

Steiner František B. (1) 3118 3.4 1947 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 116 - 

Stejskal Ladislav (1) 3119 3.4 b.d. 29

Stibor V. (1) 3120 3.4 1948 29

Stiborová Anna (1) 3121 3.4 1933 29

Stiborová Marta (1) 3122 3.4 1933 29

Stockar Rudolf (6) 3123 3.4 1933–1948 29

Stone František (1) 3124 3.4 1948 29

Stouda Karel (2) 3125 3.4 1937 29

Straka Josef (1) 3126 3.4 1943 29

Straková Vlasta (3) 3127 3.4 1945 29

Stráník Karel (9) 3128 3.4 1946–1948 29

Stránská Markéta (4) 3129 3.4 1943–1945 29

Stránská Milada (1) 3130 3.4 1943 29

Stránský Jaroslav (2) 3131 3.4 1947 29

Stránský Rudolf (4) 3132 3.4 1943–1946 29

Strass (1) 3133 3.4 1933 29

Stravinsky Igor (1) 3134 3.4 1937 29

Strážnický František (4) 3135 3.4 1940–1941 29

Strážnický Jaroslav (2) 3136 3.4 1945 29

Strejček Jiří (1) 3137 3.4 b.d. 29

Stretti Viktor (11) 3138 3.4 1928–1950 29

Stretti-Zamponi Jaromír (4) 3139 3.4 1915–1938 29

Strimpl Ludvík (1) 3140 3.4 1937 29

Strnad František (14) 3141 3.4 1946–1949 29

Strnad František, Ing. (3) 3142 3.4 1933–1946 29

Strnad Ivan (1) 3143 3.4 b.d. 29

Strnad L. (1) 3144 3.4 1946 29

Strnadel Josef (1) 3145 3.4 1946 29

Stroffová B. (2) 3146 3.4 1943 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 117 - 

Střední školy, redakce (1) 3147 3.4 1943 29

Středočeské elektrárny (1) 3148 3.4 1949 29

Středočeské výrobny plynu (4) 3149 3.4 1950 29

Střemcha Oldřich (1) 3150 3.4 1948 29

Stříbrný J. (1) 3151 3.4 1945 29

Stříž Bronislav (2) 3152 3.4 1943 29

Studihrad Arnošt (1) 3153 3.4 1949 29

Stuchlík Jar. (1) 3154 3.4 1934 29

Studijní knihovna v Hradci Králové (2) 3155 3.4 1947 29

Stupecký C. M. (1) 3156 3.4 1942 29

Stýblo B., nakl. (2) 3157 3.4 1947 29

Sudek Josef (2) 3158 3.4 1936–1941 29

Sudice u Boskovic, ČSČK (2) 3159 3.4 1947 29

Suchá Anna (1) 3160 3.4 1933 29

Suchá Otilie (1) 3161 3.4 1947 29

Suchánek Antonín (1) 3162 3.4 b.d. 29

Suchánek Jaroslav (3) 3163 3.4 1943–1945 29

Suchánek Josef (3) 3164 3.4 1942–1949 29

Suchánková Olga (1) 3165 3.4 1948 29

Sucharda Stanislav (18) 3166 3.4 1901–1916 29

Suchdol, střední škola (2) 3167 3.4 1954 29

Suchomel O. (1) 3168 3.4 1948 29

Suk V. (1) 3169 3.4 1946 29

Suk Zbyněk (2) 3170 3.4 1949 29

Sukař Antonín (2) 3171 3.4 1942 29

Sušil Alois (2) 3172 3.4 1943–1948 29

Svačina Jiří (2) 3173 3.4 1948 29

Svačinová Marie (2) 3174 3.4 1947 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 118 - 

Svátková Vlasta (1) 3175 3.4 1933 29

Svatobor, spolek (1) 3176 3.4 1947 29

Svatošová Marie (2) 3177 3.4 1933 29

Svaz bojovníků za svobodu (3) 3178 3.4 1950 29

Svaz české/oslovenské mládeže (21) 3179 3.4 1945–1949 29

Svaz českého Díla (6) 3180 3.4 1931–1948 29

Svaz československých architektů (1) 3181 3.4 1956 29

Svaz československých klubů fotografů 
amaterů (13) 

3182 3.4 1932–1934 29

Svaz československých průmyslníků 
(1) 

3183 3.4 1922 29

Svaz československých spisovatelů (4) 3184 3.4 1949–1950 29

Svaz československých skladatelů (1) 3185 3.4 1950 29

Svaz československých spolků pro 
okrášlování (1) 

3186 3.4 1934 29

Svaz českých knihkupců a nakladatelů 
(15) 

3187 3.4 1945–1955 29

Svaz českých měst (1) 3188 3.4 b.d. 29

Svaz českých novinářů (3) 3189 3.4 1946 29

Svaz českých poslanců (1) 3190 3.4 b.d. 29

Svaz národní revoluce (6) 3191 3.4 1946–1947 29

Svaz národního osvobození (1) 3192 3.4 1925 29

Svaz osvětový v Praze (4) 3193 3.4 1925 29

Svaz osvobozených politických vězňů 
(7) 

3194 3.4 1945–1948 29

Svaz pro brambory a škrob (1) 3195 3.4 1945 29

Svaz pro cizinecký ruch (2) 3196 3.4 1925–1947 29

Svaz přátel SSSR (5) 3197 3.4 1935–1950 29

Svaz přátel Titovy Jugoslávie (3) 3198 3.4 1947 29

Svaz socialistických architektů (1) 3199 3.4 1934 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 119 - 

Svaz vynálezců (2) 3200 3.4 1945 29

Svaz vysokoškolského studenstva (8) 3201 3.4 1933–1948 29

Svaz zaměstnanců místního 
hospodářství (13) 

3202 3.4 1955–1956 29

Svěrák Vladimír (4) 3203 3.4 1947–1948 29

Svět v obrazech, redakce (1) 3204 3.4 1949 29

Svět práce, redakce (2) 3205 3.4 1947 29

Svět sovětů, redakce (2) 3206 3.4 1946–1950 29

Světový festival mládeže (3) 3207 3.4 1947 29

Svoboda, nakl. (7) 3208 3.4 1947–1949 29

Svoboda Jaromír (3) 3209 3.4 1945 29

Svoboda Karel (1) 3210 3.4 1921 29

Svoboda Ludvík (1) 3211 3.4 1947 29

Svoboda Ludvík, Prof. (1) 3212 3.4 1950 29

Svoboda Václav (1) 3213 3.4 1945 29

Svobodné noviny, redakce (5) 3214 3.4 1945–1947 29

Svobodné slovo (4) 3215 3.4 1946–1949 29

Svobodný Josef (2) 3216 3.4 1933 29

Svobodová (1) 3217 3.4 1946 29

Svojeť, nakl. (1) 3218 3.4 1946 29

Svolinský Karel (9) 3219 3.4 1945–1949 29

Svratka, knihovna (1) 3220 3.4 1947 29

Svrček J. B. (1) 3221 3.4 1946 29

Swissair (1) 3222 3.4 1947 29

Sydow Edward B. (3) 3223 3.4 1946 29

Sychra Vladimír (34) 3224 3.4 1935–1947 29

Sychrava L. (1) 3225 3.4 1930 29

Sychrová L. (5) 3226 3.4 1930 29



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 120 - 

Sýkora František (3) 3227 3.4 1937–1946 29

Sýkora Vilém (1) 3228 3.4 b.d. 29

Sýkora Vítězslav (2) 3229 3.4 1943 29

Sýkora Vladimír (1) 3230 3.4 1933 29

Syllaba (1) 3231 3.4 1945 29

Syndikát českých spisovatelů (12) 3232 3.4 1928–1948 29

Syrovátka Eugen (1) 3233 3.4 1937 29

Syrovátka J. (1) 3234 3.4 1946 29

Szomolanyi František (1) 3235 3.4 1933 29

Sztuka, Krakow (1) 3236 3.4 1914 29

Šádek Vlastimil (1) 3237 3.4 1948 30

Šafář Karel (1) 3238 3.4 1943 30

Šafář Oldřich (7) 3239 3.4 1943–1949 30

Šafková Anna (1) 3240 3.4 1948 30

Šafránek Ferdinand (4) 3241 3.4 1937–1946 30

Šalda Frant. X. (5) 3242 3.4 1935–1937 30

Šalda Jaroslav (1) 3243 3.4 1947 30

Šaloun Ladislav (6) 3244 3.4 1946 30

Šamánek I. (1) 3245 3.4 1940 30

Šanflová Vlasta (1) 3246 3.4 1945 30

Šašek F. (1) 3247 3.4 1933 30

Šeba František (1) 3248 3.4 1946 30

Šebek Antonín (1) 3249 3.4 1935 30

Šebek Jiří (3) 3250 3.4 1948–1950 30

Šebek Josef (2) 3251 3.4 1948 30

Šebelle František (1) 3252 3.4 1927 30

Šebelová M. (1) 3253 3.4 1948 30

Šebesta Jakub (1) 3254 3.4 1945 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 121 - 

Šebesta Josef (2) 3255 3.4 1947 30

Šebestík René (1) 3256 3.4 1943 30

Šedivý Václav (3) 3257 3.4 1933–1947 30

Šejnost Josef (1) 3258 3.4 1917 30

Šemjakin M. F. (2) 3259 3.4 1912–1913 30

Šenk František (1) 3260 3.4 1948 30

Šesták Josef (8) 3261 3.4 1945–1950 30

Šetková Vilma (1) 3262 3.4 1946 30

Šetlík Ivan (1) 3263 3.4 1934 30

Ševčík Gracian (9) 3264 3.4 1943–1946 30

Ševčík Jaroslav (1) 3265 3.4 1948 30

Ševčík Kazimír (1) 3266 3.4 1946 30

Ševčíková Anna (3) 3267 3.4 1945–1947 30

Šída Gustav (2) 3268 3.4 1946 30

Šídlo Josef (2) 3269 3.4 1946 30

Šich Stanislav (6) 3270 3.4 1945–1947 30

Šikl Alois (1) 3271 3.4 1947 30

Šiller Jaroslav (1) 3272 3.4 1933 30

Šíma Josef (8) 3273 3.4 1912–1946 30

Šíma Ladislav (36) 3274 3.4 1912–1949 30

Šimáček J. (1) 3275 3.4 1902 30

Šimák K. (1) 3276 3.4 1943 30

Šimák Václav (1) 3277 3.4 1934 30

Šimáková Alena (1) 3278 3.4 1945 30

Šimek Josef (1) 3279 3.4 1946 30

Šimek Václav (2) 3280 3.4 1942–1950 30

Šimon Bedřich (2) 3281 3.4 1930 30

Šimon Robert A. (1) 3282 3.4 1933 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 122 - 

Šimon T. F. (16) 3283 3.4 1906–1937 30

Šimonová Vilma (1) 3284 3.4 1934 30

Šímová Jaroslava (1) 3285 3.4 1945 30

Šimůnek Josef (1) 3286 3.4 1945 30

Šín Otakar (1) 3287 3.4 1943 30

Šindelek Bedřich (4) 3288 3.4 1943 30

Šindler František (2) 3289 3.4 1926 30

Šindlerová Milada (1) 3290 3.4 1920 30

Šípek Josef (2) 3291 3.4 1948 30

Široký Viliam (2) 3292 3.4 1947 30

Široký Vítězslav (1) 3293 3.4 1946 30

Škeřík Rudolf (2) 3294 3.4 1950 30

Škoda Emil (4) 3295 3.4 1933 30

Škoda J. V. (3) 3296 3.4 1943–1949 30

Školní nakladatelství (2) 3297 3.4 1941 30

Školství a osvěta, redakce (1) 3298 3.4 1948 30

Škrášek A. (2) 3299 3.4 1950 30

Šlédr Jiří (3) 3300 3.4 1946 30

Šlechta (1) 3301 3.4 1950 30

Šlenger Karel (2) 3302 3.4 1940 30

Šmída O. (1) 3303 3.4 1933 30

Šmidra Jaroslav (2) 3304 3.4 1943 30

Šmilauer F. (1) 3305 3.4 1932 30

Šmrha Josef (1) 3306 3.4 1947 30

Šnábl František (1) 3307 3.4 1933 30

Šnajdr Alois (1) 3308 3.4 1948 30

Šnapková Marie (1) 3309 3.4 1948 30

Šnobl Antonín (1) 3310 3.4 1949 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 123 - 

Šnor František (1) 3311 3.4 1947 30

Šnýdr Přemysl (1) 3312 3.4 1943 30

Šochman Josef (2) 3313 3.4 1945 30

Šolc František (2) 3314 3.4 1930 30

Šolcová L. (1) 3315 3.4 1933 30

Šonka František (2) 3316 3.4 1943–1945 30

Šourek Karel (1) 3317 3.4 1950 30

Špaček Alois (2) 3318 3.4 1946 30

Špačková Věra (2) 3319 3.4 1936–1945 30

Špála Jan (1) 3320 3.4 1947 30

Špála Václav (112) 3321 3.4 1912–1949 30

Špalek František (3) 3322 3.4 1948–1950 30

Španěl Bernard (1) 3323 3.4 1947 30

Španělský národní výbor pro ČSR (1) 3324 3.4 1946 30

Španiel František (1) 3325 3.4 1925 30

Španiel Otakar (19) 3326 3.4 1906–1955 30

Špecinger O. (1) 3327 3.4 1947 30

Špelina R. (1) 3328 3.4 1945 30

Špičák Stanislav (3) 3329 3.4 1943 30

Špillar Jaroslav (1) 3330 3.4 1902 30

Špillarová Berta (1) 3331 3.4 1946 30

Špiryt Jan (1) 3332 3.4 1948 30

Špringerová Bl. (1) 3333 3.4 1948 30

Šprongl Emil (1) 3334 3.4 1935 30

Šrámek Jan (3) 3335 3.4 1945–1947 30

Šrepfrová Marie (2) 3336 3.4 1947–1948 30

Šreter K. (1) 3337 3.4 1933 30

Šrobár V. (1) 3338 3.4 1947 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 124 - 

Šrot Ed. (1) 3339 3.4 1920 30

Šroubek, grandhotel (1) 3340 3.4 1930 30

Šrůtek Václav (4) 3341 3.4 1946–1948 30

Štáfl Otakar (1) 3342 3.4 1945 30

Štátny pedagogický ústav Bratislava 
(1) 

3343 3.4 1949 30

Štauda Petr (2) 3344 3.4 1948–1949 30

Štefan Bedřich (2) 3345 3.4 1932–1943 30

Štefan Josef (6) 3346 3.4 1943–1948 30

Štech Karel (1) 3347 3.4 1948 30

Štech V. V. (6) 3348 3.4 1920–1950 30

Štenc Jan (12) 3349 3.4 1900–1949 30

Štěpán B. (1) 3350 3.4 1940 30

Štěpánek Josef (4) 3351 3.4 1920–1947 30

Štěpánek Miroslav (2) 3352 3.4 1945–1947 30

Štěpánková R. (1) 3353 3.4 1920 30

Štěpánková-Moudrá (1) 3354 3.4 1948 30

Štěpánková Libuše (1) 3355 3.4 1909 30

Štěrba Josef H. (8) 3356 3.4 1930–1946 30

Štětinová Věra (1) 3357 3.4 1946 30

Štětka L. (1) 3358 3.4 1947 30

Štolovský Ctibor (3) 3359 3.4 1949–1950 30

Štorch A. (2) 3360 3.4 1948–1955 30

Štorch Karel (2) 3361 3.4 1948 30

Štorch-Marien Ot. (2) 3362 3.4 1946–1949 30

Štorkán Václav (2) 3363 3.4 1946 30

Štraub Karel (2) 3364 3.4 1934–1945 30

Štrauch M. (1) 3365 3.4 1946 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 125 - 

Štreitová Táňa (3) 3366 3.4 1946–1949 30

Štrobl Jožka (1) 3367 3.4 b.d. 30

Štulík Oldřich (4) 3368 3.4 1943–1948 30

Štursa Jan (159) 3369 3.4 1921–1927 30

Štursa Jiří (3) 3370 3.4 1942 30

Štursová-Durasová Božena (2) 3371 3.4 1943 30

Štýrský Jindřich (7) 3372 3.4 1932–1942 30

Šubrt Jan (1) 3373 3.4 1946 30

Šulc Eduard (4) 3374 3.4 1943–1948 30

Šulc Jan (5) 3375 3.4 1943 30

Šulc Karel (1) 3376 3.4 1943 30

Šup Josef (1) 3377 3.4 1948 30

Šup Vladimír (9) 3378 3.4 1933–1950 30

Šupich Prokop (1) 3379 3.4 1930 30

Šural V. (2) 3380 3.4 1935–1937 30

Šusta Josef (1) 3381 3.4 b.d. 30

Šustal Antonín (4) 3382 3.4 1948–1949 30

Šutty František (1) 3383 3.4 1950 30

Švabinská Anna (1) 3384 3.4 1943 30

Švabinský Max (45) 3385 3.4 1915–1950 30

Švagrovský Augustin (3) 3386 3.4 1922–1927 30

Švarc J. V. (3) 3387 3.4 1946–1948 30

Švarcová-Tlustá Slávka (1) 3388 3.4 1943 30

Švarcová M. (1) 3389 3.4 1913 30

Švasta Josef (1) 3390 3.4 1920 30

f. Švec (1) 3391 3.4 1949 30

Švec Emilian (4) 3392 3.4 1943 30

Švec Otakar (3) 3393 3.4 1946–1949 30



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 126 - 

Švecová A. (1) 3394 3.4 1933 30

Švéda Květoslav (4) 3395 3.4 1950 30

Švehla Stanislav (3) 3396 3.4 1943 30

Švehlová Marie (1) 3397 3.4 1948 30

Švidrnoch Karel (1) 3398 3.4 1943 30

Tábor, osvětová rada (3) 3399 3.4 1941–1949 31

Táborský František (5) 3400 3.4 1920–1938 31

Tachecí Vítězslav Jan (1) 3401 3.4 1950 31

Tachezy Zdeněk (2) 3402 3.4 1948 31

Talanda P. A. (2) 3403 3.4 1943 31

Talaváňa Stanislav (4) 3404 3.4 1946–1949 31

Tatran, nakladatelství (2) 3405 3.4 1948–1949 31

Tauer Václav (1) 3406 3.4 1948 31

Tausk Petr (1) 3407 3.4 1948 31

Teichmann Josef (3) 3408 3.4 1943 31

Teinitzerová Marie (3) 3409 3.4 1918–1928 31

Teinitzerová Růžena (1) 3410 3.4 1948 31

Teltsch Emo (1) 3411 3.4 1946 31

Tenčík František (2) 3412 3.4 1948 31

Tenk Jaroslav (3) 3413 3.4 1945–1947 31

Tenzer N. (1) 3414 3.4 1948 31

Teplice – Šanov, Okresní osvětová 
rada (5) 

3415 3.4 1946 31

Teplý Ladislav (1) 3416 3.4 1933 31

Tereba Mojmír (1) 3417 3.4 1945 31

Teršíp Karel (3) 3418 3.4 1933 31

Tesla (2) 3419 3.4 1947–1948 31

Těšínský Ladislav (1) 3420 3.4 1945 31



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 127 - 

Tetínek Josef (1) 3421 3.4 1943 31

Teyschl Otakar (1) 3422 3.4 1947 31

Thon Jan (1) 3423 3.4 1947 31

Thöny Wilhelm (1) 3424 3.4 1937 31

Thun (1) 3425 3.4 1913 31

Tichá Marie (1) 3426 3.4 1943 31

Tichá Milada (3) 3427 3.4 1943 31

Tichý Adolf (5) 3428 3.4 1943–1949 31

Tichý Adolf, JUDr. (10) 3429 3.4 1943 31

Tichý František (6) 3430 3.4 1936–1939 31

Tichý František, Hradec Králové (1) 3431 3.4 1949 31

Tichý František, Orlová (1) 3432 3.4 1912 31

Tichý Rudolf (7) 3433 3.4 1943–1945 31

Tichý Vladimír (1) 3434 3.4 1947 31

Tikal Karel (2) 3435 3.4 1943 31

Tikal Václav (4) 3436 3.4 1945–1947 31

Tiljak Rudolf (1) 3437 3.4 1948 31

Tille Cyril (1) 3438 3.4 1948 31

Tille Otto (4) 3439 3.4 1920–1933 31

Tille V. (5) 3440 3.4 1918–1937 31

Tillová Jos. (1) 3441 3.4 1948 31

Tintěra Mirek (1) 3442 3.4 1947 31

Tisíciletá bazilika sv. Jiří (1) 3443 3.4 1943 31

Tittelbach Vojtěch (14) 3444 3.4 1940–1950 31

Tláskal Jaroslav (4) 3445 3.4 1945–1948 31

Tlustá L. (1) 3446 3.4 1948 31

TMS, n.p. (1) 3447 3.4 1954 31

Toman Josef (8) 3448 3.4 1927–1950 31



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 128 - 

Tománek Ferdinand (1) 3449 3.4 1933 31

Tomáš Leopold (4) 3450 3.4 1943 31

f. Tomášek a dcera (3) 3451 3.4 1949 31

Tomášek Alois (2) 3452 3.4 1933 31

Tomášová A. (1) 3453 3.4 1949 31

Tomec Josef (3) 3454 3.4 1930–1931 31

Tomsa Jaroslav (1) 3455 3.4 1933 31

Tomšová Žofie (4) 3456 3.4 1943 31

Tonak (1) 3457 3.4 1949 31

Tonderová-Zátková Sláva (10) 3458 3.4 1917–1954 31

Topič F. (9) 3459 3.4 1945–1949 31

Towarzystwo Sztuk Pieknych, Lwow 
(2) 

3460 3.4 1918 31

Toyen (12) 3461 3.4 1932–1948 31

Träger Adolf (1) 3462 3.4 1920 31

Träger Josef (4) 3463 3.4 1942–1947 31

Trampota Jan (19) 3464 3.4 1933–1943 31

Trampota Vratislav (15) 3465 3.4 1944–1950 31

Trapl (1) 3466 3.4 1933 31

Tratínek (1) 3467 3.4 1914 31

Tredor-Rašín Hugo (1) 3468 3.4 1940 31

Trejbal Jiří (1) 3469 3.4 1948 31

Trenda (1) 3470 3.4 1950 31

Trnka J. (2) 3471 3.4 1948–1950 31

Truhlář Josef (1) 3472 3.4 1948 31

Truksa Karel (1) 3473 3.4 1948 31

Truksa Ladislav (1) 3474 3.4 1945 31

Trýb Antonín (2) 3475 3.4 1926–1930 31



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 129 - 

Třebický Jaroslav (1) 3476 3.4 1947 31

Třebíč, knihovna (2) 3477 3.4 1929 31

Tříška B. (1) 3478 3.4 1943 31

Tříška Josef (4) 3479 3.4 1920–1949 31

Tuček Bedřich (2) 3480 3.4 1943–1945 31

Tulis Josef (1) 3481 3.4 1930 31

Tulka Josef (2) 3482 3.4 1942 31

Tůma Jaroslav (1) 3483 3.4 1902 31

Tůmová Anna (1) 3484 3.4 1943 31

Tůmová Jarmila (1) 3485 3.4 1948 31

Turek František (1) 3486 3.4 1948 31

Turek Jan (1) 3487 3.4 1949 31

Turek Josef (2) 3488 3.4 1933 31

Turinská Fr. (1) 3489 3.4 1946 31

Turnovec František (1) 3490 3.4 1948 31

Tvar (33) 3491 3.4 1945–1950 31

Tvarůžka Karel (5) 3492 3.4 1943–1945 31

Tvrdíková Vlasta (1) 3493 3.4 1948 31

Týc (1) 3494 3.4 1946 31

Ubl Karel (1) 3495 3.4 1947 31

Učitelský ústav, Č. Budějovice (1) 3496 3.4 1943 31

Učitelský ústav, Hořovice (1) 3497 3.4 1947 31

Uiberlay Slávek (5) 3498 3.4 1943–1948 31

Uitgeverij Davo (2) 3499 3.4 1948 31

Úlehla Jan (1) 3500 3.4 1950 31

Úlehla L. (3) 3501 3.4 1949 31

Úlehla Vladimír (1) 3502 3.4 1947 31

Ulman Antonín (2) 3503 3.4 1948 31



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 130 - 

Ulman Vlastislav (1) 3504 3.4 1933 31

Umělec, redakce (1) 3505 3.4 1945–1946 31

Umělecká beseda, výtvarný odbor (57) 3506 3.4 1897–1950 31

Umelecká beseda Slovenska (27) 3507 3.4 1932–1950 31

Umělecká rada (1) 3508 3.4 1948 31

Umělecko-průmyslová škola (4) 3509 3.4 1942–1947 31

Umělecko-průmyslové museum (9) 3510 3.4 1925–1949 31

Umění doby, výstavní síň, Brno (2) 3511 3.4 1950 31

Umění lidu, družstvo (40) 3512 3.4 1947–1954 31

Umetnostno Zgodovinsko Društo 
Ljubljan (1) 

3513 3.4 1929 31

Unesco (9) 3514 3.4 1949 31

Universita Karlova (17) 3515 3.4 1922–1950 31

Universita Karlova, Ústav pro dějiny 
umění (2) 

3516 3.4 1946 31

Universita Komenského, Bratislava (2) 3517 3.4 1930–1932 31

Urban Arnošt (4) 3518 3.4 1942–1947 31

Urban B. S. (1) 3519 3.4 1945 31

Urban Max (2) 3520 3.4 1950 31

Urbánek Jindřich (1) 3521 3.4 1948 31

Urbánek Rudolf (2) 3522 3.4 1937 31

Urbánek Vladimír (1) 3523 3.4 1948 31

Urbanová Anna (2) 3524 3.4 1947 31

Úřední list republiky Československé, 
redakce (2) 

3525 3.4 1948–1949 31

Ústav pro sociální a hospodářskou 
výchovu (1) 

3526 3.4 1945 31

Ústav pro výtvarnou výchovu, Univ. 
Palackého Olomouc (1) 

3527 3.4 1947 31

Ústav pro zvelebování živností (1) 3528 3.4 1948 31



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 131 - 

Ústav skandinávský a nizozemský (1) 3529 3.4 1934 31

Ústav Slovenského národného 
povstania (1) 

3530 3.4 1948 31

Ústí nad Orlicí, farní úřad Jednoty 
bratrské (2) 

3531 3.4 1948 31

Ústí nad Orlicí, všeobecná záložna (1) 3532 3.4 1943 31

Ústředí architektů v Čechách (3) 3533 3.4 1948 31

Ústředí lidové a umělecké výroby (3) 3534 3.4 1948–1949 31

Ústřední akční výbor architektů (3) 3535 3.4 1948 31

Ústřední blok výtvarníků (5) 3536 3.4 1947 31

Ústřední informační služba (4) 3537 3.4 1948–1949 31

Ústřední matice školská (6) 3538 3.4 1897–1949 31

Ústřední osvětová rada (1) 3539 3.4 1948 31

Ústřední pedagogická knihovna, Brno 
(1) 

3540 3.4 1949 31

Ústřední rada církví (2) 3541 3.4 1943 31

Ústřední rada odborů (34) 3542 3.4 1945–1949 31

Utěšil Karel (1) 3543 3.4 1948 31

Utikalová Vlasta (2) 3544 3.4 1933 31

Uvarov Štěpán (1) 3545 3.4 1928 31

Uxa Miroslav (1) 3546 3.4 1948 31

Uždil Jaromír (4) 3547 3.4 1944–1950 31

Vacek František (1) 3548 3.4 1946 32

Vacek Jaroslav (6) 3549 3.4 1930–1950 32

Vacek Ladislav (1) 3550 3.4 1947 32

Vacek Václav (4) 3551 3.4 1947–1950 32

Vacík Jan (1) 3552 3.4 1933 32

Vacka Josef (3) 3553 3.4 1940 32

Vacková Marei (1) 3554 3.4 1948 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 132 - 

Vademecum, nakladatelství (1) 3555 3.4 1946 32

Vagač Julius (1) 3556 3.4 1933 32

Vagač Karel (7) 3557 3.4 1933 32

Vahala František (2) 3558 3.4 1942 32

Vaic Josef (3) 3559 3.4 1906 32

Vála Karel (1) 3560 3.4 1946 32

Valášek Rudolf (1) 3561 3.4 1933 32

Válek František (2) 3562 3.4 1946 32

Válek Jar. (1) 3563 3.4 1943 32

Valenta Jaromír (1) 3564 3.4 1945 32

Valenta Lubor (2) 3565 3.4 1943 32

Valentová-Králová A. (1) 3566 3.4 1943 32

Vališ E. (1) 3567 3.4 1948 32

Válková Milada (3) 3568 3.4 1943 32

Valouch Jiří (4) 3569 3.4 1943 32

Valoušek Zdeněk (1) 3570 3.4 1949 32

Valut Josef (10) 3571 3.4 1931–1933 32

Váňa Karel (1) 3572 3.4 1945 32

Vaňáček Otokar (1) 3573 3.4 1918 32

Vančura Jindřich (2) 3574 3.4 1931–1933 32

Vandas Emil (1) 3575 3.4 1950 32

Vandrovec Karel (1) 3576 3.4 1949 32

Vaněk, arch. (1) 3577 3.4 1949 32

Vaněk Jan (1) 3578 3.4 1946 32

Vaněk Jindřich (1) 3579 3.4 1947 32

Vaněk Mojmír (1) 3580 3.4 1946 32

Vanický Jaroslav (4) 3581 3.4 1910–1945 32

Vaniček Bedřich (2) 3582 3.4 1946 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 133 - 

Vaňous Ludvík (1) 3583 3.4 1933 32

Vanýrek Rudolf (1) 3584 3.4 1948 32

Váša Václav (1) 3585 3.4 1947 32

Vašata Jaroslav (2) 3586 3.4 1947 32

Vašek Jaroslav (6) 3587 3.4 1945–1946 32

Vašek Vladimír (2) 3588 3.4 1948 32

Vašíček Josef (8) 3589 3.4 1945 32

Vašut Stanislav (2) 3590 3.4 1943 32

Vávra, Tábor (1) 3591 3.4 1901 32

Vávra Jan (1) 3592 3.4 1943 32

Vavrda Jaroslav (1) 3593 3.4 1946 32

Vavrdová Jarmila (1) 3594 3.4 1946 32

Vavřík Karel (1) 3595 3.4 1946 32

Vavřina Karel (2) 3596 3.4 1919–1920 32

Veber Adolf (1) 3597 3.4 1933 32

Vecka Štěpán (2) 3598 3.4 1943 32

Večeřa František (2) 3599 3.4 1930 32

Večeřa Josef (3) 3600 3.4 1943–1946 32

Veithová Anna (1) 3601 3.4 1933 32

Vejdělek Otakar (1) 3602 3.4 1947 32

van der Velde H. (1) 3603 3.4 1923 32

Vejrych Rudolf (85) 3604 3.4 1919–1939 32

Vele Jaroslav (2) 3605 3.4 1946 32

Velebný Josef (2) 3606 3.4 1933 32

Velemínský K. (1) 3607 3.4 1903 32

Velenovský Ed. (1) 3608 3.4 1933 32

Velké Svatoňovice, Místní osvětová 
rada (2) 

3609 3.4 1947 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 134 - 

Venclíková M. (2) 3610 3.4 1950 32

Vendl Václav (3) 3611 3.4 1933–1945 32

Venera František (9) 3612 3.4 1930–1947 32

Ventura J. (1) 3613 3.4 1933 32

Ver Sacrum (1) 3614 3.4 1899 32

Veselá Julie (2) 3615 3.4 1947 32

Veselí nad Lužnicí, městské museum 
(1) 

3616 3.4 1946 32

Veselý Antonín (12) 3617 3.4 1943–1948 32

Veselý Bedřich (1) 3618 3.4 1950 32

Veselý František (1) 3619 3.4 1933 32

Veselý St. (3) 3620 3.4 1933–1948 32

Veselý Svatopluk (1) 3621 3.4 1931 32

Veselý Vilém (1) 3622 3.4 1903 32

Veverka Antonín (1) 3623 3.4 1946 32

Veverka František (1) 3624 3.4 b.d. 32

Veverka Rudolf (1) 3625 3.4 1947 32

Víden Václav (4) 3626 3.4 1947–1950 32

Vích Jiří (1) 3627 3.4 1946 32

Vik Karel (3) 3628 3.4 1919–1943 32

Viklický Josef (2) 3629 3.4 1931 32

Vilím Arnošt (1) 3630 3.4 1933 32

Vilímek Jos. R., galerie (13) 3631 3.4 1933–1950 32

Vinařské družstvo, Velké Pavlovice (1) 3632 3.4 1949 32

Vinkler Ladislav (1) 3633 3.4 1946 32

Vinohradská záložna (1) 3634 3.4 1943 32

Vít Slavomír (1) 3635 3.4 1948 32

Vítek Jan A. (13) 3636 3.4 1904–1950 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 135 - 

Vítek Karel (1) 3637 3.4 1939 32

Vítězová Z. (1) 3638 3.4 1948 32

Vítů J. (1) 3639 3.4 1945 32

Vízner Josef (6) 3640 3.4 1943–1947 32

Vláda Československé republiky (40) 3641 3.4 1945–1950 32

Vlach František (1) 3642 3.4 1947 32

Vlach-Vrutický Josef (1) 3643 3.4 1946 32

Vlašimský Arnošt (2) 3644 3.4 1949 32

Vlk Josef (5) 3645 3.4 1943–1949 32

Vlnas (1) 3646 3.4 1955 32

Vlodek Ladislav (2) 3647 3.4 1943 32

Vltavský Jaroslav (2) 3648 3.4 1937 32

Vobecký František (2) 3649 3.4 1931–1946 32

Vobejda Alois (1) 3650 3.4 1943 32

Voborník Karel (1) 3651 3.4 1933 32

Vobořil František (1) 3652 3.4 1948 32

Vobořil Jan (2) 3653 3.4 1947 32

Vocel Bohuslav (1) 3654 3.4 1954 32

Vocelka Ludvík (1) 3655 3.4 1956 32

Vodák František (2) 3656 3.4 1945–1948 32

Vodák Jindřich (2) 3657 3.4 1937 32

Vodák Václav (9) 3658 3.4 1943–1948 32

f. Vodička a spol. (2) 3659 3.4 1947 32

Vodička Augustin (2) 3660 3.4 1933–1937 32

Vodseďálek Jan (1) 3661 3.4 1945 32

Vojáčková Olga (5) 3662 3.4 1946–1948 32

Vojanová Růžena (1) 3663 3.4 1920 32

Vojenská akademie, Hranice (3) 3664 3.4 1948–1949 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 136 - 

Vojenská inženýrská akademie (1) 3665 3.4 1948 32

Vojenský historický ústav (1) 3666 3.4 1947 32

Vojtěch Václav (2) 3667 3.4 1933 32

Vokálek Ladislav (5) 3668 3.4 1930–1940 32

Vokálek Václav (39) 3669 3.4 1920–1955 32

Volák Stanislav (1) 3670 3.4 1948 32

Volavka Vojtěch (8) 3671 3.4 1933–1949 32

Volf Vladimír (4) 3672 3.4 1948 32

Volfová Ludmila (2) 3673 3.4 1945–1948 32

Volná myšlenka (1) 3674 3.4 1920 32

Vonášek Soter (10) 3675 3.4 1917–1953 32

Vondra J. (1) 3676 3.4 1949 32

Vondra Jan (4) 3677 3.4 1943 32

Vondra Stanislav (2) 3678 3.4 1942–1943 32

Vondráček Antonín (2) 3679 3.4 1945 32

Vondráček František (1) 3680 3.4 1946 32

Vondráčková J. (1) 3681 3.4 1946 32

Vondrák Jaroslav (1) 3682 3.4 b.d. 32

Vondrák Miroslav (1) 3683 3.4 1946 32

Vondrouš J. C. (4) 3684 3.4 1928–1930 32

Voneš Ludvík (4) 3685 3.4 1943–1948 32

Voříšek Antonín (3) 3686 3.4 1948 32

Voskovec Prokop (1) 3687 3.4 1946 32

Vossische Zeitung, Berlin (1) 3688 3.4 1931 32

Vostřelek František (6) 3689 3.4 1945–1946 32

Votoček Hynek (1) 3690 3.4 1903 32

Votoček O. (1) 3691 3.4 1948 32

Votruba Josef (2) 3692 3.4 1943 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 137 - 

Voženílek Vítězslav (3) 3693 3.4 1940–1948 32

Vrabec Antonín (1) 3694 3.4 1948 32

Vrána Jan (1) 3695 3.4 1946 32

Vránová Vlasta (1) 3696 3.4 b.d. 32

Vraný Jiří (1) 3697 3.4 1932 32

Vrátník Rudolf (1) 3698 3.4 1946 32

Vrba J. (1) 3699 3.4 1945 32

Vrba Karel (3) 3700 3.4 1946 32

Vrbas Ladislav (7) 3701 3.4 1949 32

Vrbata Miloš (1) 3702 3.4 b.d. 32

Vrbský Josef (1) 3703 3.4 1903 32

Vrcha Jaroslav (1) 3704 3.4 1921 32

Vrchlická A. (1) 3705 3.4 1912 32

Vrkoč J. (1) 3706 3.4 1945 32

Vršovice, MNV 3707 3.4  32

Vrzal Jaromír (1) 3708 3.4 1947 32

Vsetín, Masarykův dům dětí (3) 3709 3.4 1947 32

Vsetín, Vyšší odb. škola pro ženská 
povolání (1) 

3710 3.4 1947 32

Všeobecná záložna, Mladá Boleslav 
(1) 

3711 3.4 1943 32

Všeobecný pensijní ústav (5) 3712 3.4 1930–1947 32

Vybíral Rudolf (4) 3713 3.4 1949 32

Výbor pro oslavy Karla IV. (1) 3714 3.4 1947 32

Výbor pro lidovou píseň v Čechách (1) 3715 3.4 1906 32

Výbor pro postavení památníku padlým 
hrdinům v Praze-Strašnicích (1) 

3716 3.4 1946 32

Výbor pro postavení Husova pomníku 
v Čakovicích (2) 

3717 3.4 1930 32



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 138 - 

Výbor pro postavení Husova pomníku 
v Oseku (1) 

3718 3.4 1925 32

Výborný Jan (1) 3719 3.4 b.d. 32

Vyčítal Miroslav (1) 3720 3.4 1933 32

Vyčochla F. (1) 3721 3.4 1933 32

Vydra Václav (6) 3722 3.4 1935–1948 32

Vydrář Josef (1) 3723 3.4 1943 32

Vyklický Vladimír (1) 3724 3.4 1947 32

Vyslanectví Československé republiky 
v Bělehradě (2) 

3725 3.4 1946 32

Vyslanectví Československé republiky, 
Bern (6) 

3726 3.4 1920–1947 32

Vyslanectví Československé republiky 
v Budapešti (1) 

3727 3.4 1929 32

Vyslanectví Československé republiky 
v Buenos Aires (3) 

3728 3.4 1930–1931 32

Vyslanectví Československé republiky 
v Londýně (1) 

3729 3.4 1946 32

Vyslanectví Československé republiky 
v Paříži (5) 

3730 3.4 1921–1950 32

Vyslanectví Československé republiky 
v Římě (1) 

3731 3.4 1936 32

Vysoké Mýto, museum (2) 3732 3.4 1942–1943 32

Výstavba, družstvo (1) 3733 3.4 1955 32

Výtvarná práce, redakce (1) 3734 3.4 1954 32

Výtvarné umění, redakce (1) 3735 3.4 b.d. 32

Výtvarnická družina v Praze (1) 3736 3.4 1943 32

Vývoj (1) 3737 3.4 1947 32

Výzkumný ústav pedagogický (5) 3738 3.4 1946–1949 32

Wagner Josef (21) 3739 3.4 1921–1948 33

Wagons Lits Cook (1) 3740 3.4 1936 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 139 - 

Wachsman Alois (22) 3741 3.4 1931–1947 33

Wachsmann Bedřich (3) 3742 3.4 1906–1932 33

Waissrová Anna (3) 3743 3.4 1947–1948 33

Waldes Jindřich (1) 3744 3.4 1937 33

Wallig František (1) 3745 3.4 1937 33

Walter Miloslav (4) 3746 3.4 1940 33

Weidner Adolf (1) 3747 3.4 1945 33

Weiner Otto (3) 3748 3.4 1943 33

Weiss Gustav (2) 3749 3.4 1946–1948 33

Wellisch Otto (1) 3750 3.4 1946 33

Weltkunst, Berlin (4) 3751 3.4 1931 33

Wenig Jan (3) 3752 3.4 1934–1948 33

Werich Jan (1) 3753 3.4 1947 33

Werner Josef (2) 3754 3.4 1943 33

Wiart (1) 3755 3.4 1947 33

Wielgus Jindřich (8) 3756 3.4 1944–1949 33

Wiesner K. (2) 3757 3.4 1947–1948 33

Wiesner Richard (11) 3758 3.4 1932–1947 33

Wichterle Karel (3) 3759 3.4 1937–1948 33

Wichterlová Hana (2) 3760 3.4 1931–1949 33

Wildt Bedřich (1) 3761 3.4 1903 33

Wimmer Jaroslav (1) 3762 3.4 1918 33

Winter & Pitš (1) 3763 3.4 1903 33

Wirth Zdeněk (15) 3764 3.4 1920–1950 33

Wissing Beno (1) 3765 3.4 1947 33

Wizner Josef (2) 3766 3.4 1941–1943 33

Wolfsberg, Kunstsalon (1) 3767 3.4 1930 33

Wright F. L. (2) 3768 3.4 1937 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 140 - 

Wurm Hubert (2) 3769 3.4 1947 33

Wyškovský (1) 3770 3.4 b.d. 33

Ymca (2) 3771 3.4 1932–1946 33

Zabloudil Arnošt (2) 3772 3.4 b.d. 33

Zábranská-Sychrová Jarmila (3) 3773 3.4 1943 33

Zábranský Adolf (7) 3774 3.4 1943–1949 33

Zadina Milan (1) 3775 3.4 1930 33

Zahel Adolf (2) 3776 3.4 1918–1920 33

Záhorský Bohuslav (1) 3777 3.4 1931 33

Záhorský Gustav (1) 3778 3.4 1931 33

Záhorský Jaroslav (2) 3779 3.4 1931–1933 33

Zahrádka Ladislav (1) 3780 3.4 1945 33

Zahrádko Bedřich (1) 3781 3.4 1930 33

Zahradníček J. (1) 3782 3.4 1941 33

Zahradníčková Alžběta (8) 3783 3.4 1943–1949 33

Zahradník B. (1) 3784 3.4 1947 33

Zahradník František (2) 3785 3.4 1930–1931 33

Zahradník K., arch. (3) 3786 3.4 1946 33

Zahradník Miloš (1) 3787 3.4 1933 33

Zach Josef (3) 3788 3.4 1930–1932 33

Zach Miloslav (2) 3789 3.4 1945–1946 33

Zachovalová René (1) 3790 3.4 1947 33

Zachystal Miloš (1) 3791 3.4 b.d. 33

Zajíc Otto (2) 3792 3.4 1943 33

Zajíček Josef (1) 3793 3.4 1955 33

Zajíček Vojtěch (4) 3794 3.4 1933–1950 33

Záleský František (2) 3795 3.4 1932–1949 33

Zálešák Štěpán (1) 3796 3.4 1945 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 141 - 

Záloha Karel (1) 3797 3.4 1946 33

Záložna Knihkupců a nakladatelů (1) 3798 3.4 1929 33

Zamazal Josef (8) 3799 3.4 1925–1933 33

Zámečník Josef (2) 3800 3.4 1930–1932 33

Zanáška Vladimír (9) 3801 3.4 1930–1943 33

Zapletal Emil (7) 3802 3.4 1930–1943 33

Zápotocký Antonín (3) 3803 3.4 1945–1947 33

Zarewicz Stanislaa (4) 3804 3.4 1929 33

Záruba Jiří (1) 3805 3.4 1949 33

Zář, tiskárna (6) 3806 3.4 1946–1947 33

Zástěra B. (4) 3807 3.4 1943 33

Zástěra František (9) 3808 3.4 1933–1943 33

Zatloukal Antonín (4) 3809 3.4 1948–1949 33

Závada Vilém (2) 3810 3.4 1932–1935 33

Zavadil Mirko (2) 3811 3.4 1931–1932 33

Zázvorka Jan (9) 3812 3.4 1921–1947 33

Zbořil Václav (7) 3813 3.4 1929–1943 33

Zecha Miloslav (1) 3814 3.4 1943 33

Zeibrdlich J., nakladatelství (1) 3815 3.4 1930 33

Zeithaml Václav (3) 3816 3.4 1930–1943 33

Zeipelt František (1) 3817 3.4 1933 33

Zejda F. O. (1) 3818 3.4 1945 33

Zelenka Jaroslav (2) 3819 3.4 1929 33

Zelenka Josef (8) 3820 3.4 1929–1930 33

Zelenka Miroslav (1) 3821 3.4 1948 33

Zelenka Rudolf (1) 3822 3.4 1948 33

Zelenka V. (1) 3823 3.4 1932 33

Zelinka František (1) 3824 3.4 1933 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 142 - 

Zelinka Jan (1) 3825 3.4 1933 33

Zeman (1) 3826 3.4 1945 33

Zeman Antonín (6) 3827 3.4 1933–1947 33

Zeman F. K. (2) 3828 3.4 1933 33

Zeman František (1) 3829 3.4 1930 33

Zeman Jan (1) 3830 3.4 1947 33

Zeman Josef (1) 3831 3.4 1950 33

Zemánek Čeněk (2) 3832 3.4 1908 33

Zemánek Josef (1) 3833 3.4 1943 33

Zemánek Richard (4) 3834 3.4 1949 33

Zemanová Marie (1) 3835 3.4 1929 33

Země Moravskoslezská, zastupitelstvo 
(2) 

3836 3.4 1930 33

Zemědělské noviny, redakce (3) 3837 3.4 1946–1948 33

Zemek Oldřich (5) 3838 3.4 1930–1931 33

Zemská banka (17) 3839 3.4 1927–1948 33

Česko.moravská zemská galerie (1) 3840 3.4 1943 33

Zemská jednota společenstev malířů v 
Čechách (1) 

3841 3.4 1943 33

Zemská rada osvětová (4) 3842 3.4 1946–1948 33

Zemská školní rada (1) 3843 3.4 1904 33

Zemský národní výbor (26) 3844 3.4 1945–1948 33

Zemský památkový úřad (1) 3845 3.4 1918 33

Zemský správní výbor v Praze (2) 3846 3.4 1922 33

Zemský učitelský spolek na Slovensku 
(1) 

3847 3.4 1930 33

Zemský úřad v Praze (3) 3848 3.4 1930–1937 33

Zemský ústřední spolek jednot 
učitelských v království Českém (1) 

3849 3.4 1903 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 143 - 

Zemský výbor království Českého (1) 3850 3.4 1904 33

Zenger Zdeněk (1) 3851 3.4 1948 33

Zenkl Petr (4) 3852 3.4 1945–1947 33

Zeyer Angelo (35) 3853 3.4 1920–1949 33

Zezulák Jindřich (2) 3854 3.4 1943 33

Zezulková Milka (1) 3855 3.4 1931 33

Ziegler A. (2) 3856 3.4 1948–1949 33

Ziegler Jaroslav (1) 3857 3.4 1948 33

Ziegloser Jan (3) 3858 3.4 1923 33

Ziffer, sanatorium, Jeseník (1) 3859 3.4 1933 33

Zika Richard (1) 3860 3.4 1947 33

Zikán Jiří (1) 3861 3.4 1943 33

Zikmund František (13) 3862 3.4 1942 – 1955 33

Zikmund Oldřich (1) 3863 3.4 1948 33

Zikmund Rudolf (1) 3864 3.4 1937 33

Zikmundová Vanda (1) 3865 3.4 1930 33

Zimová Marie (1) 3866 3.4 1943 33

Zindl Karel (4) 3867 3.4 1930 33

Zindlová Vlasta (2) 3868 3.4 1930 – 1933 33

Zintl Karel (1) 3869 3.4 1948 33

Zítek Ladislav (1) 3870 3.4 1929 33

Zítková Jarmila (2) 3871 3.4 1942 – 1943 33

Zlatkovič Rudolf (5) 3872 3.4 1930 – 1932 33

Zlatník Alois (1) 3873 3.4 1929 33

Zlatník Miroslav (2) 3874 3.4 1945 33

Zlín, škola umění (1) 3875 3.4 1946 33

Zlínská galerie (2) 3876 3.4 1936 33

Zlobická K. (1) 3877 3.4 1932 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 144 - 

Zmeškal Vladimír (2) 3878 3.4 1947 33

Zmrhal Antonín (1) 3879 3.4 1947 33

Znojmo (1) 3880 3.4 1932 33

Zorin A. V. (1) 3881 3.4 1947 33

Zourek Miroslav (3) 3882 3.4 1945 33

Zpravodaj Stavby a Práce, redakce (2) 3883 3.4 1930 33

Zralý Karel (1) 3884 3.4 1943 33

Zrzavý Jan (5) 3885 3.4 1921 – 1955 33

Zubatý Josef (5) 3886 3.4 1931 33

Zuber Karel (1) 3887 3.4 1931 33

Zukal Osvald (12) 3888 3.4 1929 – 1948 33

Zuman Karel (1) 3889 3.4 1948 33

Zuska František (1) 3890 3.4 1920 33

Zvěřina Eduard (2) 3891 3.4 1943 33

Zvěřina Ludvík (2) 3892 3.4 1943 33

Zvolský B. (1) 3893 3.4 1948 33

Zwiazek Polskich Artystow Plastykow, 
Varšava (1) 

3894 3.4 1948 33

Zych Miroslav (2) 3895 3.4 1943 33

Zakmund Jiří (1) 3896 3.4 1933 33

Zykmund Václav (29) 3897 3.4 1933–1949 33

Žádný Václav (1) 3898 3.4 1932 33

Žák Karel (2) 3899 3.4 1929 – 1930 33

Žák Ladislav (13) 3900 3.4 1929 – 1950 33

Žák Olda (1) 3901 3.4 b.d. 33

Žákavcová Antonie (2) 3902 3.4 1948 33

Žákavec František (7) 3903 3.4 1920 – 1937 33

Žáková-Lamplová Anna (3) 3904 3.4 1947 – 1948 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 145 - 

Žalman Václav (1) 3905 3.4 1946 33

Žalmanová M. (1) 3906 3.4 b.d. 33

Zaloudík Petr (1) 3907 3.4 1948 33

Žalud Václav (13) 3908 3.4 1931 – 1954 33

Žamberk, okresní hejtmanství (2) 3909 3.4 1903 33

Žatec, městské divadlo (2) 3910 3.4 1945 33

Žatec, divadélko výtvarné výchovy (1) 3911 3.4 1948 33

Žatec, České museum (2) 3912 3.4 1930 – 1932 33

Žejglic Vladimír (1) 3913 3.4 1931 33

Železný Brod, odborná škola sklářská 
(2) 

3914 3.4 1930 – 1933 33

Železný Helene (1) 3915 3.4 1931 33

Ženatá B. (1) 3916 3.4 1932 33

Ženatý Vlad. (1) 3917 3.4 1943 33

Ženský obzor, redakce (1) 3918 3.4 1929 33

Žert Jaroslav (2) 3919 3.4 1943 33

Žežulková (1) 3920 3.4 1932 33

Žídek Alois (1) 3921 3.4 1931 33

Židlík Vlasta Maria (3) 3922 3.4 1940 33

Židovské museum (3) 3923 3.4 1947 – 1949 33

Židovské pěvecké sdružení (1) 3924 3.4 1935 33

Žilková Marie (1) 3925 3.4 1948 33

Žiman (1) 3926 3.4 1906 33

Žipek A. (1) 3927 3.4 1930 33

Živena, Žilina (1) 3928 3.4 1932 33

Živnostenská banka (11) 3929 3.4 1902 – 1950 33

Živnostenská záložna v Mladé 
Boleslavi (1) 

3930 3.4 1930 33

Živný L. J. (1) 3931 3.4 1930 33



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 146 - 

Zivný Miloš (6) 3932 3.4 1932 – 1943 33

Žižkov, reálka (1) 3933 3.4 1904 33

Žižková Jožka (1) 3934 3.4 1930 33

Žočková Milada (1) 3935 3.4 1930 33

Žufan Bořivoj (37) 3936 3.4 1931 – 1942 33

Žufanová Libuše (4) 3937 3.4 1943 – 1947 33

Županský Vladimír (45) 3938 3.4 1901–1931 33

neurčená (13) 3939 3.4 1902–1956 33

Oběžníky, zprávy z Mánesa

Obežníky, zprávy z Mánesa 3940 3.5 1903–1950 34

Pozvánky 3941 3.5 1902–1950 35

P. F. 3942 3.5 1932–1949 35

Členské prémie

Členské prémie 3943 3.6 1903–1945 36

Smírčí soud

Smírčí soud 3944 3.7 1913 – 1933 36

Vyšetřující komise

Vyšetřující komise 3945 3.8 1945 36

Sdružení architektů

Členská matrika 3946 3.9.1 1908–1912 kniha

Protokoly schůzí 3947 3.9.2 1908 – 1914 kniha

Spisy 3948 3.9.3 1907–1948 37



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 147 - 

Alšovo komité

Alšovo komité 3949 3.10 1912–1913 37

Škola Mánesa

spisy 3950 3.11.1 1939–1940 38

pokladní kniha 3951 3.11.2 1940–1943 38

Umělecká díla

Umělecká díla v majetku spolku 
(Tržnice, dary, prodej) 

3952 3.12 1909–1948 37

Oslavy

Oslavy - různé 3953 3.13.1 1920–1938 39

Oslavy a výstava 50 let Národního divadla

Protokoly schůzí výstavního komitétu 3954 3.13.2.1 1932–1934 40

Podací protokoly 3955 3.13.2.2 1932 40

Kniha příjmů a vydání 3956 3.13.2.3 1932–1934 40

Spisy 3957 3.13.2.4 1932–1934 41

Přednášky, koncerty, společenské večery

Přednášky, koncerty, společenské 
večery 

3958 3.14 1888–1952 42

Výstavní činnost

Složky jednotlivých výstav

soupisy vystavených děl I. – III. 
výstavy 

3959 4.1 1898–1900 43

Členská výstava č. 1 3960 4.1 6.2.–28. 2. 1898 43

2. (členská) výstava spolku Mánes 3961 4.1 1898 (3.11.–3.12.) 43



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 148 - 

Jubilejní výstava ve Vídni 3962 4.1 1898 43

Brno - výstava Volných směrů 3963 4.1 1899 43

Petrohrad - Výstava Rak.-Uh. umění 3964 4.1 list. 1899–leden 
1900 

43

členská výstava 3965 4.1 15.10.–15.11.1900
 

43

Vídeň (Künstlerhaus, zah. 1. 12. 1900) 3966 4.1 1900 43

Paříž 3967 4.1 1900 43

Mnichov 3968 4.1 1901 43

Brno, Chrudim, Prostějov, Slaný 3969 4.1 1901 43

Londýn 3970 4.1 1901 43

Hradec Králové, Moravská Ostrava, 
Mělník, Tábor, Vyškov, Plzeň 

3971 4.1 1902 43

První dělnická výstava 3972 4.1 1902 43

A. Rodin 3973 4.1 1902 (10.5–10.8.) 43

Vídeň (Hagenbund) 3974 4.1 1902 43

Polsko 3975 4.1 1902 43

Moderní francouzské umění 3976 4.1 1902 (30.8.–2.11.) 43

M. Aleš, A. Hudeček, Francouzská 
grafika 

3977 4.1 25.11.–12.12. 
1902 

43

České umění (4. členská výstava) 3978 4.1 1903 (15.3.–20.5.) 44

Josef Mánes 3979 4.1 1903 (10.6.–19.7.) 44

Worpswede 3980 4.1 1903 (6.9.–8.10.) 44

Hořice, Chrudim, Plzeň 3981 4.1 1903 44

Současné chorvatské umění péčí 
„Družstva umjenosti“ v Záhřebě 

3982 4.1 31.10.–13.12.1903
 

44

různé 3983 4.1 1903 44

Jóža Úprka 3984 4.1 1904 (2.1.–28.2.) 45

sochařská výstava, Brno 3985 4.1 1904 (20.2. – 
20.3.) 

45



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 149 - 

5. členská (jarní) výstava SVU Mánes 
v Praze 

3986 4.1 1904 (3.4.–5.7) 45

Grafika a kresby („výstava zahr. 
umělců“) 

3987 4.1 14.6.–24.7. 1904 45

A. Slavíček. St. Sucharda, Lad. Šaloun, 
B. Kafka, J. Mařatka 

3988 4.1 20.11.1904–8.1. 
1905 

45

Zagreb 3989 4.1 1904 45

St. Louis 3990 4.1 1904 45

různé 3991 4.1 1904 45

Edvard Munch 3992 4.1 1905 (5.2.–12.3.) 45

6. členská výstava SVU Mánes (jarní) 3993 4.1 1905 (1.4.–23.5.) 45

Olomouc, Kladno 3994 4.1 10.–30.6., 
7.10.–5.11. 1905 

45

T. F. Šimon 3995 4.1 16.12.1905 31.1. 
1906 

45

členská jarní 3996 4.1 1906 (8.4.–17.6.) 45

různé (Vídeň, Londýn ) 3997 4.1 1906 45

8. členská výstava 3998 4.1 –20.1.1907 45

XXII. výstava 3999 4.1 únor 1907 46

Henri le Sidaner a Louis Dejean 4000 4.1 1907 (8.5.–22.6.) 46

Francouzští impresionisté 4001 4.1 1907 
(říjen–listopad) 

46

Benátky, 4002 4.1 1907 46

Vídeňská Secese 4003 4.1 1907 46

Anglické lepty 4004 4.1 12.12. 1907–15.1. 
1908 

46

A. Rodin - kresby, Ludvík V. Hofmann 4005 4.1 1908 (15.2.–13.3.) 46

9. členská výstava 4006 4.1 1908 (od 1.5.) 46

Vídeň 4007 4.1 1908 46

Malíř Emil Bernard 4008 4.1 1909 (leden–únor) 47



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 150 - 

Soubor děl sochaře Emila A. Bourdella 4009 4.1 1909 
(únor–březen) 

47

Členská výstava „ s cizími hosty“ 4010 4.1 1909 
(duben–13.6.) 

47

Výstava skizz 4011 4.1 27.11.1909–9.1.19
10 

47

různé 4012 4.1 1909 47

výstava SVU Mánes - Les Indépendans 4013 4.1 1910 
(únor–březen 

47

Antonín Slavíček - posmrtná 4014 4.1 1910 
(březen–duben) 

47

Axel Gallén-Kallela, Ed. Munch 4015 4.1 1910 
(květen–červen) 

47

Švédské umění 4016 4.1 1910 
(list.–prosinec) 

47

Členská (obrazy) 4017 4.1 1911 (leden–únor) 48

Členská (plastika a grafika) 4018 4.1 1911 
(březen–duben) 

48

Starý portrét v Čechách (1780 - 1860) 4019 4.1 pros.1911–leden 
1912 

48

různé 4020 4.1 1911 48

Umělecká výstava ( spolu s J. U. V. a 
S. V. U.), Obecní dům 

4021 4.1 1912 (5.1.–1.3.) 48

Mir Iskusstva, sdružení ruských 
umělců v Petrohradě 

4022 4.1 1912 
(březen–duben) 

48

Posmrtná souborná výstava Miloše 
Jiránka 

4023 4.1 1912 
(květen–červen) 

48

Posmrtná souborná výstava Hanuše 
Schwaigra 

4024 4.1 1912 
(říjen–listopad) 

48

různé 4025 4.1 1912–1914 48

Členská výstava 4026 4.1 1913 (19.4.–15.6.) 49

Starší mistři grafiky 4027 4.1 1913 
(18.10–23.11.) 

49



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 151 - 

různé 4028 4.1 1913 49

Moderní umění 4029 4.1 1914 (25.2.–19.3.) 49

Členská výstava 4030 4.1 1914 (14.5.–29.6.) 49

Mezinárodní výstava grafiky, Lipsko 4031 4.1 1914 49

různé 4032 4.1 1914 49

Členská výstava (s posmrtnými 
soubory J. Průchy, H. Masaryka, K. 
Myslbeka) 

4033 4.1 1916 (8.4.–12.5.) 50

Výstava Pomocného výboru umělců 4034 4.1 1916 
(list.–prosinec) 

50

různé 4035 4.1 1916 50

48. členská výstava 4036 4.1 1917 (17.3.–22.4.) 50

R-U výstava ve Stockholmu 4037 4.1 1917 září 50

Výstava Pomocného výboru v Ob. 
domě 

4038 4.1 1917 prosinec 50

Členská výstava 4039 4.1 1918 (21.9.–3.11.) 51

Jan Preisler (posmrtná výstava) 4040 4.1 1919 
(duben–květen) 

51

Exposition d´Art Tchecoslovaque 
Berne 

4041 4.1 1919 51

různé 4042 4.1 1919 51

Jarní členská výstava 4043 4.1 1920 52

Jubilejní výstava Josefa Mánesa 4044 4.1 1920 (22.5.–30.9.) 52

Členská výstava 4045 4.1 1920 
(říjen–listopad) 

52

Benátky, Paříž 4046 4.1 1920 52

různé 4047 4.1 1920 52

Členská výstava Mánes, Hollar 4048 4.1 1921 
(říjen–listopad) 

53

Antonín Slavíček (soubor Podřipského 
muzea v Roudnici) 

4049 4.1 23.12.1921–leden 
1922 

53



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 152 - 

různé 4050 4.1 1921 53

Antonín Hudeček 4051 4.1 1922 (14.1.–28.2.) 53

Mikoláš Aleš. Kresby a náčrtky 4052 4.1 1922 (leden–únor) 53

J. V: Myslbek. Soubor portrétů 4053 4.1 duben 1922 53

Edvard Munch. Soubor grafiky 4054 4.1 1922 
(květen–červen) 

53

Pablo Picasso (práce z let 1906-1921) 4055 4.1 září 1922 53

Oldřich Koníček (práce z let 1920-
1922) 

4056 4.1 1922 
(říjen–listopad) 

53

Členská vánoční výstava (trh) 4057 4.1 prosinec 1922 53

různé 4058 4.1 1922 53

Členská výstava 4059 4.1 1923 (leden–únor) 54

Antonín Procházka (1907 - 1922) 4060 4.1 1923 
(únor–březen) 

54

Otakar Kubín 4061 4.1 1923 
(květen–červen) 

54

Francouzské umění 19. a 20. století 4062 4.1 1923 (22.5.–15.7.) 55

Emanuel Vidovič 4063 4.1 1923 (září–říjen) 54

Vídeň (Hagen) 4064 4.1 1923 54

Ilja Repin 4065 4.1 1923 (říjen) 54

Max Švabinský 4066 4.1 1923 
(list.–prosinec) 

54

Francouzští mistři 4067 4.1 prosinec 1923 54

různé 4068 4.1 1923 54

Juan Gris 4069 4.1 únor 1924 56

Grafika mistrů barbizonské školy 4070 4.1 1924 
(únor–březen) 

56

Soudobé německé umění 4071 4.1 1924 
(břez.–duben) 

56

Francouzská plastika a grafika 4072 4.1 1924 
(červen–srpen 

56



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 153 - 

Soubor díla Maxe Pirnera (posmrtná 
výst.) (kresby „Démon lásky“ vyst. ve 
Vodičkově ul.) 

4073 4.1 1924 (září–říjen) 56

Členská výstava 4074 4.1 1924 
(říjen–listopad) 

56

Paul Signac 4075 4.1 říjen 1924 56

Petar Dobrović a Branko Popović 4076 4.1 listopad 1924 56

členská Curych 4077 4.1 1924 56

Členská vánoční výstava 4078 4.1 prosinec 1924 56

Zagreb 4079 4.1 1924 56

různé 4080 4.1 1924 56

Bělehrad 4081 4.1 1924 57

Souborná výstava Václava Špály 4082 4.1 únor 1925 57

Herbert Masaryk 4083 4.1 1925 
(březen–duben) 

57

Miloš Jiránek 4084 4.1 1925 
(dub.–květen) 

57

Kresby a drobná plastika členů SVUM 4085 4.1 červen 1925 57

Pinkas, Purkyně, Barvitius, Chittussi 4086 4.1 1925 57

Karel Myslbek 4087 4.1 září 1925 57

členská 4088 4.1 1925 57

Rudolf Kremlička 1924 - 1925 4089 4.1 říjen 1925 57

Oldřich Koníček 1914 - 1925 4090 4.1 listopad 1925 57

Členská vánoční výstava 4091 4.1 prosinec 1925 57

Poděbrady 4092 4.1 1925 57

Hradec Králové 4093 4.1 1925 57

Členská výstava v Českých 
Budějovicích 

4094 4.1 únor 1925 57

různé 4095 4.1 1925 57

Mané Katz 4096 4.1 leden 1926 58



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 154 - 

Jubilejní výstava (č. 100) 4097 4.1 11.9.1925–22.1.19
26 

58

Jan Kotěra (posmrtná výstava) 4098 4.1 leden 1926 58

Karikatury a kresby Josefa Lady 4099 4.1 1926 (1.2.–21.2.) 58

Jindřich Průcha (posmrtná výstava) 4100 4.1 1926 (27.2.–21.3.) 58

Edgar Degas (plastiky) 4101 4.1 1926 (1.4.–25.5.) 58

Kolekce dr. Starého 4102 4.1 1926 (24.4.–16.5.) 58

Jan Štursa (posmrtná) 4103 4.1 1926 (12.5.–4.10) 58

Boris D. Grigorijev 4104 4.1 1926 (29.5.–20.6.) 59

Mikoláš Aleš (oleje) 4105 4.1 1926 (26.6.–1.8.) 59

Členská výstava Plzeň 4106 4.1 1926 
(duben–květen) 

59

Výstava grafiky členů SVUM v Mostě 4107 4.1 1926 (15.–30.6.) 59

Výstava grafiky členů SVUM v Opavě 4108 4.1 1926 59

Výstava kreseb moderních franc. 
mistrů 

4109 4.1 1926 (29.8.–22.9.) 59

Karikatury V. H. Brunnera 4110 4.1 říjen 1926 59

Členská vánoční výstava 4111 4.1 27.11.1926–2.1.19
27 

59

SVUM v Náchodě 4112 4.1 leden 1927 59

Benátky 4113 4.1 1926 59

různé 4114 4.1 1927 59

Alfréd Justitz 4115 4.1 1927 (5.1.–24.1.) 60

Václav Špála (1903 - 1923) 4116 4.1 1927 (29.1.–20.2.) 60

Sláva Tonderová-Zátková (oleje) 4117 4.1 1927 (23.2.–16.3.) 60

Výstava SVUM v Pardubicích 4118 4.1 1927 (23.1.–20.2.) 60

Výstava SVUM v Brně 4119 4.1 1927 (od 5.3.) 60

Holan, Holý, Kotík, Kotrba 4120 4.1 1927 (19.3.–10.4.) 60

SVUM v Bratislavě 4121 4.1 1927 (13.4.–6.5.) 60



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 155 - 

Jan Trampota 4122 4.1 1927 (13.4.–4.5.) 60

Skupina výtvarných umělců z Brna 4123 4.1 1927 (7.5.–29.5.) 60

SVUM v Mor. Ostravě 4124 4.1 1927 (15.5.–5.6.) 60

Výstava aktů (oleje, kresby, plastiky) 4125 4.1 1927 (8.6.–17.7.) 60

SVUM v Chrudimi 4126 4.1 1927 (16.6.–6.7.) 60

Otto Guttfreund 4127 4.1 1927 (6.9.–9.10.) 60

Slovinské moderní malířství 4128 4.1 1927 (7.9.–9.10.) 60

Karikatury A. Hoffmeistra 4129 4.1 3.–25.9.1927 60

Členská výstava. Hudeček, Kremlička, 
Pokorný 

4130 4.1 1927 
(15.10–20.11.) 

60

Karikatury a ilustrace Zdeňka 
Kratochvíla 

4131 4.1 1927 (5.–28.10.) 60

Metznerbund. Octobergruppe z Liberce 4132 4.1 1927 (9.–27.11.) 60

Polské moderní umění 4133 4.1 1927 60

Členská vánoční výstava 4134 4.1 1927 (od 3.12.) 60

různé 4135 4.1 1927 60

James Ensor (lepty) 4136 4.1 1928 (14.–29.1.) 61

Otokar Lebeda 4137 4.1 1928 (8.2.–4.3.) 61

Moderní umění rakouské 4138 4.1 1928 (8.9.–7.10.) 61

Členská výstava 4139 4.1 1928 
(17.10.–18.11.) 

61

různé 4140 4.1 1928 61

H. Brunner (posmrtná výstava) J. 
Preisler (vzpomínková výstava) 

4141 4.1 1.12.1928–1.1.192
9 

62

putovní výstava po venkovských 
městech 

4142 4.1 1928 62

SVUM na jarních pražských 
vzorkových veletrzích 

4143 4.1 1929 (17.–24.3.) 63

SVUM na Hospodářské výstavě 4144 4.1 1929 63

Výstava spolku „Hagen“ /Vídeň/ 4145 4.1 1929 (31.8.–29.9.) 63



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 156 - 

SVUM v Novém Městě na Moravě 4146 4.1 1929 63

členská 4147 4.1 1929 

R. Lauda - B. Piskač (S. Č. U. G 
Hollar - Grafické listy R. Laudy) 

4148 4.1 23.11.1929–1.1.19
30 

63

různé 4149 4.1 1929 63

Členská výstava 4150 4.1 1930 
(20.9.–16.11.) 

64

Sto let českého umění 4151 4.1 1930 
(listop.–prosinec) 

65

Výstava architektury členů Mánesa 4152 4.1 prosinec 1930 64

SVUM v Mladé Boleslavi 4153 4.1 1930 64

různé 4154 4.1 1930 64

SVUM v Českých Budějovicích 4155 4.1 XII/1930–I/1931 66

SVUM v Chrudimi 4156 4.1 1931 66

SVUM ve Vysokém Mýtě a 
Pardubicích 

4157 4.1 1931 66

Umění současné Francie 4158 4.1 1931 
(březen–duben) 

66

Členská letní výstava 4159 4.1 1931 (4.7.–23.8.) 67

Umění Tibetu, Mongolska a současné 
Číny 

4160 4.1 1931 (2.–28.9.) 67

Členská výstava 4161 4.1 1931 (4.11.–1.12.) 67

různé 4162 4.1 1931 67

Josef Hubáček (posmrtná výstava) 4163 4.1 leden 1932 68

Antonín Hudeček 4164 4.1 1932 68

Jubilejní výstava díla Antonína 
Slavíčka 

4165 4.1 1932 
(únor–březen) 

68

Jubilejní výstava díla Emila Filly 4166 4.1 květen 1932 68

Posmrtná výstava díla Oldřicha 
Koníčka 

4167 4.1 1932 
(červen–září) 

69



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 157 - 

Poesie 1932 4168 4.1 1932 
(27.10.–27.11.) 

69

Souborná výstava díla Maxe 
Švabinského 

4169 4.1 1932 
(červen–září) 

69

Soudobá architektura SSSR 4170 4.1 1932 69

Členská výstava 4171 4.1 15.12.1932–31.1. 
1933 

69

různé 4172 4.1 1932 69

Jubilejní výstava díla Otakara 
Nejedlého 

4173 4.1 1933 (22.2.–5.4.) 70

Goya - výstava grafických listů 4174 4.1 1933 
(duben–květen) 

70

Skupina výtvarných umělců z Brna 4175 4.1 1933 (2.6.–2.7.) 70

Souborná výstava díla Vincence 
Beneše 

4176 4.1 1933 (7.9.–15.10.) 70

Členská výstava 4177 4.1 1933 
(19.10.–26.11.) 

70

Výstava 50 let Národního divadla 4178 4.1 8.12.1933–28.2.19
34 

71

Výstava V. Preissiga 4179 4.1 1933 70

různé 4180 4.1 1933 70

Souborná výstava díla A. Procházky 4181 4.1 1934 (15.3.–2.4.) 72

Mezinárodní výstava karikatur a 
humoru 

4182 4.1 1934 (6.4.–6.5.) 72

Člověk a příroda I 4183 4.1 1934 (8.6.–15.8.) 72

Spolek jihoslovanských umělců 
„Oblik“ 

4184 4.1 1934 (6.9.–7.10.) 72

Členská výstava 4185 4.1 1934 
(12.10.–25.11.) 

72

V. Makovský a V. Sychra /portréty a 
hlavy/ 

4186 4.1 1934 72

různé 4187 4.1 1934 72

Členská výstava v Moravské Ostravě 4188 4.1 1935 (2.–31.1.) 73



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 158 - 

Skupina surrealistů v ČSR 4189 4.1 1935 (15.1.–3.2.) 73

Filla, Černošská a tichomořská plastika 4190 4.1 1935 73

Členská výstava v Hradci Králové 4191 4.1 1935 (17.2.–17.3.) 73

Souborná výstava díla Václava Špály 4192 4.1 1935 (1.3.–10.4.) 73

Bratislava 4193 4.1  73

Chrudim 4194 4.1  73

Třebíč 4195 4.1  73

Jubilejní výstava A. Hofbauera a R. 
Vejrycha 

4196 4.1 1935 (2.5.–2.6.) 73

František Janoušek 4197 4.1 1935 73

Soter Vonášek 4198 4.1 1935 73

Rakovník 4199 4.1 1935 73

SVUM - Olomouc 4200 4.1 1935 (od 1.6.) 74

Výstava dětských kreseb a plastik 4201 4.1 1935 (6.6.–18.8.) 74

Valašské Meziříčí 4202 4.1 1935 74

Členská výstava 4203 4.1 1935 
(15.10.–24.11.) 

74

Mezinárodní výstava I 4204 4.1 29.11.1935–2.11.1
936 

74

Členská výstava - Zlín 4205 4.1 1935 (3.–31.12.) 74

Členská výstava v Košicích 4206 4.1 15.12.1935–24.1.1
936 

74

Výstava Bezručova kraje 4207 4.1 1935 74

různé 4208 4.1 1931–1936 74

Taneční výstava 4209 4.1 1936 (10.1.–2.2) 75

Sláva Tonderová-Zátková 4210 4.1 1936 (5.–.27.2.) 75

Umělci z Ostravska 4211 4.1 1936 (5.–27.2.) 75

Výstava nesdružených umělců 4212 4.1 1936 (5.–27.2.) 75

Členská výstava - Brno 4213 4.1 1936 75



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 159 - 

Mezinárodní výstava moderní 
fotografie 

4214 4.1 1936 (6.3.–13.4.) 76

Karel Dvořák - souborná výstava 4215 4.1 1936 (16.4.–15.5.) 77

Moravští umělci 4216 4.1 1936 (20.5.–14.6.) 77

Willi Nowak 4217 4.1 1936 (20.5.–14.6.) 77

Miloš Jiránek (1875 - 1911) 4218 4.1 1936 (18.6.–23.8.) 77

Členská výstava - České Budějovice 4219 4.1 1936 (6.–26.9.) 77

Bedřich Feuerstein (posmrtná výstava) 4220 4.1 1936 (10.9.–4.10.) 77

Výstava poštovních známek 4221 4.1 1936 (15.–25.10.) 77

Členská výstava 4222 4.1 1936 (6.11.–8.12.) 78

různé 4223 4.1 1936 78

Georges Kars 4224 4.1 1937 (8.1.–3.2.) 78

Neznámý Emil Filla 4225 4.1 1937 (8.–21.1.) 78

Skupina pařížských grafiků „Atelier 
17“ 

4226 4.1 1937 (24.1.–7.2.) 78

Skupina výtvarných umělců z Brna 4227 4.1 1937 (5.–28.2) 78

Neznámý A. Pelc 4228 4.1 1937 (5.–28.2) 78

Scénické návrhy Jana Sládka 4229 4.1 1937 (2.–29.3.) 78

Oslavy 50. let Mánesa I. Výstava 
francouzského malířství od Maneta po 
dnešek 

4230 4.1 1937 (2.–25.4.) 78

Oslavy 50. let Mánesa II. Výstava 50 
let Mánesa 

4231 4.1 1937 
(květen–srpen) 

79

Oslavy 50. let Mánesa III. Dnešní 
Mánes 

4232 4.1 12. 10.–28. 11. 
1937 

79

SVUM v Piešťanech 4233 4.1 1937 80

Bohuslav Dvořák 4234 4.1 3.12.1937–2.1.193
8 

80

František Tichý (kresby) 1932 - 1937 4235 4.1 3.12.1937–2.1.193
8 

80

různé 4236 4.1 1937 80



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 160 - 

Josef Mařatka (posmrtná výstava) 4237 4.1 1938 (7.1.–6.2.) 81

Jaroslav K. Kubín (posmrtná výstava) 4238 4.1 1938 (7.1.–6.2.) 81

Členská „Černo-bílá“ výstava 4239 4.1 1938 (17.2.–13.3.) 81

Fotografie 4240 4.1 1938 (22.2.–3.4.) 81

Nové práce Emila Filly 4241 4.1 1938 (15.3.–3.4.) 81

M. Malina 4242 4.1 1938 81

Orient a Alžír ve francouzském umění 
19. a 20. století 

4243 4.1 1938 (7.4.–8.5.) 81

Postavy českých dějin 4244 4.1 1938 (27.5.–28.8.) 82

Výstava „ismů“ 4245 4.1 1938 83

Česká tradice v 19. století 4246 4.1 17.11.1938–15.1.1
939 

83

Didaktická výstava 4247 4.1 1938 83

neuskutečněná Členská výstava 4248 4.1 1938 83

Výstava akvarelů v Glasgow 4249 4.1 1939 84

Výstava podobizen 4250 4.1 1939 (9.3.–16.4.) 84

Václav Antoš /posmrtná/ 4251 4.1 březen 1939 84

Tvář Prahy 4252 4.1 1939 (7.6.–27.8.) 85

Výstava S. V. U. Aleš Brno - Praha 4253 4.1 1939 (6.–29.10.) 85

Důvěřujte umění 4254 4.1 16.12.1939–28.1.1
940 

85

různé 4255 4.1 1939 85

Sbírky Pražského hradu 4256 4.1 1940 86

Dílo Rudolfa Vejrycha (posmrtná 
výstava) 

4257 4.1 1940 (10.2.–10.3.) 86

Od náčrtu k obrazu a soše 4258 4.1 1940 (20.3.–14.4.) 86

Monumentální umění 4259 4.1 1940 (14.6.–28.9.) 86

Obraz a socha v bytě 4260 4.1 1940 
(12.10.–17.11.) 

86

SVUM v Brně na Výstavě SVU Aleš 4261 4.1 1940 listopad 86



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 161 - 

Kresby Jany Štursy 4262 4.1 1940 86

Výstava v D 40 4263 4.1 1940 86

různé 4264 4.1 1940 86

Josef Lada - souborná výstava 4265 4.1 1941 (17.1.–9.3.) 87

SVUM ve Zlíně 4266 4.1 1941 (2.3.–20.4.) 88

Členská výstava 4267 4.1 1941 (21.3.–18.5.) 87

Obraz v české knize 4268 4.1 1941 87

Josef Lada (Tábor) 4269 4.1 1941 89

Mladá Boleslav 4270 4.1 1941 89

Tvář české krajiny 4271 4.1 1941 (27.6.–21.9.) 89

Jaroslav Grus 4272 4.1 1941 
(26.9.–19.10.) 

89

Zátiší květin, ovoce a zeleniny 4273 4.1 1941 89

Soter Vonášek a Miloš Miloš Malina 4274 4.1 4.12.1941–4.1.194
2 

89

Vzpomínka na Jindřicha Průchu 4275 4.1 18.12.1941–11.1.1
942 

89

Česká města 4276 4.1 1941 89

různé 4277 4.1 1941 89

Alois Fišárek 4278 4.1 1942 (15.1.–8.2.) 90

Vladimír Sychra 4279 4.1 1942 (12.2.–8.3.) 90

Richard Wiesner 4280 4.1 1942 (12.3.–6.4.) 90

Miloslav Holý 4281 4.1 1942 (9.4.–3.5.) 90

Členská výstava („Mánes 1942“) 4282 4.1 1942 (5.3.–26.4.) 90

Karel Černý 4283 4.1 1942 (7.–31.5.) 90

A. Hudeček (posmrtná výstava) 4284 4.1 1942 (15.5.–23.8.) 90

Josef Hubáček 4285 4.1 1942 (14.7.–9.8.) 90

Ladislav Šíma 4286 4.1 1942 (13.8.–6.9.) 90



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 162 - 

Václav Hejna 4287 4.1 1942 
(24.9.–18.10.) 

90

Bořivoj Žufan (posmrtná výstava) 4288 4.1 1942 
(10.11.–13.12.) 

90

různé 4289 4.1 1942 90

Výběr drobné plastiky z prací sochařů 
„Mánesa“ 

4290 4.1 1943 (od 11.2.) 91

Karel Dvořák 4291 4.1 1943 (5.3.–11.4.) 91

V. Tittelbach 4292 4.1 1943 (11.3.–4.4.) 91

Božena Matějovská 4293 4.1 1943 (13.5.–3.6.) 91

Členská výstava („Mánes 1943“) 4294 4.1 1943 (8.5.–20.6.) 91

František Jiroudek 4295 4.1 1943 (10.6.–1.7.) 91

Hosté Mánesa 4296 4.1 1943 (30.6.–15.8.) 91

Arnošt Padrlík - Zdeněk Seydl 4297 4.1 1943 (6.–29.8) 91

Běla Kašparová 4298 4.1 1943 
(23.9.–14.10.) 

91

Jan Trampota (posmrtná výstava) 4299 4.1 1943 
(21.9.–17.10.) 

91

Alois Fišárek 4300 4.1 1943 (31.8.–21.9.) 91

Jan Bauch 4301 4.1 1943 
(16.10.–7.11.) 

91

Adolf Zábranský 4302 4.1 1943 (9.–30.11.) 91

Jindřich Prucha 4303 4.1 1943 
(18.11.–30.12.) 

91

Stanislav Ježek 4304 4.1 1943 91

Vánoční soubor 4305 4.1 1943 
(1.12.–24.12.) 

91

různé 4306 4.1 1943 91

J. O. Marvánek 4307 4.1 1944 (6.–27.1.) 92

Kresby, akvarely a drobná plastika 4308 4.1 1944 (27.1.–27.2.) 92

Karel Černý 4309 4.1 1944 (29.1.–20.2.) 92



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 163 - 

Boh. Dvorský 4310 4.1 1944 (22.2.–14.3.) 92

Rudolf Kremlička 4311 4.1 1944 (14.3.–3.4.) 92

Arnošt Hofbauer (posmrtná výstava) 4312 4.1 1944 (23.3.–24.4.) 92

Antonín Machek 4313 4.1 1944 (6.–30.4) 92

Kresby a akvarely (Olomouc, 
Prostějov) 

4314 4.1 1944 92

Členská výstava 4315 4.1 1944 (11.5.–11.6.) 93

Hosté Mánesa 4316 4.1 1944 (6.7–31.8.) 93

různé 4317 4.1 1944 93

Emil Filla 4318 4.1 1945 (20.7.–2.9.) 94

Jiří Jelínek 4319 4.1 1945 (25.7.–2.9.) 94

Umění XX. století, Mánes 1907 - 1938 4320 4.1 1945 94

SVUM v Lounech 4321 4.1 1945 94

SVUM v Karlových Varech 4322 4.1 1945 94

B. Fritta „Terezín“ 4323 4.1 1945 94

Válečné plakáty Spojených národů U. 
N. I. O. Londýn a Mánes 

4324 4.1 1945 
(30.11.–21.12.) 

94

různé 4325 4.1 1945 94

Umění republikánského Španělska 4326 4.1 1946 (30.1.–10.3.) 95

Jaroslav Král 4327 4.1 1946 (29.3–19.4.) 95

Josef Lada 4328 4.1 1946 (1.–.21.4.) 95

Jindřich Štýrský 4329 4.1 1946 (4.–25.4.) 95

Členská výstava 4330 4.1 1946 (3.–31.5.) 95

Putovní výstava (Teplice-Šanov, 
Tábor, České Budějovice, Veselí n. 
Lužnicí) 

4331 4.1 1946 95

Otto Guttfreund (kresby) 4332 4.1 1946 (26.7.–25.8.) 95

Kresby, grafika a drobné plastiky členů 
SVUM 

4333 4.1 1946 95



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 164 - 

Miloš Malina 4334 4.1 1946 
(14.10.–3.11.) 

95

František Kupka 4335 4.1 1946 
(14.11.–8.12.) 

95

různé 4336 4.1 1946 95

Antonín Procházka 4337 4.1 1947 (leden–únor) 96

Alois Wachsman (posmrtná výstava) 4338 4.1 březen 1947 96

Generace Mánesa 1939-1947 4339 4.1 duben 1947 96

Emil Filla 4340 4.1 květen 1947 96

Nizozemské malířství od Van Gogha k 
Sluytersovi 

4341 4.1 1947 
(květen–červen) 

96

Josef Gočár 4342 4.1 červen 1947 96

Monumentální úkol současného 
výtvarnictví 

4343 4.1 1947 
(červe–nec–srpen) 

96

Členská výstava 4344 4.1 1947 97

Václav Špála 4345 4.1 1947 
(září–listopad) 

97

SVUM v ČKD „Umělci pracujícím“ 4346 4.1 1947 
(13.10.–4.11.) 

98

Výstava španělských umělců 4347 4.1 1947 98

Constant Perneke 4348 4.1 1947 98

Georg Kars 4349 4.1 1947 98

různé 4350 4.1 1947 98

C. H. Condoy (kresby) 4351 4.1 1948 
(únor–březen) 

99

Vlastní silou (soubor výstava v 
jubilejním roce) 

4352 4.1 1948 99

W. Nowak 4353 4.1 duben 1948 99

Max Švabinský - souborná výstava 4354 4.1 1948 
(červen–srpen) 

99

William Gropper (karikatury a kresby) 4355 4.1 listopad 1948 99



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 165 - 

Oscar Dominquez 4356 4.1 prosinec 1948 99

Ferdyš Kostka 4357 4.1 1948–1949 99

Slovenské lidové umění 4358 4.1 listop. 1948–leden 
1949 

99

různé, Bukurešť 4359 4.1 1948 99

Současné rakouské umění 4360 4.1 1949 (leden–únor) 100

Václav Hejna 4361 4.1 1949 
(únor–březen) 

100

Sto let belgického umění 4362 4.1 1949 
(březen–duben) 

100

František Vojáček 4363 4.1 1949 
(březen–duben) 

100

Bohuslav Dvořák 4364 4.1 1949 
(duben–květen) 

100

Bohumil Kafka (posmrtná výstava) 4365 4.1 1949 
(červen–červenec) 

100

Bohumil Kubišta 4366 4.1 1949 100

Členská výstava 4367 4.1 1949 (19.6.–10.7.) 100

Gustav Coubert 1819 - 1877 4368 4.1 1949 100

SVUM v Olomouci 4369 4.1 1949 100

SVUM v Hradci Králové 4370 4.1 1949 100

různé 4371 4.1 1949 100

Členská výstava – Brno, Bratislava 4372 4.1 1950 
(březen–duben) 

101

Nové obrazy Václava Koutského 4373 4.1 1950 (duben – 
květen) 

101

Výstava III. skupiny SVUM - K. Vary 4374 4.1 1950 101

Soukromá výstava Antonína Pelce (III. 
skupina) 

4375 4.1 1950 září–říjen 101

Výstava životního díla sochaře J. 
Štursy 

4376 4.1 1950 
(květen–červen) 

101

Výstava Antonína Slavíčka 4377 4.1 1950/1951 101



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 166 - 

různé 4378 4.1 1950 101

 4073a 4.1  56

soupisy výstav spolku 4379 4.1  102

 4107a 4.1  59

Návštěvní knihy výstav

Návštěvní kniha výstav 4380 4.2.1 1902–1909 kniha

Návštěvní kniha výstav 4381 4.2.2 1923 – 1942 kniha

Návštěvní kniha výstav 4382 4.2.3 1925 – 1932 kniha

Návštěvní kniha výstav 4383 4.2.4 1937 – 1945 kniha

Návštěvní kniha výstav 4384 4.2.5 1949–1953 kniha

Pokladní knihy výstav

Pokladní kniha výstav 4385 4.3.1 1902–1910 

Pokladní kniha výstav 4386 4.3.2 1903–1904 

Pokladní kniha výstav 4387 4.3.3 1904–1909 

Pokladní kniha výstav 4388 4.3.4 1940–1967 

Pokladní kniha výstav 4389 4.3.5 1941–1980 

Výstavní činnost v Obecním domě

Výstavní činnost v Obecním domě 4390 4.4 1918–1927 102

Výstavní katalogy

Výstavní katalogy (neúplné) 4391 4.5 1911–1952 103

Ediční činnost

Nakladatelství obecně (bilance, 
uzávěrky) 

4392 5 1912–1939 104

Svaz knihkupců a nakladatelů 4393 5 1939–1949 104



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 167 - 

Opisy Palety, Špachtle 4394 5  105

Styl 4395 5 1909–1913 105

Ediční činnost 4396 5 1896–1920 106

Ediční činnost 4397 5 1921–1930 107

Ediční činnost 4398 5 1931–1935 108

Ediční činnost 4399 5 1936–1939 109

Ediční činnost 4400 5 1940–1950 110

Volné směry, Prameny – seznamy 
odběratelů 

4401 5  111

Dílo O. Březiny 4402 5 1916 – 1946 111

Dějiny českého výtvarného umění 4403 5 1921 – 1926 111

Josef Dobrovský 4404 5 1928 – 1929 111

Josef Lada 4405 5 1946 111

Různé – užité ilustrace, obálky 4406 5  111

Nakladatelství – účetní knihy

Pokladna 4407 5.1.1 1913, 1917 – 
1919 

kniha

Bilance 4408 5.1.2 1914–1915 kniha

Pokladna 4409 5.1.3 1920–1924 kniha

Pokladní deník 4410 5.1.4 1932 – 1934 kniha

Bilanční kniha 4411 5.1.5 1935 – 1943 kniha

Bilance 4412 5.1.6 1935 – 1950 kniha

Příruční pokladna 4413 5.1.7 1944–1951 kniha

Saldokonto 4414 5.1.8 1914–1928 kniha

Sociální záležitosti

Pomocný výbor výtvarných umělců

Pomocný výbor výtvarných umělců 4415 6.1 1915 – 1934 112



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 168 - 

Syndikát výtvarných umělců československých

Syndikát výtvarných umělců 
československých 

4416 6.2.1 1920 – 1935 112

Syndikát výtvarníků československých 4417 6.2.2 1935–1946 112

Odborová organizace čsl.

Členské matriky

Členská matrika 4418 6.3.1.1. 1925 – 1940 kniha

Členská matrika 4419 6.3.1.2 1940 – 1941 kniha

Členská matrika 4420 6.3.1.3 1942 – 1945 kniha

Protokoly schůzí

Protokoly schůzí Odborové organizace 4421 6.3.2.1 1924–1933 113

Protokoly schůzí Odborové organizace 4422 6.3.2.2 1935–1938 113

Prezenční knihy schůzí

Prezenční kniha schůzí Odborové 
organizace 

4423 6.3.3.1 1924 – 1934 113

Prezenční kniha schůzí Odborové 
organizace 

4424 6.3.3.2 1934–1946 113

Korespondence

korespondence 4425 6.3.4 1924–1935 114

korespondence 4426 6.3.4 1936 115

korespondence 4427 6.3.4 1937 116

korespondence 4428 6.3.4 1938–1941 117

Korespondence 4429 6.3.4 1942 – 1943 118

Korespondence 4430 6.3.4 1944 119

korespondence 4431 6.3.4 1945 – 1951 120



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 169 - 

Svaz československých výtvarných umělců

Blok českých výtvarníků 4432 6.4.1 1945–1948 120

Svaz československých výtvarných 
umělců 

4433 6.4.2 1945–1956 120

Soutěže, konkurzy, nadace

Soutěže, konkurzy, nadace 4434 6.5 1900–1949 121

Finanční záležitosti

Finanční záležitosti 4435 7 1897–1913 122

Finanční záležitosti 4436 7 1914 – 1922 123

Finanční záležitosti 4437 7 1923 – 1929 124

Finanční záležitosti 4438 7 1930 – 1932 125

Finanční záležitosti 4439 7 1933 – 1935 126

Finanční záležitosti 4440 7 1936 – 1939 127

Finanční záležitosti 4441 7 1939 – 1942 128

Finanční záležitosti 4442 7 1943 – 1955 129

Doúčtování zaměstnanců 4443 7 1948 130

Účetní knihy

Kniha příjmů a vydání 4444 7.1.1 1895–1902 kniha

Pokladní kniha 4445 7.1.2 1903–1905 kniha

Pokladna „Manesa“ 4446 7.1.3 1912–1918 kniha

Pokladna „Manesa“ 4447 7.1.4 1919–1923 kniha

Kniha výdajů 4448 7.1.5 1926–1931 kniha

Pokladna Mánesa 4449 7.1.6 1931–1934 kniha

Pokladní deníky 4450 7.1.7 1929–1930 kniha

Pokladní deníky 4451 7.1.8 1938 – 1939 kniha



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 170 - 

Pokladní deníky 4452 7.1.9 1939 – 1940 kniha

Pokladní deníky 4453 7.1.10 1940 kniha

Pokladní deníky 4454 7.1.11 1940–1941 kniha

Pokladní deníky 4455 7.1.12 1941–1942 kniha

Pokladní deníky 4456 7.1.13 1942–1943 kniha

Pokladní deníky 4457 7.1.14 1943 kniha

Pokladní deníky 4458 7.1.15 1943–1944 kniha

Pokladní deníky 4459 7.1.16 1944–1945 kniha

Pokladní deníky 4460 7.1.17 1945–1946 kniha

Pokladní deníky 4461 7.1.18 1946 kniha

Pokladní deníky 4462 7.1.19 1947 kniha

Pokladní deníky 4463 7.1.20 1947–1948 kniha

Pokladní deníky 4464 7.1.21 1948–1949 kniha

Pokladní deníky 4465 7.1.22 1950 kniha

Příruční pokladní knihy 4466 7.1.23 1933 – 1936 kniha

Příruční pokladní knihy 4467 7.1.24 1937 – 1939 kniha

Příruční pokladní knihy 4468 7.1.25 1939 – 1942 kniha

Příruční pokladní knihy 4469 7.1.26 1942 – 1944 kniha

Příruční pokladní knihy 4470 7.1.27 1944 – 1946 kniha

Příruční pokladní knihy 4471 7.1.28 1947 – 1948 kniha

Příruční pokladní knihy 4472 7.1.29 1949–1951 kniha

„Účty“ 4473 7.1.30 1939–1946 kniha

Deník pokladní – pomocná kniha 4474 7.1.31 1942 – 1945 kniha

Úvěrní deník 4475 7.1.32 1936–1938 kniha

Úvěrní deník 4476 7.1.33 1938–1940 kniha

Úvěrní deník 4477 7.1.34 1940–1941 kniha

Úvěrní deník 4478 7.1.35 1943–1945 kniha

Úvěrní deník 4479 7.1.36 1945–1947 kniha



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 171 - 

Úvěrní deník 4480 7.1.37 1947–1949 kniha

Úvěrní deník 4481 7.1.38 1950 kniha

Saldokonto 4482 7.1.39 1909 – 1913 kniha

Bilanční kniha Mánesa 4483 7.1.40 1914 – 1919 kniha

Bilanční kniha 4484 7.1.41 1944–1949 kniha

Bilance 4485 7.1.42 1945 – 1953 kniha

Bilanční kniha 4486 7.1.43 1949 – 1950 kniha

Saldokonto 4487 7.1.44 1942 – 1947 kniha

Saldokonto 4488 7.1.45 1943 – 1950 kniha

Saldokonto 4489 7.1.46 1944 – 1950 kniha

Saldokonto 4490 7.1.47 1946 – 1950 kniha

Saldokonto 4491 7.1.48 1948 – 1950 kniha

Index. Saldokonto a bilanční účty 4492 7.1.49 b.d. kniha

Účetní uzávěrky (bilanční kn.) 4493 7.1.50 1928 – 1944 kniha

„Kniha hlavní“ (bilanční kn.) 4494 7.1.51 1933 – 1945 kniha

Hlavní kniha 4495 7.1.52 1938 – 1948 kniha

Hlavní kniha 4496 7.1.53 1941 – 1950 kniha

Hlavní kniha 4497 7.1.54 1946–1950 kniha

Likvidace

Likvidace 4498 7.2 1954 – 1960 131

Likvidace 4499 7.2 1956–1958 132

Starší spolkové prostory

Pavilon pod Petřínem 4500 8.1 1899 – 1917 133

Síň Mánesa 4501 8.2 1920–1928 133



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 172 - 

Budova Mánesa

Přípravy a stavba

Podací protokoly kuratoria 4502 9.1.2 1934–1938 

Stavební fond 4503 9.1.3 1925–1931 

Stavební deník 4504 9.1.4 1929–1930 

Protokoly schůzí kuratoria

Protokoly schůzí kuratoria 4505 9.1.1.1 1927–1933 kniha

Protokoly schůzí kuratoria 4506 9.1.1.2 1930–1937 kniha

Účetní knihy stavby a budovy

Pokladní deník 4507 9.1.5.1 1931 – 1934 kniha

Pokladní deník 4508 9.1.5.2 1935 – 1936 kniha

Pokladní deník 4509 9.1.5.3 1936 – 1938 kniha

Pokladní deník 4510 9.1.5.4 1940 – 1942 kniha

Pokladní deník 4511 9.1.5.5 1942–1943 kniha

Pokladní deník 4512 9.1.5.6 1943 – 1947 kniha

Pokladní deník 4513 9.1.5.7 1947–1949 kniha

Pokladní deník 4514 9.1.5.8 1949 kniha

Pokladní deník 4515 9.1.5.9 1950 kniha

Pokladna Kuratorium 4516 9.1.5.10 1930 – 1939 kniha

Pomocný pokladní deník 4517 9.1.5.11 1939–1949 kniha

Pomocný pokladní deník 4518 9.1.5.12 1949 – 1951 kniha

Bilanční kniha 4519 9.1.5.13 1939–1950 kniha

Bilanční kniha 4520 9.1.5.14 1948 – 1950 kniha

Spisy, korespondence

Pozemky, demolice, stavební 
záležitosti 

4521 9.1.6 1924–1931 134

Stavební komise 4522 9.1.6 1927–1932 134



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 173 - 

Pozemky (převody, pozemková daň, 
kvitance aj.) 

4523 9.1.6 1926–1949 134

Výpisy z pozemkových knih 4524 9.1.6 1932–1939 134

Alternativní rozpočty stavby 4525 9.1.6 1928 135

Blecha – rozpočty, výkazy 4526 9.1.6 1929–1930 135

Subvence, dary 4527 9.1.6 1927–1932 136

Odhad budovy 4528 9.1.6 1932 136

Finanční ústavy – subvence, hypotéky, 
dary 

4529 9.1.6 1924–1942 136

Střešní konstrukce 4530 9.1.6 1927 137

věž 4531 9.1.6 1928 – 1932 137

Ústřední topení 4532 9.1.6 1929 137

Vzduchotechnika 4533 9.1.6 1929 137

Plánová dokumentace

Staré Šítkovské mlýny 4534 9.1.7 1927 138

situace 4535 9.1.7 1927 138

Budova Mánesa 4536 9.1.7 1927–1929 138

Budova Mánesa 4537 9.1.7 1929 139

Budova Mánesa 4538 9.1.7 1929–1930 140

zdymadlo 4539 9.1.7 1927–1928 141

Kanalizace, sítě, ústřední vytápění, 
výtahy, telefon, vybavení, střecha, aj. 

4540 9.1.7 1929–1931 141

Novotný: úprava pozemku 4541 9.1.7 1930 141

Budova – adaptace 4542 9.1.7 1934 141

Budova - adaptace 4543 9.1.7 1946–1948 142

Budova – projekt adaptace 4544 9.1.7 1991 143

Plánová dokumentace - různá 4545 9.1.7  143



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 174 - 

Dokumentace

Stavba, otevření – fotografie, výstřižky 4546 9.1.8 1927–1930 137

Slavnostní otevření budovy

Slavnostní otevření budovy 4547 9.2 1930 137

Provoz

Inventáře

Inventář budovy 4548 9.3.1.1 1930–1931 kniha

Inventáře, dílčí 4549 9.3.1.2 1930–1938 144

Kuratorium (Správa budovy)

Účty kuratoria 4550 9.3.2 1931 144

Účty kuratoria 4551 9.3.2 1932 144

Budova – provoz, úpravy 4552 9.3.2 1930–1950 145

Pronájem říčního pozemku 4553 9.3.2 1930–1946 146

Staroměstské jezy 4554 9.3.2 1940 – 1949 146

Ústřední topení 4555 9.3.2 1930 – 1956 146

daně 4556 9.3.2 1930–1953 146

různé 4557 9.3.2  146

Zaměstnanci

Výplatní listiny 4558 9.3.3 1928–1948 147

zaměstnanci 4559 9.3.3 1918–1926 147

zaměstnanci 4560 9.3.3 1938–1955 147

Nájemci

Restaurace 4561 9.3.4 1928 – 1955 148

Restaurace – národní správa 4562 9.3.4 1944–1947 148



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 175 - 

Restaurace – Emil Pácal (smlouvy, 
přehledy tržeb) 

4563 9.3.4 1929–1944 149

Restaurace a kavárna - inventáře 4564 9.3.4 b.d., 1933–1945 149

Anglický klub 4565 9.3.4 1931 – 1932 149

Bubla František 4566 9.3.4 1933 – 1938 149

Bytová společnost 4567 9.3.4 1932 149

Československý ústav zahraniční 4568 9.3.4 1947 – 1949 149

Dubský - Paige 4569 9.3.4 1929 – 1932 149

Fillová Hana – Přikrylová Marie 4570 9.3.4 1932 – 1938 149

Fischlová Marianna 4571 9.3.4 1932–1933 149

Foist a spol. 4572 9.3.4 1930 – 1933 149

Grémium instalatérů 4573 9.3.4 1933–1941 149

Jeřábková Jarmila 4574 9.3.4 1933 149

Klub českých a německých divadelníků 4575 9.3.4 1937–1938 149

Löffelbeim Kurt 4576 9.3.4 1944 – 1945 149

Majerová – Frágnerová Milča 4577 9.3.4 1935 – 1936 149

Spolek Mánes 4578 9.3.4  149

Martínek J. 4579 9.3.4 1930 – 1948 149

Národní divadlo 4580 9.3.4 1929 – 1949 149

Arch. F. Plhoň a spol. 4581 9.3.4 1933 149

f. Rupa 4582 9.3.4 1933–1939 149

Vokálek Václav 4583 9.3.4 1934–1935 149

Nájemci - přehledy 4584 9.3.4 1930 – 1935 149

Nájmy – vitríny, reklamní skříňky, 
reklamy 

4585 9.3.4 1935 – 1945 149

Nájemní smlouvy 4586 9.3.4 1950 149

Prodejna

prodejna 4587 9.3.5 1930–1940 150



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 176 - 

Dějiny. Archiv

Dějiny spolku

spolek Škréta

stanovy spolku (2 kusy) 4588 10.1.1 1885 151

členská legitimace 4589 10.1.1 b.d. 151

kniha protokolů schůzí 4590 10.1.1 1886–1888 151

dějiny Mánesa

různé texty k dějinám spolku 
(koncepty, čistopisy) 

4591 10.1.2  151

strojopisný soupis výstav S.V.U. 
Mánes 1898 – 1950 (Jitka Pušová, NG) 

4592 10.1.2  151

Spolkový archiv

Miroslav Bidlas 4593 10.2 1936 152

Rudolf Erben 4594 10.2 1949 – 1950 152

Erbenovy katalogy spolkového archivu 4595 10.2  152

Převzetí fondu Archivem hl. m. Prahy 4596 10.2 1977 – 1982 152

Inventář fondu (Jaroslava Mendelová) 4597 10.2 1987 152

badatelé, razítko fondu 4598 10.2 1999–2003 152

Dokumentace

Fotografie

Spolková činnost – různé (výstavy, 
oslavy, schůze aj.) 

4599 11.1  153

výstavy 4600 11.1  154

výstavy, různé 4601 11.1  velký 
formát 

175

různé 4602 11.1  155



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 177 - 

Architektura 4603 11.1  156

Architektura 4604 11.1  157

Architektura 4605 11.1  158

Architektura 4606 11.1  159

Architektura 4607 11.1  160

Architektura 4608 11.1  161

Architektura 4609 11.1  162

Umělecké řemeslo 4610 11.1  163

Umělecké řemeslo 4611 11.1  164

Umělecké řemeslo 4612 11.1  165

Výstřižky

novinové výstřižky 4613 11.2 1905 – 1927 velký 
formát 

171

novinové výstřižky 4614 11.2 1927 – 1933 velký 
formát 

172

novinové výstřižky 4615 11.2 1929 velký 
formát 

173

novinové výstřižky 4616 11.2 1930–1938 velký 
formát 

174

Skleněné negativy

Skleněné negativy 4617 11.3 b.d. 166

Skleněné negativy 4618 11.3 b.d. 167

Skleněné negativy 4619 11.3 b.d. 168

Skleněné negativy 4620 11.3 b.d. 169



Inv.
č. Sign. Obsah

Časový
rozsah

Číslo
kart.

 - 178 - 

Různé

texty 4621 12  152

grafika 4622 12  152

razítka (22) 4623 12  170

plakety /Španiel, Hus – Pravda vítězí/ 
(8) 

4624 12  170

medaile /Sopr, Na paměť května 1945 
– velké/ (2) 

4625 12  170

medaile /Sopr, Na paměť května 1945 
– malé/ (17) 

4626 12  170

štoček k výstavě 4627 12 1949 velký 
formát 

175

diplom Volných směrů z mezinárodní 
výstavy v Paříži 

4628 12 1937 velký 
formát 

175

plakát výstavy Postavy českých dějin 4629 12 1938 velký 
formát 

175


